RABENBAUER 6mbH
BM W MOTORRADER - ERSATZTEILE - RESTAURATION
EDELSTAHLTEILE - TEILEFERTIGUNG - ANKAUF - VERKAUF

Preisliste
R51/2 - R68
April 2024

Tel.: 08581 /98787-0
Fax 08581 /98787-15
info@rabenbauer.com
www.rabenbauer.com

Geschaftsflihrer:
Silke Rabenbauer
Martin Rabenbauer
AG - PA HRB 3747

Preisliste BMW Ersatzteile eur ink.mws

08.04.24

Verkaufspreis

Ersatzteilnr, Bezeichnun inkl. MWst
01.0 BMW Literatur

0100 0000 010 Geschenkgutschein ab: 25.00
01005001 100 Buch, 1000 Tricks fiir schnelle BMW's, von H.J. Mai, gebr. ab: 70.00
01 00 9 000 003 Elektrik Reparatur- u. Wartungsanleitung R25 12.00
01 00 9 000 008 Werkstatthandbuch R51/2 58.00
01 00 9 000 009 Ersatzteilkatalog R51/2, ersetzt d. 01 00 9 796 022 0.00
01009000010 Betriebsanleitung R51/2 37.00
01009000011 Werkstatthandbuch R51/3-67-67/2 58.00
01009000014 Ersatzteilkatalog R68, ersetzt durch 01 00 9 796 022 0.00
01009000015 Betriebsanleitung R51/3 - R67/2 - R68 Ausgabe 1952 43.00
01009000 015.7 Betriebsanleitung R51/3 - R67/2 - R68 Ausgabe 1954 38.00
01009796 022 Ersatzteilkatalog R51/2; R51/3 - R67/3; R68 27.00
071 Standardteile

07110014 110 Nasenring (2mm) & 68.0 ersetzt d. 07 11 0 014 159 0.00
07110014 112 Olabstreifring (4mm) @ 68.0 ersetztd. 07 11 0 014 186 0.00
07110014 114 Olabstreifring (4mm) @ 68.5 ersetztd. 07 11 0 014 187 0.00
07110014 116 Olabstreifring (4mm) @ 69.0 ersetztd. 07 110 014 188 0.00
07 110014 122 Olabstreifring (4mm) @ 68.0 ersetztd. 07 11 0 014 186 0.00
07110014 123 Olabstreifring (4mm) @ 68.5 ersetztd. 07 11 0 014 187 0.00
07110014 124 Olabstreifring (4mm) @ 69.0 ersetztd. 07 110 014 188 0.00
07110014137 Olabstreifring (4mm) @ 72.0, ersetzt d. 07 11 0 014 214 0.00
07 110014 137.A  Olabstreifring (4mm) @ 72.5, ersetzt d. 07 11 0 014 214 0.00
07 110014 142 Nasenring (2mm) @ 72.0 13.00
07 110014 150 Kompressionsring @ 72.0, ersetztd. 11 250 014 335 0.00
07 110014 159 Nasenring (2mm) @ 68.0 13.00
07 110014 160 Nasenring (2mm) & 68.5 13.00
07 11 0014 161 Nasenring (2mm) @ 69.0 13.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 1



Preisliste BMW Ersatzteile

Ersatzteilnr.

EUR inkl. MWs'

Bezeichnunc

Verkaufspreis

inkl. MWst
07110014 161.A Nasenring (2mm) & 69.5 13.00
07110014 161.B Nasenring (2mm) & 70.0 13.00
07110014 186 Olabstreifring (4mm) @& 68.0 13.00
07110014 187 Olabstreifring (4mm) @& 68.5 13.00
07110014 188 Olabstreifring (4mm) @ 69.0 13.00
07 110014 188.A  Olabstreifring (4mm) @ 69.5 13.00
07110014 188.B  Olabstreifring (4mm) @ 70.0 13.00
07 11 0014 200 Sicherungsring ersetzt d. 07 11 9 933 635 0.00
07 11 0014 202 Sicherungsring ersetzt d. 07 11 9 933 642 0.00
07110014 214 Olabstreifring (4mm) @ 72.0 13.00
07110014 215 Olabstreifring (4mm) @ 72.5 13.00
07110014 216.A  Olabstreifring (4mm) @ 73.5 13.00
07110014 216.B  Olabstreifring (4mm) @ 74.0 13.00
07 110014 335 Rechteckring & 72.0, (fur 3 Ring Kolben), R60 - R69S 10.00
07 11 0014 538 Rechteckring @ 72.5, (fir 5 Ring Kolben), R60, R69 10.00
07 11 0014 539 Rechteckring @ 73.0 (fir 5 Ring Kolben), R60, R69 10.00
07 11 0014 544 Olabstreifring (4mm) @ 72.5, fiir 5 Ring Kolben, R60, R69 13.00
07 11 0 014 545 Olabstreifring (4mm) @ 73.0, fiir 5 Ring Kolben, R60, R69 13.00
07 11 0034 190 Lagernadel ersetztd. 33 12 0034 190 0.00
07 119242 296.1 Federscheibe B10, V2A ersetzt d. 07 11 9932 111.1 0.00
07 11 9900 106 Senkschraube M6 x 10, fiir Olschleuderblech 0.50
07 119900 120 Senkschraube mit Schlitz, M6 x 25, Kupplung R51/3 - R68 0.50
07 11 9900 120.A Inbus - Senkschraube M6 x 30, 8.8, Kupplung R51/3 - R68 0.50
07 119901 161.1  LIN Senkschraube M6 x 13, Handschaltdeckel R5 - R51/2, VA 6.00
07 119901 169.1  LIN Senkschraube M6 x 16, Handschaltdeckel R51/3 - R68, VA 8.50
07 119901 169.4 LIN Senkschraube M6 x 16, Handschaltdeckel R51/3-68, VA pol. 9.50
07 119901 169.S LIN Senkschraube Satz M6 x 16 u. 22, R51/3 - R68, VA 21.00
07 119901 173.1  LIN Senkschraube M6 x 18, Handschaltdeckel R5 - R51/2, VA 6.00
07 119901 180.1 LIN Senkschraube M6 x 22, Handschaltdeckel R51/3 - R68, VA 8.00
07 119901 180.4 LIN Senkschraube M6 x 22, Handschaltdeckel R51/3-68, VA pol. 8.00
07 119901 180.S LIN Senkschraube Satz M6 x 16 u. 22, R51/3 - R68, VA poliert 27.00
07 119901 189.4 6KT Schraube M6 x 35, Radkappe R50/5 - R75/5, VA pol. 3.00
07 119901 310.1  LIN Senkschraube M4 x 8, fiir Tankemblem, VA 0.40
07 119901 310.2 LIN Senkschraube M4 x 10, fir Tankemblem, VA 0.40
07 119901 370.1  LIN Senkschraube M5 x 18, fir Kickstarterlager R51 - R68, V2A 0.70
07 119901 375.1  LIN Senkschraube M5 x 22, Kickstarterlager R51 - R51/2, V2A 0.50
07 119901 703.1  LIN Senkschraube M4 x 12, fir Tankemblem R50/5 - R75/5, VA (Kreuzschlitz) 0.50
07 119903 190.1  Stiftschraube M6 x 16, fir Magnetziinder R51/3 - R69S, VA 4.00
07 119903 196.1  Stiftschraube M6 x 18, Ziindung R68 - 69, Limadeckel R5 - 51/2 4.00
07 11 9903 205 Stiftschraube M6 x 20, ersetzt d. 07 11 9 903 204.1 0.00
07 119903 209.1  Stiftschraube M6 x 22, fir Ventildeckel R51/3 - R69S, VA 4.50

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 2



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
07 11 9903 306 Stiftschraube M8 x 18 Motorgeh./Lagerschild 2 Zyl. vorn, Stahl 2.00
07 11 9903 325 Stiftschraube M8 x 25 ersetzt d. 07 11 9 903 326.1 0.00
07 119903 326.1  Stiftschraube M8 x 25, Motor-Getriebe R50 - 69S, Vergaser, VA 5.00
07 11 9903 354 Stiftschraube M8 x 38, Mot-Getr 51/3 ers. d. 07 11 9 908 329.1 0.00
07 119903 372.1  Stiftschraube M8 x 50, Zylinderkopf -Ventildeck., R68 - R69S VA 6.00
07 119903 380.1  Stiftschraube M8 x 60, Zyl.kopf - Ventild. R51/2; R24 - R25, VA 5.50
07 119903 416.1  Stiftschraube M10 x 22, ZylinderfuR R24 - R69S, VA 7.00
07 119903 416.2  Stiftschraube M10 x 25, (+ 3mm), Zylinderfu R24 - R69S, VA 7.50
07 119903 416.3  Stiftschraube M10 x 25, (+ 3mm), Zylinderfu R24 - R69S, Stahl, schwarz 4.00
07 119904 817 Gewindestift f. Fihrungsachse M6 x 12 R51/2 - R68 0.50
07 11 9 905 660 Gewindestift M4 x 6 x 3, flir Leerlaufkabel R25/2 - R69S 1.50
07 119908 329.1  Stiftschraube M8 x 40, Zyl.-kopf - Ventildeck. R51/3 - R60/2, VA 6.00
07 119911 609 6KT Schraube M8 x 1 x 15 Tank, ersetzt d. 07 11 9 914 005 0.00
07119912 192.1 6KT Schraube M5 x 30, f. Anschlaggummi Kickstarter, V2A 0.25
07 119912 240 6KT Schraube M6 x 20, ersetzt d. 07 11 9913 476 0.00
07 119912 241 6KT Schraube M6 x 20, ersetzt d. 07 11 9913 476 0.00
07 119912 249 6KT Schraube M6 x 22, ersetzt d. 07 11 9913 479 0.00
07 119912 255 6KT Schraube M6 x 25, ersetzt d. 07 11 9 913 480 0.00
07 11 9912 266 6KT Schraube M6 x 28, ersetzt d. 07 11 9 913 499 0.00
07 119912267.1 6KT Schraube M6 x 30, Klemmung Bremshebel vo, V2A 0.25
07 119912267.4 6KT Schraube M6 x 30, V2A poliert 2.50
07119912 316.2 6KT Schraube M6 x 45, Klemmring Kupplungshebel, R51/3 V2A 0.25
07 119912 360 6KT Schraube M8 x 30, ersetzt d. 07 11 9 913 661.1 0.00
07119912436.1 6KT Schraube M8 x 25, V2A 0.60
07 119912436.4 6KT Schraube M8 x 25, Scheinwerfer R24 - R68, V2A poliert 3.00
07 1199124524 Klemmschraube fiir Lenker M8 x 30, R51/3 - R67/2, V2A poliert 2.50
07 11 9912 466 6KT Schraube M8 x 30, ersetzt d. 07 11 9 913 661.1 0.00
07 119912 485 6KT Schraube M8 x 40 ersetzt, d. 07 11 9 912 490 0.00
07 119912490.1 6KT Schraube M8 x 40, Hinterradfederung hi li. unten, V2A 0.50
07 119912490.4 6KT Schraube M8 x 40, Hinterradfederung hi li unt., V2A poliert 2.50
071199124911 6KT Schraube M8 x 80, V2A 1.50
07 119912 505.1 6KT Schraube M8 x 45, Federbein hinten unten, R51/3 - R68 1.00
07 119912505.4 6KT Schraube M8 x 45, V2A poliert 2.50
07 119912 535.1 6KT Schraube M8 x 65, Motor - Getriebe R51/3 - R68, V2A 1.00
07 119912536.1 6KT Schraube M8 x 65, ersetzt d. 07 11 9 912 535.1 0.00
07 119912 550 6KT Schraube M8 x 75, ersetzt d. 07 11 9 912 551 0.00
07119912551.1 6KT Schraube M8 x 75, V2A 0.50
07 119912551.4 6KT Schraube M8 x 75, Federbein hi. oben, R51/3, V2A poliert 3.00
07 119913 020.1 6KT Schraube M3 x 9, flir Unterbrecher R51/3 - R69S, V2A 0.10
07 119913 220 6KT Schraube M5 x 10, ersetzt d. 07 11 9 913 227 0.00
07 119913 221 6KT Schraube M5 x 10, ersetzt d. 07 11 9 913 227 0.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 3



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
07 119913 222 6KT Schraube M5 x 10, ersetzt d. 07 11 9 913 227 0.00
07 119913 222.1 6KT Schraube M5 x 10, V2A 0.20
07 119913 227.1 6KT Schraube M5 x 12, fiir Schutzblechbligel vorn, V2A 0.20
07 119913 227.4 6KT Schraube M5 x 12, fiir Schutzblechbiigel vorn, V2A poliert 2.50
07 119913 231 6KT Schraube M5 x 12, ersetzt d. 07 11 9 913 227.1 0.00
07 119913 239.1 6KT Schraube M5 x 16, V2A 0.20
07 119913 349.1  Zylinderschraube M3.5 x 6, flir Kohleblrste, V2A 0.20
07 119913418.1 6KT Schraube M6 x 8, Klemmbdigel vo unten, 51/3 - R68, V2A 0.35
07 1199134251 6KT Schraube M6 x 10, fir Siebblech, V2A 0.25
07 119913 444 6KT Schraube M6 x 12, ersetzt d. 07 11 9 913 445.1 0.00
07 1199134451 6KT Schraube M6 x 12, V2A 0.20
07 1199134454 6KT Schraube M6 x 12, V2A poliert 2.50
07 119913 455 6KT Schraube M6 x 16, ersetzt d. 07 11 9 913 463 0.00
07 119913 457 6KT Schraube M6 x 16, ersetzt d. 07 11 9 913 463 0.00
07 119913 463.1 6KT Schraube M6 x 16, V2A 0.25
07 11 9913463.4 6KT Schraube M6 x 16, V2A poliert 2.50
07 119913 464 6KT Schraube M6 x 16, V2A 0.25
07119913470.1 6KT Schraube M6 x 18, V2A 0.25
07 119913 471 6KT Schraube M6 x 18, Lagerflansch auf KW Lagerschild 2 Zyl. 0.25
07119913476.1 6KT Schraube M6 x 20, V2A 0.50
07 119913476.4 6KT Schraube M6 x 20, V2A poliert 2.50
07 119913479 6KT Schraube M6 x 22, Lagerschild KW vorn, R51/3 - R69S 0.20
07 119913480.1 6KT Schraube M6 x 25, V2A, Ersatz f. Gewindestift 0.25
07 119913 484 6KT Schraube M6 x 28, ersetzt. d. 07 11 9 913 499 0.00
07 119913 499 6KT Schraube M6 x 28, Lagerdeckel, Olsieb, R51/3 - R69S 0.30
07 11 9913 499.A 6KT Schraube M6 x 50, Distanz Olwanne 2,5 Ltr. R50/2 - R69S 0.50
07 119913 499.B  6KT Schraube M6 x 60, Distanz Olwanne 3,0 Ltr. R50/2 - R69S 0.50
07 119913624.1 6KT Schraube M8 x 16, V2A 0.25
07 119913624.4 6KT Schraube M8 x 16, V2A poliert 2.50
07 119913625.1 6KT Schraube M8 x 18, V2A 0.25
07 119913627.1 6KT Schraube M8 x 20, V2A 0.45
07 119913627.4 6KT Schraube M8 x 20, V2A poliert 2.50
07119913661.1 6KT Schraube M8 x 30, V2A 0.50
07 119913661.4 6KT Schraube M8 x 30, Scheinwerferbefestigung, V2A poliert 2.50
07 119913 662 6KT Schraube M8 x 35, ersetzt d. 07 11 9912 477 0.00
07 119913 668 6KT Schraube M8 x 32, ersetzt d. 07 11 9912 477 0.00
07 119913675 6KT Schraube M8 x 35, ersetzt d. 07 11 9912 477 0.00
07119913 812.1 6KT Schraube M10 x 16, V2A 0.75
07 119913 891.1 6KT Schraube M12 x 25, FuRraste hinten R25 - R69S, V2A 0.75
07 119913891.4 6KT Schraube M12 x 25, Fuliraste hinten R25 - R69S, V2A pol. 4.00
07 11 9914 005 6KT Schraube M8 x 1 x 15 Tankbefestigung vorn, R51/3 - R68 1.50

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 4



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
07 119914 005.1 6KT Schraube M8 x 1 x 15, Tankschraube v. R51/3, V2A 3.50
07 119914 005.4 6KT Schraube M8 x 1 x 15, Tankschraube v. R51/3, V2A poliert 5.50
07 11 9914 040 6KT Schraube M8 x 1 x 28, ersetztd. 07 11 9 914 045 0.00
07 11 9914 045 Klemmschraube flir Lenker M8 x 1 x 28, R68, verchromt 8.00
07 11 9914 050 6KT Schraube M8 x 1 x 30, ersetztd. 07 11 9 914 053 0.00
07 11 9914 051 6KT Schraube M8 x 1 x 30, ersetztd. 07 11 9 914 053 0.00
07 11 9914 053 6KT Schraube M8 x 1 x 30, Tank - Sattel, R26/27, R51/3-R69S 1.50
07119914 053.1 6KT Schraube M8 x 1 x 30, Tank. R26/27, R51/3 - R69S, V2A 4.00
07 119914 070 6KT Schraube M8 x 1 x 45, Sattelfeder R25/2 - R68 1.00
07 119914 070.1  6KT Schraube M8 x 1 x 45, Sattelfeder R25/2 - R68, V2A 4.00
07 119914 070.4 6KT Schraube M8 x 1 x 45, Sattelfeder R25/2 - R68, V2A poliert 6.00
07 119914 080 6KT Schraube M8 x 1 x 60 2.00
07 119914 080.2 6KT Schraube M8 x 60 fiir Schalldampfer R25/3, V2A 0.50
07 119914 080.5 6KT Schraube M8 x 60, V2A poliert 3.00
07 119914 089.1  6KT Schraube M8 x 1 x 68 (Tank 25/3, Sattel R25/3 - R68) V2A 4.50
07 119914 089.2 6KT Schraube M8 x 70, Tank, Sattel, Hirafe, R25/3-R51/3, V2A 1.50
07 119914 089.4 6KT Schraube M8 x 1 x 68 (Tank 25/3 Sattel 25/3-R68) V2A pol. 6.00
07 119914 089.5 6KT Schraube M8 x 70, Tank, Sattel R25/3, V2A poliert 3.00
07 119914 148.1  6KT Schraube M6 x 10, Verkleidungshalter unten, RS - RT, V2A 0.25
07 11 9914 364 6KT Schraube M10 x 1 x 68, Sattellagerung R25/3 - R69S 4.00
07 119914 364.1 6KT Schraube M10 x 1 x 68, Sattellagerung R25/3 - R69S, VA 6.00
07 119914 364.2 6KT Schraube M10 x 70, V2A 2.00
07 119914 364.4 6KT Schraube M10 x 1 x 68, Sattellag. R25/3 - R69S, VA pol. 8.00
07 119914 615.1 6KT Schraube M12 x 1.5 x 35, FuRraste R25 - R68, VA 5.50
07 119914 615.2 6KT Schraube M12 x 35, Furaste hinten R25 - R68, V2A 2.00
07119914 615.4 6KT Schraube M12 x 1.5 x 35, Fulraste H, R25 - R68, VA pol. 7.50
07119914 615.5 6KT Schraube M12 x 35, Fuliraste R25 - R68, V2A poliert 4.00
07 119916 604.1  Halbrundschraube M5 x 6, fiir Typenschild, V2A 5.00
07 119916 604.2 Zylinderschraube M5 x 6 fiir Typenschild, V2A 0.30
07 119916 604.4 Halbrundschraube M5 x 6, fir Typenschild, V2A poliert 6.50
07 119916 610 Halbrundschraube M5 x 8, V2A 5.50
07 119916 651.1  Halbrundschraube M6 x 8, Olablass Gabel R51/3 - R68, V2A 6.50
07 11 9919 269 Verschlussschraube AM 30 x 1.5 fiir Kettenkasten, R51/2, V2A 19.00
07 119919 349.1  Zylinderschraube M3.5 x 8 fiir Lima u. Riicklicht R51/3 - R69S 0.25
07 119919 360.1  Zylinderschraube M4 x 6, Chromgehause Abblendschalter, V2A 0.20
07 119919 380.1 Zylinderschraube M4 x 12, Limaregler R51/3 - R69S, V2A 0.20
07 119919 386.1  Zylinderschraube M4 x 16, fir Bremslichtschalter, V2A 0.25
07 11 9919428.1  Zylinderschraube M5 x 18 fiir Olfangdeckel, VA 0.20
07 119919461.1 Inbusschraube M6 x 16, hydr. Lenkungsdampfer, DZM Deckel 0.50
07 119919 480.1 Zylinderschraube mit Schlitz M6 x 25, R51/2 (9), V2A 0.40
07 119919937.1 Inbusschraube M6 x 40, fir Raderkasten R51/3 - R69S, V2A 0.70

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 5



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
07 119919960.1 Inbusschraube M6 x 70, fir Lima 60W, R51/3 - R69S, V2A 1.50
07 119921 056.1 6KT Mutter M6 flach, Kupplungseinstellschraube, V2A 0.20
07 119921 091.1  6KT Mutter M10, flache Ausfiihrung, V2A 0.25
07 11 9921 605 6KT Mutter M8 x 1, flach, SW 13 fiir Excenterbolzen, verzinkt 0.25
07 119921 605.1 6KT Mutter M8 x 1, flach, SW 14, fir Excenterbolzen, VA 1.50
07 11 9921 606 6KT Mutter M8 x 1, flache Ausflihrung, SW 13, verzinkt 0.50
07 119921 606.2 6KT Mutter M8 x 1, flache Ausflihrung, SW 13, V2A 1.00
07 119921615 6KT Mutter M10 x 1, flach ersetzt d. 07 11 9 921 616 0.00
07 119921 616 6KT Mutter M10 x 1 flach, fir Bremshebel, verzinkt 0.40
07 119921616.1 6KT Mutter M10 x 1, flache Ausflihrung, fir Bremshebel, V2A 6.00
07 119921616.2 6KT Mutter M10 x 1, flache Ausfiihrung, Standard, V2A 1.00
07 119921 626.2 6KT Mutter M12 x 1.5, flache Ausflihrung, Standard, V2A 1.50
07 119921631.1 6KT Mutter M14 x 1.5, flr Steckachse, flache Ausfiihrung, V2A 1.65
07119922 014.1 6KT Mutter M3, V2A 0.10
07 119922014.7 6KT Mutter M3,5, V2A 0.10
07 119922 015 6KT Mutter M3, verzinkt 0.05
07119922 026.1 6KT Mutter M4, V2A 0.10
07 119922 026.2 6KT Mutter M4, SSP (selbstsichernd, Polyamid), V2A 0.15
07119922 026.H 6KT Hutmutter M4, V2A 0.50
07 11 9922 035 6KT Mutter M5, ersetzt d. 07 11 9 922 038.1 0.00
07 11 9922 036 6KT Mutter M5, ersetzt d. 07 11 9 922 038.1 0.00
07 11 9922 038 6KT Mutter M5, verzinkt 0.10
07119922 038.1 6KT Mutter M5, VA 0.10
07 119922 038.2 6KT Mutter M5, SSP (selbstsichernd, Polyamid), V2A 0.20
07 11 9922 053 6KT Mutter M6, ersetzt d. 07 11 9 922 059 0.00
07 11 9922 054 6KT Mutter M6, ersetzt durch 07 11 9 922 059 0.00
07 11 9922 058 6KT Mutter M6, ersetzt d. 07 11 9 922 059 0.00
07 11 9922 059 6KT Mutter M6, verzinkt 0.10
07 119922 059.1  6KT Mutter M6, V2A 0.15
07 119922 059.2 6KT Mutter M6, SSP (selbstsichernd, Polyamid), V2A 0.25
07 11 9922 081 6KT Mutter M8, verzinkt 0.15
07119922 081.1 6KT Mutter M8, V2A 0.20
07 119922 081.2 6KT Mutter M8, SSP (selbstsichernd, Polyamid), V2A 0.35
07119922 082.1 6KT Mutter M8, SW 14, V2A 4.00
07 11 9922 087 6KT Mutter M8, ersetzt d. 07 11 9 922 081 0.00
07 11 9922 093 6KT Mutter M8 x 1, SW 13, verzinkt 0.30
07119922 093.1 6KT Mutter M8 x 1, SW 13, V2A 0.80
07 11 9922 094 6KT Mutter M8 x 1, SW 13, verzinkt 0.50
07119922094.1 6KT Mutter M8 x 1, SW 14, V2A 3.50
07119922 110.1 6KT Mutter M10, V2A 0.30
07119922 110.2 6KT Mutter M10, SSP (selbstsichernd, Polyamid), V2A 0.50

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 6



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
07119922 110.3 6KT Hutmutter M10, V2A 2.00
07119922 110.4 6KT Hutmutter M10, V2A poliert 3.50
07 119922 111 6KT Mutter M10 x 1, verzinkt 0.50
07119922121.1 6KT Mutter M10 x 1, V2A 1.00
07119922 121.2 6KT Mutter M10 x 1, SSP (selbstsichernd, Polyamid), V2A 2.50
07 119922 121.3 6KT Hutmutter M10 x 1, V2A 4.00
07119922 121.4 6KT Hutmutter M10 x 1, V2A poliert 5.50
07 119922 122 6KT Mutter M10 x 1, ersetztd. 07 11 9 922 121.1 0.00
07 119922 124 6KT Mutter M10 x 1, ersetzt d. 07 11 9 922 111 0.00
07119922 144.1  6KT Mutter M12, V2A 0.50
07 119922 144.2 6KT Mutter M12, SSP (selbstsichernd, Polyamid), V2A 1.00
07 11 9922 145 6KT Mutter M12 x 1.5 flach ersetzt d. 07 11 9 921 626 0.00
07 1199221471  6KT Mutter M12 x 1.5, fir Motorbolzen R24 - R100RS, V2A 1.50
07 119922 147.2 6KT Mutter M12 x 1.5, SSP (selbstsichernd, Polyamid), V2A 3.00
07 119922 155.1  6KT Mutter M14 x 1.5, fiir Steckachse, V2A 1.80
07 119922 155.2 6KT Mutter M14 x 1.5, SSP (selbstsichernd, Polyamid), V2A 4.50
07 11 9922 156 6KT Mutter M14 x 1.5 ersetzt durch 07 11 9 922 155 0.00
07 11 9922 159 6KT Mutter M14 x 1.5 ersetzt durch 07 11 9 922 155 0.00
07 11 9922 227 6KT Mutter M8, ersetzt durch 07 11 9 922 081 0.00
07 11 9923 240 Kronenmutter M8 x 1, SW 13, Stanhl 1.00
07 119923 240.1 Kronenmutter M8 x 1, SW 14, V2A 6.50
07 11 9923 255 Kronenmutter M10 x 1, Stahl 1.50
07 119923 255.1 Kronenmutter M10 x 1, V2A 5.00
07 119923 255.2 Kronenmutter M10, V2A 2.00
07 119923412 Kronenmutter M8, SW 13, Stahl blank, niedrige Form 1.00
07 119923412.1 Kronenmutter M8, SW 13, V4A, niedrige Form 2.50
07 119923 4451  Kronenmutter M12 x 1.5, fir SW-Kugelbolzen, V2A 5.00
07 119924 324.1  6KT Hutmutter M6, Motordeckel oben R51/3 - R69S, V2A 1.00
07 119924 3244 6KT Hutmutter M6, Motordeckel ob. R51/3 - R69S, V2A poliert 2.50
07 119924 334.1  6KT Hutmutter M8, SW 13, V2A 1.50
07119924 334.2 6KT Hutmutter M8 x 1, SW 13, V2A 3.00
07 119924 334.4 6KT Hutmutter M8, SW 13, V2A poliert 3.00
07 119924 334.5 6KT Hutmutter M8 x 1, SW 13, V2A poliert 5.00
07 11 9930 065.C Nippel M3.5 flr Speiche, verchromt 1.10
07 11 9930 065.N  Nippel M3.5, fiir Speiche, vernickelt 0.90
07 11 9930 070 Nippel M4 fiir Speiche, verchromt 1.10
07 119930 070.N  Nippel M4 fir Speiche, vernickelt 0.90
07 11 9930 075 Nippel M5 fiir Speiche, ersetzt d. 36 31 5590 019 0.00
07 11 9930 840 Federring B8, ersetzt d. 26 11 3 038 220 0.00
07 119931043.1 Scheibe 6.4 @, V2A 0.05
07 119931 043.2 Scheibe 6.4 @, AuRendurchmesser 18mm, V2A 0.10

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 7



Preisliste BMW Ersatzteile

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

EUR inkl. MWst

Verkaufspreis

inkl. MWst
07 11 9 931 065 Scheibe 8.4 @ ersetzt durch 07 11 9 931 067.1 0.00
07 11 9 931 066 Scheibe 8.4 @ ersetzt durch 07 11 9 931 067.1 0.00
07 119931067.1 Scheibe 8.4 @, V2A 0.10
07 119931075 Scheibe 10.5 &, ersetzt d. 07 11 9 931 077 1 0.00
07119931077.1 Scheibe 10.5 &, V2A 0.20
07 119931083.1 Scheibe 12.5 9, V2A 0.25
07 11 9931 089 Scheibe 15 @, fir Steckachse, Standard, VA 0.50
07 119931 089.1 Beilagscheibe fiir Steckachse vo u. hi ( klein 30/14 ), VA gedreht 5.00
07 119931 089.4 Beilagscheibe fiir Steckachse vo u. hi ( klein 30/14 ), VA poliert 5.50
07 119931 650.1 Scheibe 6.4 @, fir Inbusschraube, (kleiner A @), V2A 0.10
07 11 9931 651 Scheibe fiir Bremsgestéange R25/3, R51/2 - R68, VA 0.10
07 119931 655.1 Scheibe 8.4 @, fir Inbusschraube, (kleiner A @), V2A 0.10
07 119931 668.1 Scheibe 10.5 @, flr Inbusschraube, (kleiner A &), V2A 0.15
07 11 9931 840 Scheibe @ 12, ersetzt durch 07 11 9 931 083.1 0.00
07 11 9931 850 Scheibe ersetzt durch 07 11 9 931 851.1 0.00
07 119931 851.1 Beilagscheibe fiir Lenkungsdampfer Halteschraube, VA1 4.50
07 119932 019.1 Federscheibe A4, fiir Lenkschlossdeckel, VA 0.10
07 119932 047.1 Federscheibe B5, V2A 0.10
07 11 9932 062 Federscheibe A8, ersetzt d. 07 11 9 932 072 0.00
07 119932 070 Federscheibe B6, ersetzt d. 07 11 9 932 099 0.00
07 119932 071 Federscheibe B6 gewellt, ersetzt d. 07 11 9 932 072 0.00
07 119932 071.1 Federscheibe B6, V2A, ersetzt d. 07 11 9 932 072.1 0.00
07 119932 072.1 Federscheibe B6, V2A 0.10
07 11 9932 090 Federscheibe B8, Federstahl blank 0.10
07 119932 090.1 Federscheibe B8, V2A 0.20
07 119932 090.2 Federscheibe B8, verzinkt 0.10
07 11 9932 095 Federscheibe B8, ersetzt d. 07 11 9 932 090.1 0.00
07 119932 100.1 Federscheibe B4, fiir Abdeckung Lenkschloss, VA 0.10
07 11 9932 104 Federscheibe A10 0.30
07 119932110 Federscheibe B10, ersetzt durch 07 11 9932 111.1 0.00
07 1199321111 Federscheibe B10, V2A 0.30
07119932 131.1 Federscheibe B12, ( Motorbolzen, Fuliraste ) V2A 0.75
07 119932 870 Scheibe @ 12, ersetzt durch 07 11 9 931 083.1 0.00
07 119933 015.1 Federscheibe B3, V2A 0.10
07 119933 035.1 Federscheibe B4, VA 0.10
07 119933 058.1 Federscheibe B5, V2A 0.10
07 119933 079.1 Federscheibe B6, V2A, ersetzt d. 07 11 9 932 072.1 0.00
07 119933 094.1 Federring B8, VA 0.15
07 11 9933 095 Federscheibe B8, ersetzt d. 07 11 9 932 090.1 0.00
07 119933 100 Federscheibe B10, ersetzt durch 07 11 9 933 110.1 0.00
07 119933 101 Federscheibe A10, ersetzt durch 07 11 9 932 104 0.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 8



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
07 119933 109 Federscheibe B10, ersetzt durch 07 11 9 933 110.1 0.00
07 119933 110.1 Federscheibe B10, V2A ersetzt d. 07 11 9932 111.1 0.00
07 11 9933 451 Drahtsprengring C35 Entliifterscheibe R51/3 - R69 1.50
07 11 9933 635 Sicherungsring A18 mit Haken, fiir Kolbenbolzen, R24 - R67/2 2.50
07 11 9933 642 Sicherungsring A20 mit Haken, fiir 20mm Kolbenbolzen 1.90
07 119933 643 Sicherungsring C20 fiir Kolbenbolzen , R50S - R69S 2.00
07 119934 131 Sicherungsring A20 x 1.2, Kettenritzel R25 - 25/3, R51/2 0.50
07 119934 171 Sicherungsring A25 x 1.2, Getr.-welle u Kurbelwelle R51/3 - R69 0.50
07 119936 041.1  Zahnscheibe J 4.3 V2A 0.10
07119936 110 Zahnscheibe J 5.3 V2A. ersetztd. 07 11 9936 110 0.00
07119936 110.1 Zahnscheibe J 5.3 V2A 0.10
07119936 135.1 Zahnscheibe J 6.4 V2A 0.10
07 11 9 936 205 Zahnscheibe J 8.4 V2A, ersetztd. 07 11 9 936 206.1 0.00
07 119936 206.1 Zahnscheibe J 8.4 V2A 0.15
07 119936 226.1 Zahnscheibe J 10.5 V2A 0.20
07 11 9936 245 Zahnscheibe J 12.5, ersetzt d. 07 11 9 936 246.1 0.00
07 119936 246.1 Zahnscheibe J 12.5 V2A 0.25
07 11 9936 435 Scheibe10.5 @, ersetzt d. 07 11 9 931 668 0.00
07 119940 396.1  Bolzen fiir Gabelkopf, @ 12/8mm, R26 - R69S, VA 6.50
07 119940 396.4 Bolzen fiir Gabelkopf, @ 12/8mm, R26 - R69S, VA poliert 8.00
07 119940 415 Bolzen f. Kupplungshebel (6h11x25x21) V2A, R5 - R51/2, V2A 6.00
07 11 9940 445.1  Bolzen fir Kupplungshebel am Getriebe R51/2 - R68, VA 6.00
07 11 9940 822 Kolbenbolzen R24 - R51/3 ( 18mm ), L=57 13.00
07 11 9940 823 Kolbenbolzen R50 - R69S, R26/27 ( 20mm ) 11.00
07 11 9 941 365 Spannstift im Getriebe - Luftfilter, R51/3 - R69S 1.00
07 119941 375 Spannstift im Raderkastendeckel - Limadeckel, R51/3 - R69S 1.00
07 11 9 941 460 Spannstift 5 x 12 im Zylinderkopf fiir Ventildeckel 1.00
07 11 9942 091 Zylinderstift im Motorgehause - Raderkasten, R51/3 - R69S 0.25
07 119943 024 Kerbstift fir Entlifterrohr, R51/3 - R69S 0.80
07 11 9943 060 Kerbstift fir Zahnsegment, R51/3 - R68, 3 x 26 0.50
07 11 9943 088 Kerbstift fir Kickstarterwelle, R51/3 - R69S 0.50
07 11 9945090.1 Splint 2 x 18, V2A, Bolzen Bremsstange 0.15
07119945095.1 Splint2x 15, V2A 0.15
07119945105.1 Splint2x 18, V2A 0.15
07119945 110.1  Splint 2 x 20, V2A Lagerbolzen Bremsbacke, Kardanwelle 1 Zyl. 0.15
07 119945 111 Splint 2 x 20, ersetzt d. 07 11 9 945 110.1 0.00
07 119945 115.1  Splint 2 x 22, fir Bolzen fiir Bremsstange, V2A 0.15
07 11 9945 241 Scharnier Stift R24 - R51/3; R26 -27 ersetzt d. 16 11 4 080 176 0.00
07 119947 165.N  Niete 5 x 16 fir Mithehmer in der Bremstrommel, R25/3 - R69S 0.30
07 119949 213 Niete 3 x 10, Kupfer halbhohl, fiir Bremsbelag 0.25
07 119949 213.B Niete 4 x 10, Kupfer halbhohl, fiir Bremsbelag 0.35

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 9



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
07 119949 213.S Satz Nieten 3 x 10, Kupfer halbhohl, fiir 2 Bremsbelage (20 Stick) 5.00
07 11 9 951 461 Scheibenfeder (Keil) 4 x 6.5 NW R51/3 - R69S, Getriebe M14 1.50
07 11 9 951 480 Scheibenfeder (Keil) 5 x 6.5 KW R24 - R25/2 hi., 2 Zyl. vorn 1.50
07 11 9963 030 Dichtring A6 x 10 Alu, Olablassschraube Gabel, R100R, K 0.25
07 119963 077 Fiber-Dichtring Vf 10 x 14,5 x 1, fir Benzinhahn M16 0.50
07 119963 107 Dichtscheibe A10 x 16, fiir Absperrschraube, V2A 2.00
07 119963 108 Dichtring A10 x 16, fur Absperrschraube, Gummi 0.75
07 119963 151 Dichtring A12 x 17 Cu, Telegabel R45GS - R100RS 0.50
07 119963 213 Dichtring C14 x 18, ersetzt durch 07 11 9 963 242 0.00
07 11 9963 242 Dichtring C14 x 20 x 2 Alu-Fiilldichtring,Oleinfiill-Ablassschraube 0.70
07 11 9963 242.K  Dichtring C14 x 20 x 2, Kupfer-Fiilldichtring, Olablassschraube 0.50
07 11 9 963 259 Dichtring C16 x 22 x 2, fiir Olablassschraube Ubermal 0.50
07 119963 310 Dichtring C18 x 24 x 2, fiir Oleinfiillschraube R25 Getriebe 1.00
07 119963 420 Dichtring C26 x 32 x 2.5, fiir Olmessstab 1.00
07 11 9 963 465 Fiber-Dichtring A30 x 36, R5, R51, R51/2 1.50
07 119963 470 Dichtring C35 x 41 x 2.5, fir Auspuffkrimmer, R24 - R60/2 1.80
07 11 9963 493 Dichtring fir EntlUfterfilter R51/3 - R69S 2.50
07 119976 330 Zindkerze W 240 T1, (W 4 AC), B7HS, Kurzgewinde (W22FS-U) 9.00
07 119976 330.V Zindkerze BP7HS, Kurzgewinde, mit vorgezogener Elektrode 9.00
07 119976 335 Zindkerze W 260 T1, (W 3 AC), B8HS, Kurzgewinde (W24FS-U) 9.00
07 119976 335.V  Zindkerze, BP8HS, Kurzgewinde, mit vorgezogener Elektrode 9.00
07 11 9978 006 Glihlampe Bilux B 6V 35/35W Scheinwerfer R25 - R69S 8.00
07 11 9978 007 Glihlampe Bilux 6V 40/45W Hella; P45T Sockel 15.00
07 119978 243 Glihlampe H 6V 2W Lade - Leerlaufkontrolle R25 - R69S 1.50
07 119978 243.7 Glihlampe H 6V 4W Standlicht vorn R25 - R69S, BA9s 1.50
07 119978 270 Glihlampe 6V 1,2W Tachobeleuchtung 1.50
07 11 9978 302 Glihlampe Soffitte K 6V 18W Blinker R25 - R69S 2.50
07 119978 303 Glihlampe Soffitte K 6V 10W Bremslicht R25/3, R51/3 - R68 3.00
07 119978 304 Glihlampe Soffitte 12V 10W, fiir Eberleuchte-Bremslicht 2.00
07 119978 330 Glihlampe Soffitte L 6V 5W Eber - Schlusslicht R25 - R68 2.50
07 119978 331 Glihlampe 12V, 5W, Soffitte, fiir Eberleuchte-Standlicht 2.00
07 11 9978 366 Glihlampe 6V 18W Blinker R25 - R69S 3.00
07 11 9 981 041 Kugellager 6003 Nockenwelle R68 - R69 vorn 7.00
07 119981213 Kugellager 6203 Nockenwelle R25 - R69S + KW vorn R50/60 11.00
07 119981218 Kugellager 6204, offen, Radlager R51/2 - R68 14.00
07 119981 218.A Kugellager 6204, Radlager R51/2 - R68, 0,02mm Aufmaf} 35.00
07 119981 218.B Kugellager 6204, Radlager R51/2 - R68, 0,04mm Aufmaf} 35.00
07 119981 218.C Kugellager 6204, Radlager R51/2 - R68, 0,06mm Aufmaf} 37.00
07 119981 218.D Kugellager 6204, Radlager R51/2 - R68, 0,08mm Aufmaf’ 37.00
07 119981 218.E Kugellager 6204, Radlager R51/2 - R68, 0,10mm Aufmaf} 41.00
07 119981 218.F Kugellager 6204, Radlager R51/2 - R68, 0,12mm Aufmaf} 45.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 /98787-0 Fax. 98787-15 Seite 10



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Verkaufspreis
Ersatzteilnr. Bezeichnung

inkl. MWst
07 119981 218.K Kugellager 6204, Radlager R51/2 - R68, 0,16mm Aufmaf} 49.00
07 119981 218.L Kugellager 6204, Radlager R51/2 - R68, 0,20mm Aufmaf} 55.00
07 119981 218.Z Kugellager 6204 2RSR, Radlager R51/2 - R68, geschlossen 14.00
07 11 9981 225 Kugellager 6205 Getriebe-Antriebswelle vorn, R51/2 - R68 20.00
07 11 9981 242 Kugellager 6207 Kurbelwelle R26/27 H, R51/3 - R60/2 V + H 21.00
07 119981 242.C Kugellager 6207 C3, Stahlkafig 21.00
07 11 9981 245 Kugellager 6207 M (Messingkafig) KW R26/27, R51/3 - R69S 79.00
07 119981 245.C Kugellager 6207 C3 M (Messingkafig) KW R26/27, R51/3-R69S 115.00
07 119981 245.D Kugellager 6207 M, KW R26 - R69S, Aufmal innen +0,01mm 98.00
07 119981 245.E Kugellager 6207 M, KW R26 - R69S, Aufmal innen +0,02mm 98.00
07 119981 245.F Kugellager 6207 M, KW R26 - R69S, Aufmal innen +0,03mm 98.00
07 119981 245.H Kugellager 6207 M, KW R26 - R69S, Aufmal innen +0,04mm 98.00
07 119981 245.K Kugellager 6207 M, KW R26 - R69S, Aufmal innen +0,05mm 105.00
07 119981 245.L Kugellager 6207 M, KW R26 - R69S, Aufmal innen +0,06mm 105.00
07 119981 245.M Kugellager 6207 M, KW R26 - R69S, Aufmal innen +0,07mm 109.00
07 119981 245.N Kugellager 6207 M, KW R26 - R69S, Aufmal innen +0,08mm 115.00
07 119981 245.P  Kugellager 6207 M, KW R26 - R69S, Aufmal innen +0,09mm 115.00
07 119981245 T Kugellager 6207 M, KW R26 - R69S, Aufmal innen +0,10mm 115.00
07 119981 245.U Kugellager 6207 M, KW R26-R69S, Aufmald innen +0,11mm 119.00
07 119981245V  Kugellager 6207 M, KW R26-R69S, Aufmald innen +0,12mm 125.00
07 119981 245.W Kugellager 6207 M, KW R26-R69S, Aufmal innen +0,14mm 125.00
07 119981 422 Kugellager 6304 Abtriebswelle vo + hi R51/2 - R68 19.00
07 11 9 982 467 Schragkugellager 3304 ersetzt d. 07 11 9 982 468 0.00
07 11 9982 468 Schragkugellager 3304, geteilter Innenring und Messingkéafig, Ritzel R51/3 -R69S 57.00
07 11 9982 468.Q Schraglager 3304 FAG, Messingkafig R51/3-R69S Altbest. NOS 78.00
07 11 9983 301 Tonnenlager 20207 C3, Messingkafig, R50S - R69S, R68 173.00
07 119985702 Zylinderrollenlager NJ204 (NJL 20) Getr.-Antr.-welle R12 - R68 69.00
07 11 9986 240 Kugel @ 4.0 mm flr Ziindschloss, Bremskabelhalter, R25-R75/5 0.30
07 11 9 986 250 Kugel @ 5.0 mm 0.15
07 11 9 986 255 Kugel @ 5.5 mm f. Lenkkopflager u. Knebelschraube R25-R69S 0.20
07 119988 819 Benzinschlauch (1m) mit Garnumflechtung, 7 x 12 6.50
07119988819.2 2 Ohr Klemmen 11 - 13mm fiir Benzinschlauch verz. 1.00
07 119988 819.5 Spannbackenschelle 12mm fiir Benzinschlauch B7 x 12, V2A 2.30
07 119988 819.7 Spannbackenschelle 12mm flir Benzinschlauch B7 x 12, verzinkt 1.00
07 119988 819.A  Kraftstofffilter, Kunststoff mit 6/8mm Anschluf} 5.50
07 119988 819.B  Kraftstoffilter, verchromt / Glaskorper, zerlegbar, 8mm Anschluf} 13.00
07 119988 819.K  Benzinschlauch Schnellkupplung, schwarz 12.00
07 55 9 056 992 Schmierstoff Staburags, 50 gr., Keilverzahnungen, Kardanwelle 24.00
07 559062 476 Schmierstoff MP3, weil, fir Keilverzahnungen, 100 gr. 38.00
07 559062 476.C Schmierstoff Castrol MP3, weil}, fiir Keilverzahnungen, 10 gr. 4.50
07 58 9 062 376 Silikon - Dichtungsmasse Drei Bond 30ml. 17.50

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 /98787-0 Fax. 98787-15 Seite 11



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
63 12 1 244 379 6KT Schraube M8 x 20, ersetzt d. 07 11 9913 627.4 0.00
83190404 517 Silikon - Dichtungsmasse LOCTITE Sl 5970, 50ml 21.00
11.0 Motor
1100 0 008 413 Dichtungssatz (DISA) Motor kpl., R68 - R69S 109.00
11 00 0 008 414 Dichtungssatz (DISA) Motor kpl., R51/3 - R60/2 125.00
11 00 9 090 264 Dichtungssatz (DISA) Motor R51/2 150.00
11 00 9 090 265 Dichtungssatz (DISA) Motor R51/3, ersetzt d. 11 00 0 008 414 0.00
11 00 9 090 272 Dichtungssatz (DISA) Motor R68/69, ersetzt d. 11 00 0 008 413 0.00
1141 Motorgehduse und Zylinder
1111 0 001 027 Motorgehduse R51/3 - R67/2 gebraucht ab: 150.00
1111 0 001 029 Motorgehduse R68, zur Zeit nicht lagernd 0.00
11110001 104.1  6KT Mutter M10, SW 14, fur Zylinderful3, VA 2.50
11110001 106 Schaulochgummi "elfenbein" R25 - R69S 2.00
11110001 122 Wedi 52.72.10 KW hinten, R26 - R69S, Viton, Linksdrall 24.00
1111 0 001 162 Lagerbuchse flir Kurbelwelle R51/3 - R60 hinten 105.00
11110001 162.A Lagerblchse fur Kurbelwelle R51/3 - R60 hi., + 0,015 Aufmaf 105.00
11110001 162.B Lagerblchse fur Kurbelwelle R51/3 - R60 hi., + 0,30 Aufmafy 105.00
11110001 162.C Lagerbuchse fur Kurbelwelle R51/3 - R60 hi., + 1,50mm Aufmaly 105.00
11110001 163 Lagerbuchse fir Kurbelwelle R50/2 - R69S, R68 hinten 105.00
11110001 163.D Lagerblichse ausbauen, vermessen und anpassen / einbauen 33.00
11110001 163.Q Lagerbiichse fiir Kurbelwelle R50/2 - R69S, R68 hinten, (NOS) 105.00
11110001 163.R Lagerblchse Kurbelwelle hi.,R51/3 - R69S auf Mal} ausspindeln 59.00
11110001 164 Dichtung Lagerblichse KW hinten R51/3 - R69S 2.00
11110001 177.1  Stiftschraube Raderkasten - Limadeckel, M8/M6, R51/3-69S, VA 10.00
11110001 177.2 Stiftschraube Raderkasten - Limadeckel, M6/M6, R51/3-69S, VA 10.00
11110001 180.1  Stiftschraube M6 fiir Motordeckel oben R50 - R69S 4.00
11110001 182.1 Stiftschraube M8 x 16 Motor. - Winkel oben, R51/3 - R69S, VA 5.00
11110001 184.1  Stiftschraube M6, Motorgehduse - Lagerschild hi., R51/3 - R69S 4.50
1111 0001 188 StoRelfihrungsbuchse L=41mm, R51/3 - R60 23.00
11110001 196.1 Stiftschraube Zylinderful® (M8 x 1 - M9) V2A R5 - R51/2 6.00
11 11 0 002 029 Lagerdeckel Kurbelwelle vorne R51/3 - R67/3 240.00
11110002 029.G Lagerdeckel Kurbelwelle vorne R51/3 - R67/3, gebraucht  ab: 100.00
1111 0 002 033 Lagerdeckel Kurbelwelle vorne R68, Stahl 250.00
11110002 034.G Lagerdeckel Kurbelwelle vorne R50/2 - R69S, gebraucht ab: 160.00
11110002 034.Q Lagerdeckel KW vo. R50/2 - R69S, aus Albestand (NOS) 280.00
1111 0 002 151 Lagerdeckel Kurbelwelle vorne R50 - R60 240.00
1111 0 002 156 Lagerbiichse fiir KW vorne R51/3 - R67/3, R50/60 89.00
11110002 156.Q Lagerbuchse fir KW vorne R51/3 - R67/3, R50/60, aus Altbestand (NOS) 80.00
1111 0002 158 Lagerblchse Kurbelwelle vorne R51/2 (R5, R6, R61, R71) 139.00
11110002 172 Dichtung fir Raderkastendeckel R51/3 - R69S 4.50

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 12



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
1111 0002 174 Flansch mit Olrohr R50/2, R50S, R60/2, R68, R69, R69S 35.00
11110002 174.Q Flansch mit Olrohr R50/2, R50S, R60/2, R68, R69, R69S, aus Altbestand (NOS) 30.00
11110002 176 Flansch mit Olrohr fiir Kurbelwelle R51/3 - R67/3, R50, R60 35.00
11110002 188 Dichtung fiir Unterbrecher, Lager Kickstarterwelle R51/2 - R68 3.60
1111 0002 190 Wedi 16.28.7 fiir Unterbrecher (Nockenwelle) R51/2 12.00
11110002 195.1  Mutter flr Limadeckel, SW 14, 38mm, R51/3 - R69, VA 6.50
11110002 195.4 Mutter fur Limadeckel, SW 14, 38mm, R51/3 - R69, VA poliert 8.50
1111 0007 153 Siebblech vor Olwanne R51/3 - R69S, gebraucht 22.00
11110010 025 Zylinder R51/2 ab: 200.00
11110010 027 Zylinder R51/3, R50, gebraucht ab: 120.00
11110010 027.N Nikasil - Alu Zylinder R50/2, R50S mit verstarktem Ful® 1175.00
11110010 027.R  Olrohr fiir Zylinder R51/3 - R50, 7mm, VA 14.00
1111 0010027.S  Olrohr fiir Zylinder R50/2, 8mm, VA 14.00
1111 0010 031 Zylinder R67; R60 495.00
11110010031.G Zylinder R67; R67/2; R60 gebraucht ab: 180.00
11110010035 Zylinder R68, neu, mit VA Schutzrohren 509.00
1111 0010035.8 Zylinder schleifen u. honen 89.00
11110010 035.A Zylinder strahlen 28.00
11110010 035.B Zylinder schwarz, hitzefest lackieren 35.00
11110010 035.G Zylinder R68, gebraucht ab: 180.00
11110010 151 Schutzrohr fiir StéRelstange, R51/3 ersetztd. 11 11 0 010 165.4 0.00
11110010 152.4 Schutzrohr fir StoRelstange, R67 - R60/2, V2A poliert 22.00
11110010 153.4  Schutzrohr fir Stolkelstange, R68 - R69S, V2A poliert 22.00
11110010 154 Zylinder - Fudichtung R5 - R51/2 Papier (0.5mm) 3.50
11110010 156 ZylinderfuRdichtung R68 ersetztd. 11 11 0 010 160 0.00
11110010 158 Zylinder - FuRdichtung R51/3 - R67/2 Papier (0.5mm) 2.50
11110010 160 Zylinder - FuRdichtung R68, R50 - R69S Papier (0.5mm) 2.50
11110010 161 Zylinder - FuRdichtung R68, R50/2 - R69S (0.5mm Alu) 4.00
11110010 163 Zylinder - FuRdichtung R68, R50/2 - R69S (1.5mm Alu) 5.00
11110010 165.4 Schutzrohr fir StoRelstange, R51/3 - R50S, V2A poliert 22.00
1111 0033 163 StoRelgummi R51/3 - R69S, orig. 6.00
1111 0 033 164 StoRelgummi R51/2 5.50
11111744 327 Schaulochgummi "schwarz" R25 - R100RS 1.90
1112 0 021 001 Zylinderkopf R24-R69S kpl. Giberholen, bleifrei Sitz u Fiihrungen 230.00
11120021 001.A  Zylinderkopf: Ventilsitzring bleifrei, erneuern mit Material 85.00
11120021 001.B Zylinderkopf: Ventilfiihrung aus-einbauen 18.00
11120021 001.C Zylinderkopf: Ventilfiihrung auf3en u. innen auf Mal bearbeiten 15.00
11120021 001.D Zylinderkopf: Ventilsitz frasen 19.00
11120021 001.E Zylinderkopf: Ventil einschleifen 6.50
11120021 001.F Zylinderkopf: Auspuffgewinde erneuern 125.00
11120021 001.G Zylinderkopf: Ziindkerzengewinde erneuern 145.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 13



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Verkaufspreis
Ersatzteilnr. Bezeichnung

inkl. MWst
11120021 001.H Zylinderkopf: Zindkerzengewinde (kurz) mit Helicoil verstarken 23.00
11120021 001.K Zylinderkopf: Sitzgrund fiir Ventilfiihrung neu ausspindeln 69.00
11120021 001.L Zylinderkopf: 4 Standerhiilsen ausrichten + planschleifen 40.00
11120021 001.M Zylinderkopf: Dichtflache zum Zylinder planschleifen 15.00
11120021 001.N  Zylinderkopf: Dichtflache zum Zylinder + Deckel planfraen 49.00
11120021 001.P  Zylinderkopf: Dichtflachen oben u. unten planfrasen 49.00
11120021 001.S Zylinderkopf: mit Alu-Granulat strahlen 40.00
11120021 001.T  Zylinderkopf: 2 Ventile aus- einbauen 15.00
11120021 001.U Zylinderkopf: UbermaR Ventilfiihrung anfertigen 23.00
11120021 001.W Zylinderkopf: Gewindebilchse LK, M14x1,25 - M22x1,5 15.00
11120021 001.X Zylinderkopf: UbermaR-Gewindebiichse mont. + laserschweifen 150.00
11120021 001.Z Zylinderkopf: 2. Kerzengewinde fiir Doppelziindung anbringen 105.00
11120021 025 Zylinderkopf rechts R51/2, gebraucht 200.00
1112 0021 026 Zylinderkopf links R51/2 , gebraucht 200.00
1112 0021 029 Zylinderkopf links R51/3 - R60/2, Kurzgewinde, Replica 495.00
11120021 029.G Zylinderkopf links R51/3 - R67/3, R50, R60, gebraucht ab: 200.00
1112 0021 030 Zylinderkopf rechts R51/3 - R60/2, Kurzgewinde, Replica 495.00
11120021 030.G Zylinderkopf rechts R51/3 - R67/3, R50 - R60, gebraucht ab: 200.00
11120021 031 Zylinderkopf rechts R68, R69, R69S, gebraucht ab: 550.00
11120021032 Zylinderkopf links R68, R69, R69S, gebraucht ab: 550.00
11120021 100 Stiftschraube Vergaser R25-R69S, ersetzt d. 07 11 9 903 326.1 0.00
11120021103 Ventilfihrung E; R69 - 69S, ersetzt d. 11 12 0 021 127 0.00
11120021 104 Ventilfihrung E + A (L =43mm) @ 13,07 mm, R24 - R67/3 16.00
11120021 106 Ventilfihrung E + A (L =43mm) @ 13,10 mm, R24 - R67/3 16.00
11120021 106.A Ventilfihrung E + A (L =43mm) @ 13,15 mm, R24 - R67/3 16.00
11120021 107.A Ventilfihrung E + A (L =43mm) @ 13,25 mm, R24 - R67/3 16.00
11120021108 Ventilfihrung E + A (L =43mm) @ 13,30 mm, R24 - R67/3 16.00
11120021 108.A Ventilfihrung E + A (L =43mm) @ 13,35 mm, R24 - R67/3 16.00
11120021 108.B Ventilfihrung E + A (L =43mm) @ 13,50 mm, R24 - R67/3 16.00
11120021 108.C Ventilfihrung E + A (L =43mm) @ 13,90 mm, R24 - R67/3 16.00
11120021 108.D Ventilfihrung E + A (L =43mm) @ 14,90 mm, R24 - R67/3 16.00
11120021115 Ventilsitzring E + 0.4, R24 - R27; R51/2 - R60/2 18.00
11120021 116 Sicherungsring fir Ventilfiihrung R24 - R27; R51/2 - R60/2 0.60
11120021 118 Sicherungsring fiir Ventilfiihrung R68, R69, R69S 0.50
11120021 119 Scheibe fir Ventilfihrung R68 - R69S u. Seitenstander R50-69S 1.50
11120021 119.3 Scheibe Seitenstander R50 0.50
11120021122 Ventilsitzring E + 0.2, R68 - R69S, bleifrei 18.00
11120021123 Ventilsitzring A + 0.2, R68 - R69S, bleifrei 18.00
11120021127 Ventilfihrung E + A; (L = 51mm) @ 14,05 mm, R68 - R69S 16.00
11120021128 Ventilfihrung E + A; (L = 51mm) @ 14,10 mm, R68 - R69S 16.00
11120021 128.A Ventilfihrung E + A; (L = 51mm) @ 14,15 mm, R68 - R69S 16.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 14



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
11120021 128.B Ventilfihrung E + A; (L = 51mm) @ 14,20 mm, R68 - R69S 16.00
11120021 128.C Ventilfihrung E + A; (L = 51mm) @ 14,25 mm, R68 - R69S 16.00
11120021 128.D Ventilfihrung E + A; (L = 51mm) @ 14,30 mm, R68 - R69S 16.00
11120021 128.E Ventilfihrung E + A; (L = 51mm) @ 14,50 mm, R68 - R69S 16.00
11120021 128.F Ventilfihrung E + A; (L = 51mm) @ 14,90 mm, R68 - R69S 16.00
11120021 128.G Ventilfihrung E + A; (L = 51mm) @ 15,90 mm, R68 - R69S 16.00
11120021 136 6KT Schraube M10 x 130, SW 14, fiir Zylinderkopf, R25/2-R60/2 6.50
11120021 148 Zylinder - Kopfdichtung R51/2 6.50
11120021 153 Spannbriicke fir Ventildeckel R25 - R25/3, R51/2, gebr.  ab: 12.00
1112 0 021 804 Ventilfihrung E + A (L = 50mm) @ 13,05 mm, R26 - R60/2 16.00
1112 0 021 806 Ventilfihrung E + A (L = 50mm) @ 13,10 mm, R26 - R60/2 16.00
11120021 806.A Ventilfihrung E + A (L = 50mm) @ 13,15 mm, R26 - R60/2 16.00
1112 0 021 807 Ventilfihrung E + A (L = 50mm) @ 13,20 mm, R26 - R60/2 16.00
11120021 807.A Ventilfihrung E + A (L = 50mm) @ 13,25 mm, R26 - R60/2 16.00
1112 0021 808 Ventilfihrung E + A (L = 50mm) @ 13,30 mm, R26 - R60/2 16.00
11120021 808.A Ventilfihrung E + A (L = 50mm) @ 13,35 mm, R26 - R60/2 16.00
11120021 808.B Ventilfihrung E + A (L = 50mm) @ 13,50 mm, R26 - R60/2 16.00
11120021 808.C Ventilfihrung E + A (L = 50mm) @ 13,90 mm, R26 - R60/2 16.00
11120021 808.D Ventilfihrung E + A (L = 50mm) @ 14,90 mm, R26 - R60/2 16.00
11120021 808.E Ventilfihrung E + A (L = 50mm) @ 15,90 mm, R26 - R60/2 16.00
11120021 814 Ventilfihrung A ( 50mm) 13,06mm, mit Ansenkung, R26 - R60/2 16.00
11120021 816 Ventilfihrung A ( 50mm) 13,10mm, mit Ansenkung, R26 - R60/2 16.00
11120021 816.A Ventilfihrung A ( 50mm) 13,15mm, mit Ansenkung, R26 - R60/2 16.00
11120021 817 Ventilfihrung A ( 50mm) 13,20mm, mit Ansenkung, R26 - R60/2 16.00
11120021 818 Ventilfihrung A ( 50mm) 13,30mm, mit Ansenkung, R26 - R60/2 16.00
11120021 818.D Ventilfihrung A ( 50mm) 13,90mm, mit Ansenkung, R26 - R60/2 16.00
11120021 818.F Ventilfihrung A ( 50mm) 14,90mm, mit Ansenkung, R26 - R60/2 16.00
11120021 818.J Ventilfihrung A ( 50mm) 15,90mm, mit Ansenkung, R26 - R60/2 16.00
11120022 108.1 6KT Schraube M10 x 40, SW 14, f. Zylinderkopf R68 - 69S, V2A 5.50
11120022 108.4 6KT Schraube M10 x 40, SW 14, Zyl-Kopf R68-R69S, V2A pol. 6.00
11120022 108.6 6KT Schraube M10 x 40, SW 14, Z.-kopf R68-R69S, verchromt 6.00
1112 0022 109 6KT Schraube M10 x 154, SW 14, fiir Zylinderkopf, R68 - R69S 7.50
11120022 110.A Standerhiilse Zylinderkopf R25/2, (R24, R25, R51/2); ©18.05 14.50
11120022 110.B Standerhiilse Zylinderkopf R25/2, (R24, R25, R51/2); ©18.10 14.50
11120022 110.C Standerhiilse Zylinderkopf R25/2, (R24, R25, R51/2); ©19.00 14.50
11120022 110.D Standerhiilse Zylinderkopf R25/2, (R24, R25, R51/2); ©19.05 14.50
11120022 110.E Standerhiilse Zylinderkopf R25/2, (R24, R25, R51/2); ©19.10 14.50
11120022 110.F Standerhilse Zylinderkopf R25/2, (R24, R25, R51/2); @ 20,0 14.50
11120022 112 Standerhilse im Zylinderkopf R50 - R60/2, R51/3 - R67/3 14.50
11120022 114 Standerhllse im Zylinderkopf R68 - R69S, L=79,2mm, & 18,04 18.00
11120022 114.A Standerhiilse im Zylinderkopf + 0,8mm, R68 - R69S, L=80,0 mm 16.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite

15



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Verkaufspreis
Ersatzteilnr. Bezeichnung

inkl. MWst
11120022 114.B Standerhiilse im Zylinderkopf + 1,3mm, R68 - R69S, L=80,5 mm 16.00
11120022 116 Beilagscheibe fiir Zylinderkopfschraube R25, R51/2 3.50
11120022 118 Zylinder - Kopfdichtung R26; R27; R51/3 - R60/2 11.00
11120022 118.V  Zylinder - Kopfdichtung m. Blecheinfassung R26-27; R51/3-60/2 13.00
11120022 166.1 Beilagscheibe fiir Zylinderkopfschraube, R68 - R69S; VA 3.50
11120022 168 Zylinder - Kopfdichtung R68 - R69S 11.00
1112 0023 025 Ventildeckel, dicke Rippen, R51/3 - R60/2 115.00
11120023 025.D Ventildeckel, dinne Rippen, alugestrahlt, R50/2 - R60/2 115.00
11120023 025.G Ventildeckel R51/3 - R60/2, gebraucht ab: 25.00
1112 0023 027 Ventildeckel R68 - R69S, Replica, top Qualitat 99.00
11120023 027.G Ventildeckel R68 - R69S, gebraucht ab: 50.00
11120023 100 Ventildeckeldichtung R24, R25, R51/2, Kork 2.70
1112 0023 104 Ventildeckel R24, R25, R51/2, gebraucht ab: 40.00
11120023 150 Ventildeckeldichtung ersetzt d. 11 12 1 338 426 0.00
1112 0023 152 Ventildeckeldichtung R68 - R69S 6.50
1112 0023 160 6KT Hutmutter Ventild. R51/3-R100, ersetzt d. 11 12 1 744 330 0.00
11120023 160.4 6KT Hutmutter M8, fir Ventildeckel R51/3 - R100, VA poliert 5.50
11121 338 426 Ventildeckeldichtung R25/2 - R60/2, R50/5 - R100RS 6.50
11121744 330 6KT Hutmutter M8 fiir Ventildeckel R50/5 - R100, verchromt 5.50
11 13 0 007 025 Olwanne R51/3 - R67/3 ersetzt d. 11 13 0 007 029 0.00
11 13 0 007 027 Olwanne R68 ersetztd. 11 13 0 007 029 0.00
11 13 0 007 029 Olwanne R51/3 - R69S 135.00
1113 0007 029.A  Alu Olwanne 3 Liter, mit Anbau + Dichtmaterial, R51/3 - R69S 173.00
1113 0007 029.B  Alu Olwanne 2.5 Liter, mit Anbau + Dichtmaterial R51/3 - R69S 138.00
11130007 029.G Olwanne R51/3 - R69S, gebraucht 25.00
1113 0 007 029.1 Inbusschraube M6 x 22, fiir Alu Olwanne R51/3 - R69S 0.50
1113 0007 029.S  Anbau + Dichtmaterial fiir Alu Olwanne 2.5 Liter R51/3 - R69S 30.00
11130007 029.Z Zwischenstiick fir Alu Olwanne 2.5 Liter R51/3 - R69S 7.50
11130007 104.1  Olablassschraube M14 x 1.5, VA 11.00
11130007 104.4 Olablassschraube M14 x 1.5, VA poliert 11.00
11130007 104.T Olablassschraube mit Temperaturgeber, M14 x 1.5 37.00
11130007 108.1  Olablassschraube M16 x 1.5, SW 17, SLS Anschluf}, V2A 7.00
11130007 108.4 Olablassschraube M16 x 1.5, SW 17, V2A poliert 8.50
1113 0 007 150 Dichtung fiir Olwanne R5 - R51/2, Kork 8.00
1113 0 007 156 Dichtung fiir Olwanne Kork, R51/3 - R69S 4.50
1113 0 007 156.A Dichtung fiir Alu - Olwanne, Papier 1.5mm, R51/3 - R69S 5.00
1113 0007 156.B  Dichtung fiir Olwanne Gummi - Kork, R51/3 - R69S 6.00
1113 0 007 162 Olablassschraube M16 x 1.5 "mit Magnet" 7.50
1113 0007 163 Olablassschraube M14 x 1.5 "mit Magnet", verzinkt 5.00
11130007 163.4 Olablassschraube M14 x 1.5 "mit Magnet", VA, poliert 12.50
1114 0001172 Abstiitzblech (Motorhalter) Motor - Rahmen, R51 - R51/2 26.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite

16



Preisliste BMW Ersatzteile

Ersatzteilnr.

EUR inkl. MWst

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
1114 0001 194.1  Schlitzmutter fir Limadeckel, R51/3 - R68, VA 12.00
1114 0001 194.4  Schlitzmutter fir Limadeckel, R51/3 - R68, VA poliert 13.50
11 14 0 002 027 Raderkastendeckel R51/3 - R60 gebraucht ab: 80.00
1114 0 002 030 Raderkastendeckel R50/2 - R69S, mit DZM, gebraucht ab: 150.00
1114 0 002 035.A  Adapter auf Raderkastendeckel fiir Drehstrom, R51/3 - R69S 80.00
1114 0 002 152 Deckel oben Motorgehduse R51/3 - R69S, gebraucht 20.00
1114 0 002 164 Dichtung fiir Kettenkastendeckel R5 - R51/2 12.00
1114 0002 178 Schutzhaube - Motor 0. Schwingungsdampfer R51/3-R69S gebr. ab: 130.00
1114 0002 179 Schutzhaube - Motor flir 12V 4 Kohlen Lima, R50 - R69S 0.00
1114 0 002 186 Verschlussdeckel fir Lichtmaschine R51/2 18.00
1114 0002 191.2  Mutter fir Limadeckel, SW 14, 28mm, R50 - R69S, VAMutter fur Limadeckel, SW 10, 9.50
1114 0002 191.5 Mutter fur Limadeckel, SW 14, 28mm, R50 - R69S, VA poliert 9.00
1114 0 002 193 6KT Hutmutter M6 ersetzt d. 07 11 9 924 324 0.00
1114 0002 193.1  Réandelmutter fiir Motordeckel oben R51/3 - R68, V2A 2.80
1114 0002 193.4 Randelmutter fiir Motordeckel oben R51/3 - R68, V2A poliert 4.50
1114 0002 196 Wedi 17.28.7 KW vorn R51/3 - R68; R50 - R60 Alt 17mm 7.50
1114 0002 198 Wedi 25.35.7 NW vorn R51/3 - R69S ersetzt d. 11 14 1 256 562 0.00
1114 0 002 199 Wedi 28.40.7 NW vorn R68 / R69, + KW fiir Drehstrom 7.00
1114 1 256 562 Wedi 25.35.7 NW vorn R51/3 - R69S 6.00
1114 8 036 188 Gummitille fir Zindverstellzug, R68 - R69; R5 - R51/2 12.00
11150002 176.1  Entlifterrohr am Motor, (Ende schrag), R51/3 - R69S, VA 14.00
11150002 176.4 Entlifterrohr am Motor, (Ende schrag), R51/3 - R69S, VA poliert 17.00
11150031 152 Druckfeder fur Entlifterscheibe R51/3 - R69S 9.00
11150031 164 Abdeckscheibe an Entlifterscheibe R51/3 - R69S 6.00
11150031 168 Entlifterscheibe "1 eingeprefter Zyl.-Stift" R51/3 - R68, gebr. 36.00
11150 043 136 Klemmfeder Entlifterfilter oben R51/3 - R69S 15.00
11150043 140 Entlifterfilter R51/3 - R69S 26.00
11.2 Kurbeltrieb und Kolben
11210016 000.8 Kurbelwellen - Lagersitz aufchromen und schleifen 180.00
11210016 000.C Kurbelwelle 2 Zyl tberholen 2 Pleuel Hubzapfen Kéfig Rollen ern 730.00
11210016 000.F Kurbelwelle 1 Zyl iberholen, Pleuel Hubzapfen Kéfig Rollen ern. 430.00
11210016 000.L  Kurbelwellen - Lagersitz randeln und auf Mal3 rollen 59.00
11210016 000.R Kurbelwelle 1 Zyl. De - u. Montieren + ausrichten 150.00
11210016 025.8 Kurbelwelle R51/2 kpl. Uberholt, mit neuen Pleueln, im Tausch 695.00
11210016 027.8 Kurbelwelle R51/3 kpl. Uberholt, mit neuen Pleueln, im Tausch 695.00
11210016 027.G  Kurbelwelle R51/3 kpl., gebraucht 450.00
11210016 031 Kurbelwelle R67/2, R67/3 kpl., Atbestand (NOS) 1200.00
11210016 035.8 Kurbelwelle R68, R69 kpl. tberholt, m neuen Pleueln, im Tausch 695.00
11210016 128 Rollenkafig, 7mm R25 - R25/3, R51/3 u. R50 39.00
11210016 130 Federscheibe KW - Schwung R26 - R27; R51/3 - R69S 4.50

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 17



Preisliste BMW Ersatzteile

Ersatzteilnr.

EUR inkl. MWst

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
11210016 132 Scheibenfeder (Keil) KW - Schwung, R24 - R27, R51/3 - R69S 2.50
11210016 200 Ausgleichscheibe 0.50mm, KW vorn, vor Stirnrad, R51/2 3.50
11210016 200.A  Ausgleichscheibe 0.20mm, KW vorn, vor Stirnrad, R51/2 3.50
11210016 200.B  Ausgleichscheibe 1.00mm, KW vorn, vor Stirnrad, R51/2 3.50
11210016 201 Ausgleichscheibe 0.50mm, KW vorn, vor Stirnrad, R51/3 - R60 3.50
11210016 201.A Ausgleichscheibe 0.75mm, KW vorn, vor Stirnrad, R51/3 - R60 3.50
11210016 201.B Ausgleichscheibe 1.00mm, KW vorn, vor Stirnrad, R51/3 - R60 3.50
11210016 212 Abstandsring mit Phase fiir KW R51/3 - R67/3; R50/60 VuH 4,2 4.00
11210016 216 Olschleuderblech R51/2 - R51/3; R50 17.00
11210016 217 Olschleuderblech R67 - R67/3; R60 17.00
11210016 218 Olschleuderblech R68, R69 23.00
11210016 220 Wedi 50.72.10 KW hinten, R51/2 10.00
11210016 224 Sicherungsblech fir Schwungscheibe R51/2 - R67/3 5.00
11210016 225 Sicherungsblech flir Schwungscheibe @ 22 R50/2 - R69S fir Schwungschraube mit 5.00
11210016 231 Hubzapfen 36mm konisch fiir B16, R68; R69 62.00
11210016 233 Hubzapfen 36mm konisch fiir B15, R67; R60 62.00
11210016 234 Hubzapfen 32mm konisch fiir B10, R51/3; R50 65.00
11210016 240 Abstandsring 1.0 zum Phasenring, KW vorn, R51/3 - R60 3.00
11210016 244 Abstandsring KW-Lagerbiichse vorne R51/3 - R67/3; R50; R60 8.50
11210016 252 Spritzblech flr Kurbelwelle, R51/3 - R69S hinten 6.00
11210016 266 Abstandsring mit Phase KW hinten R68; R69; R50/2 - R69S, 2.0 4.00
11210016 268 Abstandsring mit Phase KW vo., R68, R69, R50/2-R69S 3,6mm 4.00
11210016 268.7 Abstandsring mit Phase KW vo., R68, R69, R50/2-R69S 3,8mm 4.50
11210016 272 "Tonnenlager" m. Messingkafig, ersetzt d. 07 11 9 983 301 0.00
11210070 158 Mitnehmerbolzen f. Schwungscheibe, gehartet, R5 - R71; R51/2 12.50
11220016 228 6KT Schraube fir Schwungrad, SW 36, R51/2 - R67/3 15.00
11220016 249 6KT Schraube fir Schwungrad, SW 41, R68 16.00
1122 0 068 027 Schwungscheibe R51/3 - R67/3, Replica 260.00
11220068 027.G Schwungscheibe R51/3 - R67/3 gebraucht ab: 130.00
1124 0017 025.S Pleuel Satz kpl. (B9 konischer Hubzapfen) R51/2 249.00
1124 0017 027 Pleuel R51/3 125.00
1124 0017 027.S Pleuel Satz kpl. (B10 konischer Hubzapfen) R51/3 249.00
1124 0017 029 Pleuel R67 - R67/3 125.00
1124 0017 029.S Pleuel Satz kpl. (B15 konischer Hubzapfen) R67 - R67/3 249.00
1124 0017 032.B Pleuel Satz kpl. (B16 konischer Hubzapfen) R68; R69 249.00
1124 0017 102 Pleuelbichse 18mm R25 - R51/3 10.00
1124 0017 150.8 Pleuelblichse erneuern u. auf MaR reiben, R24 - R69S 65.00
11240017 701.E Pleuel Satz, kpl. R5 - R51, 20mm Kolbenbolzen fiir R50S Kolben 249.00
11250012 050 Kolben kpl. R51/2 - R51/3, @ 68.0 "KS" 169.00
11250012 050.N  Kolben kpl. R51/2 - R51/3, & 68.0 "Nural o.Mahle" 198.00
11250012 058 Kolben kpl. R51/2 - R51/3, & 68.5 "KS" 169.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 18



Preisliste BMW Ersatzteile

EUR inkl. MWst

Verkaufspreis

Ersatzteilnr. Bezeichnung

inkl. MWst
11250012 059 Kolben kpl. R51/2 - R51/3, & 69.0 "KS" 169.00
11250012 059.3 Kolben kpl. R51/2 - R51/3, @ 69.0 Nachbau 129.00
11250012 060 Kolben kpl. R51/2 - R51/3, @ 69.5 "KS" 169.00
11250012 061 Kolben kpl. R51/2 - R51/3, & 70.0 "KS" 169.00
11250012 061.A Kolben kpl. R51/2 - R51/3, @ 70.5 "KS" 179.00
11250012070 Kolben kpl. R67 - R67/3, @ 72.0 "KS" 179.00
11250012 070.3 Kolben kpl. R67 - R67/3, @ 72.0 Nachbau 125.00
11250012078 Kolben kpl. R67 - R67/3, @ 72.5 "KS" 179.00
11250012079 Kolben kpl. R67 - R67/3, @ 73.0 "KS" 179.00
11250012 079.A Kolben kpl. R67 - R67/3, & 73.5 "KS" 179.00
11250012 079.B Kolben kpl. R67 - R67/3, & 74.0 "KS" 179.00
11250012 080 Kolben kpl. R68 - R69, & 72.0 "KS" 199.00
11250012088 Kolben kpl. R68 - R69, & 72.5 "KS" 199.00
11250012 089 Kolben kpl. R68 - R69, & 73.0 "KS" 199.00
11250012 090 Kolben kpl. R68 - R69, & 73.5 "KS" 199.00
11250012 091 Kolben kpl. R68 - R69, & 74.0 "KS" 199.00
11251 256 482 Kolbenring Satz (3) 68.0 &, Standard 35.00
1125 1 256 483 Kolbenring Satz (3) 68.5Q, + 0.5 mm 35.00
1125 1 256 484 Kolbenring Satz (3) 69.0 9, + 1.0 mm 35.00
11251 256 484.A Kolbenring Satz (3) 69.5d, + 1.5 mm 35.00
11251256 484.B Kolbenring Satz (3) 70.0 4, +2.0mm 35.00
11251 256 484.C Kolbenring Satz (3) 70.5 9, Standard 40.00
1125 1 256 485 Kolbenring Satz (3) 72.0 @, Standard 35.00
1125 1 256 486 Kolbenring Satz (3) 72.5@, + 0.5 mm 35.00
1125 1 256 487 Kolbenring Satz (3) 73.09, + 1.0 mm 35.00
1125 1 256 488 Kolbenring Satz (3) 73.5Q, +1.5mm 35.00
1125 1 256 489 Kolbenring Satz (3) 74.0 9, + 2.0 mm 35.00
113 Steuerung
1111 0033 162 Dichtung fur St6Relfiihrung R51/2 2.90
1131 0016 336 Zahnradsatz “-3”, R50 - R69S, ersetztd. 11 310 016 386 0.00
1131 0016 337 Zahnradsatz “-2”, R50 - R69S, ersetztd. 11 310 016 387 0.00
1131 0016 342 Zahnradsatz “+3”, R50 - R69S, ersetztd. 11 31 0 016 392 0.00
1131 0016 343 Zahnradsatz “+4”, R50 - R69S, ersetztd. 11 31 0016 393 0.00
1131 0016 344 Zahnradsatz “+5”, R50 - R69S, ersetzt d. 11 31 0 016 394 0.00
11 31 0 016 346 Zahnradsatz “+7”, R50 - R69S, ersetzt d. 11 31 0016 395 0.00
1131 0 016 347 Zahnradsatz “+8”, R50 - R69S, ersetzt d. 11 31 0 016 396 0.00
11310016 379 Zahnradsatz “-10” Nockenwelle/Kurbelwelle, 30°, R50/2 - R69S 360.00
11310016 380 Zahnradsatz “-9” Nockenwelle/Kurbelwelle, 30°, R50/2 - R69S 360.00
11310016 381 Zahnradsatz “-8” Nockenwelle/Kurbelwelle, 30°, R50/2 - R69S 360.00
11310 016 382 Zahnradsatz “-7” Nockenwelle/Kurbelwelle, 30°, R50/2 - R69S 360.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 19



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
11310016 383 Zahnradsatz “-6” Nockenwelle/Kurbelwelle, 30°, R50/2 - R69S 360.00
11310016 384 Zahnradsatz “-5” Nockenwelle/Kurbelwelle, 30°, R50/2 - R69S 360.00
11310016 385 Zahnradsatz “-4” Nockenwelle/Kurbelwelle, 30°, R50/2 - R69S 360.00
11310016 386 Zahnradsatz “-3” Nockenwelle/Kurbelwelle, 30°, R50/2 - R69S 360.00
11310016 387 Zahnradsatz “-2” Nockenwelle/Kurbelwelle, 30°, R50/2 - R69S 360.00
11310016 388 Zahnradsatz “-1” Nockenwelle/Kurbelwelle, 30°, R50/2 - R69S 360.00
11310016 389 Zahnradsatz “+0” Nockenwelle/Kurbelwelle, 30°, R50/2 - R69S 360.00
11310016 390 Zahnradsatz “+1” Nockenwelle/Kurbelwelle, 30°, R50/2 - R69S 360.00
11310016 391 Zahnradsatz “+2” Nockenwelle/Kurbelwelle, 30°, R50/2 - R69S 360.00
11310016 392 Zahnradsatz “+3” Nockenwelle/Kurbelwelle, 30°, R50/2 - R69S 360.00
11310016 393 Zahnradsatz “+4” Nockenwelle/Kurbelwelle, 30°, R50/2 - R69S 360.00
11310016 394 Zahnradsatz “+5” Nockenwelle/Kurbelwelle, 30°, R50/2 - R69S 360.00
11310016 395 Zahnradsatz “+6” Nockenwelle/Kurbelwelle, 30°, R50/2 - R69S 360.00
11310016 396 Zahnradsatz “+7” Nockenwelle/Kurbelwelle, 30°, R50/2 - R69S 360.00
11310016 397 Zahnradsatz “+8” Nockenwelle/Kurbelwelle, 30°, R50/2 - R69S 360.00
11310016 398 Zahnradsatz “+9” Nockenwelle/Kurbelwelle, 30°, R50/2 - R69S 360.00
11310016 399 Zahnradsatz “+10” Nockenwelle/Kurbelwelle, 30°, R50/2- R69S 360.00
11310016 399.8 Zahnradsatz in gebrauchtes Gehduse einmessen 35.00
11310016 400.7 Scheibe 1.5mm fiir Zahnrad 30° auf KW, R51/3 - R60 (17mm) 5.00
11310030 102 Innenfederring fiir Nockenwellenflansch R25 - R69S 4.50
11310030 104 Zylinderschraube zur Nockenwellen - Lagerblichse, R25 - R69S 0.30
11310030 114 Nockenwellen Lagerkérper R51/2 149.00
11310030 150 Lagerbiichse zur Nockenwelle R51/3 - R69S, gebraucht 15.00
11310030 150.Q Lagerbiichse zur Nockenwelle R51/3 - R69S, (NOS) Altbestand 25.00
11 31 0 031 025 Nockenwelle links R51/2 379.00
11310031 027 Nockenwelle R51/3 - R60 (nicht mehr lieferbar) 189.00
11310031027.G Nockenwelle R51/3, R67 -. R67/3, R50, R60, gebraucht ab: 100.00
11310031 029 Nockenwelle R68, R69 359.00
11310031029.3 Sport - Nockenwelle R68, R69, 328° 359.00
11 31 0 031 031 Nockenwelle rechts R51/2 439.00
11310031032 Renn - Nockenwelle 344° R50S, R69S 349.00
11310031032,V Renn - Nockenwelle 332° R50S, R69S 349.00
11310031033 Sport - Nockenwelle 328°, R51/3 - R69S 349.00
11310031172 Federscheibe fiir Nockenwelle R68, R69 5.50
11310031176 Scheibe flir NW -Stirnrad ohne Bund, R51/3 - R67/3 5.50
11310031707 Federscheibe fiir Entliifterscheibe, NW, R51/3, R50 - R69S 2.50
11310032129 Steuerkette R5 - R51/2 70.00
11 32 0 033 004 StoRelstange R68 - R69S 45.00
11320033004.G StoRelstange R68 - R69S, gebraucht ab: 35.00
11 32 0033 100 StoRel R24 - R25, R51/2 ersetzt d. 11 32 0 033 127 0.00
11320033 102 StolRel 2 Fenster 19,96 R24 - R60, plan Replica 79.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 /98787-0 Fax. 98787-15 Seite 20



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Verkaufspreis
Ersatzteilnr. Bezeichnung

inkl. MWst
11320033 102.R Wank Racing - StoRel 35gr., kpl. aus Stahl, R24 - R60, plan 125.00
11320033 104 StoRel 4 Fenster +0.01mm R24 - R27, R51/2 - R60, NOS 89.00
11320033127 StolRel 2 Fenster 19,96mm R27, R50 - R60/2, ballig Replica 79.00
11320033 127.QQ StoRel 2 Fenster, R27, R50 - R60/2, orig. Altbestand (NOS) 89.00
11320033 127.R Wank Racing - StoRel 35gr., kpl. aus Stahl, R27, R50 - R60/2 105.00
11320033128 StolRel 2 Fenster 20,00mm R27, R50 - R60/2, ballig Replica 79.00
11320033 128.Q StoRel 2 Fenster 20.00mm R27, R50 - R60/2, orig. (NOS) 89.00
11320033 129.QQ StoRel 2 Fenster 20.04mm R27, R50 - R60/2,, orig. (NOS) 89.00
11320033 150 StoRel 4 Fenster R68 - R69, 95.00
11320033 152 StoRel 4 Fenster + 0.4mm R68, R69 95.00
11320033 157 StolRel 2 Fenster 19,96 mm, R69S (R68) orig. 95.00
11320033 157.A StoRel 2 Fenster 19,96 mm, R69S (R68), ballig, Replica 79.00
11320033 157.R Wank Racing - StofRel 35gr., kpl. aus Stahl, R69S (R68) 105.00
11320033 170 StoRelstange R51/3 - R50S 31.50
11320033172 StoRelstange R51/2 28.00
11320033174 StoRelstange R67 - 60/2 32.00
11330034 100 Lagerbolzen fiir Kipphebel, (Kipphebelwelle), R24, R25, R51/2 25.00
11330034 102 Lagerbolzen fiir Kipphebel, (Kipphebelwelle), R25/2, R51/3 67/2 16.00
11330034 108 Lagerbock fir Kipphebel R25, R51/2 gebraucht 15.00
11330034 110 Lagerbock flr Kipphebel R25/2 - 67/3, R50 - 60/2 5.50
11330034 112 Scheibe flr Kipphebel, 1.5mm, R25 - R60/2 4.00
11330034 112.A Scheibe fir Kipphebel, 1.7mm, R25 - R60/2 4.00
11330034 112.B Scheibe fiir Kipphebel, 1.8mm, R25 - R60/2 4.00
11330034 112.C Scheibe fir Kipphebel, 2,0mm, R25 - R60/2 4.00
11330034 112.D Scheibe fir Kipphebel, 2,1mm, R25 - R60/2 4.00
11330034 114 Kipphebel Auslass R24, R25, E.l.+A.r. R51/2 69.00
11330034 116 Kipphebel Einlass R24, R25, E.r.+A.l. R51/2 69.00
11330034 118 Biichse fur Kipphebel R25, R51/2 ersetzt d. 11 33 0 034 120 0.00
11330034 122 Kipphebel Auslass R25/2, gebraucht 30.00
11330034 122.7 Kipphebel Aus kpl. m. Bocken R25/2 gebraucht ab: 45.00
11330034 124 Kipphebel Einlass R25/2, gebraucht 30.00
11330034 124.7 Kipphebel Einlass kpl. m. Bocken R25/2, gebraucht ab: 45.00
11330034 128 Kontermutter Ventilschr. R24-69S, ersetzt. d. 11 33 1 744 331 0.00
11330034 134 Biichse fir Kipphebel R51/3 - R67/3, R50 - R60/2 11.00
11330034 158 Lagerbock flr Kipphebel R68 - R69S 24.00
11330034 158.A Lagerbock + 0,02 fiir UbermaR - Kipphebelwelle R68 - R69S 24.00
11330034 162 Scheibe "geschliffen” fiir Kipphebel R68, R69, R69S 4.00
11330034 166 Ventileinstellschraube, M8 x 1, R24 - R51/2 15.00
11 33 0034 169 Mutter ersetztd. 11 33 1 744 331 0.00
11330034172 Kipphebel, Einlass links , Auslass rechts R68, R69, R69S 100.00
11330034 172.7 Kipphebel kpl. mit Bocken, E links, A rechts R68 - R69S 209.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 21



Preisliste BMW Ersatzteile

Ersatzteilnr.

EUR inkl. MWst

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
11330034 172.8 Kipphebel liberarbeiten, (schleifen) 23.00
11330034 172.9 Kipphebel zerlegen, zusammenbauen, einstellen 29.00
11330034 174 Kipphebel, Einlass rechts, Auslass links R68, R69, R69S 100.00
11330034 174.7 Kipphebel kpl. mit Bocken, E rechts, A links R68 - R69S 209.00
11330034 176 Ventileinstellschraube R51/3 - R60/2 14.00
11330034 176.R Racing Ventileinstellschraube leicht mit Inbus, R51/3 - R60/2 17.00
11330034 178 Ventileinstellschraube R68 - R69S 14.00
11330034 178.R Racing Ventileinstellschraube leicht mit Inbus, R68 - R69S 17.00
11330034 180 Lagerbolzen fiir Kipphebel (Kipphebelwelle), R68 - R69S 24.00
11330034 180.A Lagerbolzen + 0,02mm, Kipphebel (Kipphebelwelle), R68 - R69S 24.00
11330034 180.B Biichse fir Kipphebel (Anstelle von Nadeln), R68 - R69S 14.00
11330034 186 Zwischenbiichse zum Kipphebel, gehartet, R68, R69, R69S 5.00
11 33 0034 707 Kipphebel Nr. 2, E li, A re, R26 - R60/2 66.00
11330034 707.B Kipphebel kpl. mit Bocken, E i, A re, R51/3 - R60/2, gebr. ab: 60.00
11330034 707.G Kipphebel, E li, A re, R51/3 - R60/2, gebraucht ab: 30.00
11330034 707.Q Kipphebel, E li, A re, R26 - R60/2 , orig. Altbestand (NOS) 69.00
11330034 708 Kipphebel Nr. 1, E re, A li, R26 - R60/2 66.00
11330034 708.B Kipphebel kpl. mit Bocken, E re, A li, R51/3 - R60/2, gebr. ab: 60.00
11330034 708.G Kipphebel, E re, Ali, R51/3 - R60/2, gebraucht ab: 30.00
11330034 708.Q Kipphebel, E re, Ali, R26 - R60/2, orig. Altbestand (NOS) 69.00
11331744 328 Ventileinstellschraube, R50/5 - R100RT 14.00
1133 1744 328.R Racing Ventileinstellschraube leicht m. Inbus, R50/5 - R100RT 15.00
11331744 331 Kontermutter Ventileinstellschr. M8 x 1, R24 - R69S, /5 - R100R 1.50
1134 0 026 101 Einlassventil 1163 R25 - R67/2, Langkonus fir 8mm Keil 48.00
1134 0 026 106 Einlassventil R25 - R67/2, ersetzt d. 11 34 0 026 101 0.00
1134 0026 109 Auslassventil 1165 R24 - R67/2, Langkonus fiir 8mm Keil 48.00
1134 0026 110 Ventilfeder innen R24 - R60 4.00
1134 0026 118 Ventilfeder aulen R24 - R60 5.00
1134 0026 118.Q Ventilfeder auRen R24 - R60, Altbestand (NOS) 7.00
1134 0026 124 Ventilkeil LK (Langkonus 8mm) R24 - R67/2, 7mm Ventilschaft 3.00
1134 0 026 128 Ventilfederteller unten R24 - R60/2 4.50
1134 0026 132 Ventilfederteller oben f. 8mm LK-Keil, R25 - R67/3, R50/60 16.00
11 34 0026 150 Einlassventil 1166 R68 - R69, Langkonus fir 8mm Keil 43.00
11 34 0 026 151 Einlassventil ersetzt d. 11 34 0 026 150 0.00
1134 0026 158 Auslassventil 1167 R68 - R69, Langkonus fir 8mm Keil 55.00
1134 0 026 159 Auslassventil R68, R69, R69S ersetzt d. 11 34 0 026 158 0.00
11 34 0 026 160 Ventilfeder innen R68 - R69S 16.00
11 34 0 026 164 Ventilfeder auRen R68 - R69S 18.00
11340026 170 Einlassventil 1120 R26 - R60/2, 2 Rillen 59.00
1134 0026 174 Ventilkeil LK (Langkonus 8mm) R68 - R69S, 8mm Ventilschaft 2.80
1134 0026 178 Ventilfederteller unten R68 ersetzt d. 11 34 0 026 179 0.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 22



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
1134 0026 179 Ventilfederteller unten R68 - R69S 9.50
1134 0 026 182 Ventilfederteller oben "fir glatten Keil" R68, R69 16.00
11 34 0 026 186 Isolierscheibe unter Ventilfederteller R68 - R69S 8.50
11 34 0 026 187 Ventilfederteller oben fiir Rillenkeil R68 - R69S 17.00
11 34 0 026 501 Einlassventil 1177 R25/3 - R60/2, Kurzkonus fiir 6mm Keil 46.00
11 34 0 026 509 Auslassventil 1178 R25/3 - R60/2, Kurzkonus fir 6mm Keil 46.00
1134 0 026 824 Ventilkeil KK (Kurzkonus 6mm) R25/3 - R60/2, 7mm Ventilschaft 2.50
11 34 0 026 832 Ventilfederteller oben fiir Kurzkonuskeil R25/3 - R60/2 13.00
1134 1251472 Auslassventil 1126 R26 - R60/2, 2 Rillen 59.00
1134 1256 678 Einlassventil D=38, 1129 R68 - R69S, R60/5 u /6, 3 Rillen, OEM 45.00
1134 1 256 679 Auslassventil 1130 R68 - R69S, R60/5 u. /6, 3 Rillen, OEM 75.00
1134 1744 325 Ventilkeil 3R (3 Rillen) R68 - R69S, R50/5 - R100R, 8mm Ventil 1.70
11.4 Olpumpe
11410052 130 Sicherungsblech fiir Olpumpensieb, R24 - R69S 2.50
11410052 138 Olsieb fein, (0,26mm Maschenweite) R25 - R25/3, R51/3 - R68 45.00
11410 052 154 Zahnrad fir Olpumpe, Alu, R51/3 - R69, alte Ausfiihrung 20° 121.00
1141 0 052 156 Zahnrad fir Olpumpe, Alu, R50/2 - R69S, neue Ausfiihrung 30° 125.00
11410052 156.G  Zahnrad fiir Olpumpe, Alu, R50/2 - R69S, gebraucht 60.00
11410052 156.Q Zahnrad fir Olpumpe, 30° R50/2 - R69S, aus Altbestand (NOS) 120.00
11410 052 159 Olpumpenverschraubung, R51/2 23.00
1141 0 052 161 Dichtring A27,5 x 32 x 1,5 Deckel Olpumpe R5, R51, R51/2 4.50
1141 0 052 164 Antriebsrad fir Olpumpe mit Linksgewinde R51/3 - R69S 59.00
1141 0 052 167 Mutter Linksgewinde M8, fiir Olpumpenrad R51/3 - R69S 2.00
11410052 168 Sicherungsblech fiir Olpumpenrad, R51/3 - R69S 1.50
11410052171 Gegenrad fir Olpumpe R51/3 - R69S 21.00
11410052176 Dichtung fiir Olpumpe Tauchglocke, R5, R51, R51/2 4.00
11 41 0 052 527 Dichtung fiir Olsieb R24 - R69S, dick 1.50
1143 0009 125 Olmessstab R51/2, gebraucht 25.00
1143 0 009 126 Olmessstab alte Form R51/3 - R68, hoher Fliigel, poliert 36.00
11430009 126.C Olmessstab alte Form R51/3 - R68, hoher Fliigel, verchromt 36.00
1143 0009 127 OlmeRstab R50 - R69S, niedriger Fliigel 30.00
11430009 127.3  OlmeRstab mit Temperaturanzeige, R51/2 - R69S 61.00
11.6 Ansaugluftleitung
11610 042 162 Ansauggummi am Vergaser <> Luftleitung R5 - R67/2 7.00
11610042 164 Ansauggummi im Getriebe R51/3 - R67/2, R5 - R71 5.00
1161 0 043 025 NaRluftfilter mit Luftschieber, R51/2 90.00
11610043 104 Schlauchklemme, ersetzt d. 13 11 0 043 103 0.00
11610043120 Schutzhaube fir NaBluftfilter R51/2, silber lackiert 62.00
11610043124 Luftleitung links zum Vergaser, R51/2, R51/3, neu verchromt 80.00
11610043125 Luftleitung rechts zum Vergaser, R51/2, R51/3, neu verchromt 80.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 23



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
11610043 128 Luftleitung links zum Vergaser, R67/2, R67/3, neu verchromt 98.00
11610043 129 Luftleitung rechts zum Vergaser, R67/2, R67/3, neu verchromt 98.00
11610043 132 Luftleitung links zum Vergaser, R68, verchromt 95.00
11610043 133 Luftleitung rechts zum Vergaser, R68, verchromt 95.00
11610043 162 Ansauggummi zum Vergaser R68 - R69S, im Rohr, orig. 4.00
11610043 164 Ansauggummi im Getriebe R68 7.00
11610043 166 Anschlagring im Ansaugrohr, R68 - R69S 5.00
11610043 168 Zentrierbiichse fiir Vergaser, R68 - R69S 4.00
11610043 175.C Luftleitung (Ansaugrohr) neu verchromen, R51/2 - R69S 49.00
11.8 Motoraufhangung
11814034 126 Winkeltrager, Motoraufhdngung am Zylinderkopf, R27 8.50
11814034 216.1  Motorbolzen, R51/2 - R69S vorn, L = 285mm, VA 13.00
11 81 4 034 222 Bichse fur Motorbolzen, vo re im Rahmen, R51/3 - R68 6.00
11814 034 224 Bichse fur Motorbolzen, vo re im Rahmen, R50 - R69S 7.00
11 814 034 270 Winkel oben, Motoraufhangung, R51/3 - R68 16.00
12.1 Zundanlage
12 11 8 004 025 Magnetziinder R51/3 - R69S kpl. m. Laufer, gebraucht ab: 165.00
12118004 025.7 Magnetzinder R51/3 - R69S ohne Laufer, gebraucht ab: 30.00
12 11 8 004 027 Magnetziinder R68 - R69, kpl. mit Laufer, z. Zeit nicht lieferbar 0.00
1211 8 004 108 Magnetldufer R51/3 - R69S, gebraucht ab: 150.00
12118 004 110 Magnetlaufer R68 - R69, gebraucht ab: 200.00
12118004 136.S Sicherungsscheibe f. Unterbrecher Kontakt R51/3 - R69S 1.00
12 11 8 030 029 Zindverteiler R51/2, gebraucht ab: 250.00
12118030 029.3 Ziindverteiler R51/2, Nachbau 250.00
12118 030 110 Unterbrecherkontaktsatz R51/3 - R69S, Noris 19.00
12118 030 110.7  Unterbrecherplatte R51/3 - R69S, gebraucht ab: 50.00
12118 030 110.A  Inbusschraube M4 x 5 fur Unterbrecherplatte R51/3 - R69S 0.20
12118 030 110.F  Filzwischer mit Blattfeder fir Unterbrecher, R51/3 - R69S 9.00
12118030 110.L  Beilagscheibe zur Alu Niete fiir Filzwischerblattfeder 0.10
12118 030 110.M Alu Niete m. Halbrundkopf 2 x 5, Filz auf Blattfeder, R24 - R69S 0.10
1211 8 030 110.N  Alu Niete m. Halbrundkopf, 2 x 3, fiir Filzwischerblattfeder 0.10
1211 8 030 160 Unterbrecherkontaktsatz R5 - R51/2; R2;R3;R35;R4;R20 11.00
1211 8 030 164 Dichtung fiir Zindverteiler R5 - R71, R51/2 4.00
1211 8 030 168 Verteilerkappe R5 - R51/2, Nachbau 26.00
12118030172 Federtrager Zlindanlage (Haltefeder flr Verteilerkappe) R51/2 26.00
12118030 176 Verteilerlaufer R5 - R51/2 21.00
1212 1 354 509 Zundkerzenstecker, ersetzt d. 1212 8 036 157 0.00
12128002 171 Feder fur Fliehkraftregler 11mm, dick, R24 - R26; R51/3 - R69S 4.50
12128 002 172 Feder flr Fliehkraftregler 9mm, dunn, R24 - R26; R51/3 - R69S 6.00
12128 003 570 Zundkerze W 240 T2, (W4CC), B7ES, Langgewinde 9.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 24



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
12128 003 570.8 Zindkerzengewinde schweilden ersetzt d. 11 12 0 021 001.G 0.00
12128 003 570.V  Zindkerze BP7ES, Langgewinde, mit vorgezogener Elektrode 9.00
1212 8 003 572 Zindkerze W 260 T2, (W3CC), B8ES, "Langgewinde" 9.00
12128 003 572.V  Zindkerze BP8ES, Langgewinde, mit vorgezogener Elektrode 9.00
1212 8 004 112 Fliehkraftregler R51/3 - R69S, alte Ausflihrung, orig. neu 490.00
12128004 112.G Fliehkraftregler R51/3 - R69S, alte Ausfiihrung, orig., gebr. ab: 200.00
12128 004 113 Fliehkraftregler R50/2 - R69S, neue Ausfiihrung, orig., neu 580.00
12128004 113.3 Anschlag - Feder f. Fliehkraftregler auRenliegend R50/2 - R69S 7.70
12128 004 113.7 Anschlag - Feder fir Fliehkraftregler innenliegend R51/3 - R69S 15.00
12128004 113.G Fliehkraftregler R50/2 - R69S, neue Ausfiihrung, gebraucht ab: 250.00
12128 004 113.N  Fliehkraftregler R51/3 - R69S, Nachbau 220.00
12128 004 146.1  Druckfeder fiir Zindverstellung, R68; R69, VA 8.50
1212 8 004 148 Hulse fiir Ziindverstellbowdenzug, R68 u. R69 8.00
1212 8 036 102 Regenschutzkappe f. Ziindkerzenstecker R52-R71, R24-R51/2 2.90
1212 8 036 104 Zundkerzenstecker "BMW", Bakelit R51/2, R25/3, R26 19.00
12128 036 104.1  Zindkerzenstecker "Noris", Bakelit R51/2, R25/3, R26 17.00
12128 036 124 Zundkabel schwarz 1/2 Meter 4.00
1212 8 036 150 Gummitille fir Ziindkabel im Motorgehause, orig., R51/3 - R69S 2.00
1212 8 036 152 Regenschutzkappe fiir Zindkerzenstecker m. Alumantel 3.00
1212 8 036 154 Zundkerzenstecker + Schutzkappe, Bosch, schwarz, R51/2, R24 19.00
12128 036 154.7 Zindkerzenstecker + Schutzkappe, Bosch, braun, R51/2, R24 20.00
1212 8 036 156 Zundkerzenstecker "BMW", Bakelit mit Alumantel, R51/3 - R68 28.00
12128 036 156.N  Ziindkerzenstecker "Noris", Bakelit mit Alumantel, R51/3 - R68 27.00
1212 8 036 157 Ziundkerzenstecker Beru, "entstort" R24 - R69S, /5 - 90S 15.00
1212 8 036 160 Regenschutzkappe fiir Ziindkerzenstecker Beru 3.00
12128 036 163 Gummitiille Kabelbaum ersetzt d. 61 13 1 352 095 0.00
1212 8 036 165 Endhiilse fir Zindkabel R51/3 - R69S 0.25
12128 036 180.1  Zylinderschraube mit Bund f. Feldwiderstand, R51/3 - R69S, VA 3.00
12128 036 514.G  Regenschutzkappe flr Ziindkerzenstecker, orig. Bosch 2.00
12 12 8 536 205 Zundkabel Schwarz ersetzt d. 12 12 8 036 124 0.00
1213 8 004 104 Zindspule R51/3 - R69S, neu, deutsche Fertigung 199.00
12138 004 104.7 Madenschraube M4.5, fiir orig. Ziindspule R51/3 - R69S 1.90
1213 8 004 104.A Madenschraube M4 x 5 mit Innen 6Kt, Ziindspule R51/3 - R69S 0.50
1213 8 030 025 Zindspule PVL, R5 - R51/2; R27 (15=+) (Ziindkabel von /5 verwenden) 52.00
12138 030 025.G Zindspule PVL, R5 - R51/2; R27, gebr., ab: 40.00
12 13 8 030 500 Befestigungs-Schelle fiir Zindspule R51/2 u. R27 11.50
12,3 Lichtmaschine
12 31 8 002 031 Lichtmaschine Bosch 6V 60W, gebraucht ab: 250.00
12 31 8 002 104 Kohlebirste R24 - R69S ersetzt d. 12 31 8 002 106 0.00
12 31 8 002 106 Satz Kohlebursten R24 - R69S (NOX 16) (2 Stiick) 11.50

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 25



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
12318 002 124 Druckfeder fur Kohleburste 6V 60W R25 - R69S 3.50
12 31 8 002 147 Kohleblrste R24 - R69S ersetzt d. 12 31 8 002 106 0.00
12 31 8 002 200 Lichtmaschinen - Anker R51/2, neu gewickelt, im Tausch 195.00
12 31 8 002 201 Anker R51/3 - R68 (bis Nr. 538 430) ersetzt d. 12 31 8 002 202 0.00
12318002 202.7 Anker R51/3 - R69, 60W, neu gewickelt, ohne Tauschteil 255.00
12318 002 202.8 Anker R51/3 - R69, 60W, neu gewickelt, im Tausch 215.00
12318002 202.G Anker R51/3 - R69, 60W, 17mm Konus, gebraucht 189.00
12318 002 202.QQ Anker R51/3 - R69, 60W, 17mm Konus, Altbestand (NOS) 250.00
12 31 8 002 205 Inbusschraube M8 x 60, fiir Anker 60W R51/3 - R69S 4.50
12318002 212 Feldspule 1 (6V, 60W), R51/3 - R69S 36.00
12318002213 Feldspule 2 (6V, 60W), R51/3 - R69S 36.00
12318002 214 Feldspule 3 (6V, 60W), R51/3 - R69S 36.00
12318002 216 Feldspule 4 (6V, 60W), R51/3 - R69S 42.00
12318002218 Satz Kohlebursten R5 - R71, R35, R51/2, BX18 30.00
12 31 8 002 219 Satz Kohlebirsten R51/3 - R68, (Noris L45/60) NOX 15 (2 St.) 11.00
12 31 8 002 223 Feldwiderstand fiir L45/60 R51/3 - R68, original 62.00
12 31 8 002 224 Feldwiderstand "Keramik" 6V, 60W-Maschine R51/3 - R69S 62.00
12 31 8 002 256 Kettenrad fir Lichtmaschinen-Antrieb R51/2 120.00
12 31 8 002 260 Dichtungsatz fir Lichtmaschine R51/2, 1,0; 1,5; 2,0mm 18.00
12 31 8 002 289 Madenschraube M5 x 8, fiir Lima Anschlufplatte, Ziindschlo3 0.50
12 31 8 002 307 Feldwiderstand "Keramik" 6V, 75W-Maschine R50 - R69S 62.00
12 31 8 002 308 Schraubenfeder fiir Feldwiderstand R51/3 - R69S 4.50
12 31 8 002 311 Druckfeder fiir Kohleburste ersetzt d. 12 31 8 002 124 0.00
12 31 8 002 339.A  Kontaktplatte fiir Lichtmaschine R51/3 - R69S 6V 60 u. 75W 35.00
12 31 8 004 100 Inbusschraube M8 x 80, fiir Magnetlaufer R51/3 - R69S 4.50
12 31 8 030 106 Kondensator mit Schraubkontakt, R25 - R69S, deutsche Prod. 15.00
12 31 8 030 107 Schelle fiir Ziind - Kondensator, orig., R26 - R69S 5.00
12 31 8 036 184 Inbusschraube fiir Anker ersetzt d. 12 31 8 002 205 0.00
12328002 312 Regler mech. innenliegend 6V, R51/3 - R69S 380.00
12328002 312.3 Regler 6V elektronisch innenliegend R51/3 - R69S 129.00
12328002 312.Q "Z" Regler mech., 6V, R50 - R69S, Altbestand (NOS), gepriift 250.00
12 32 8 002 325 Regler mech. auf3enliegend R50 - R69S 12V Gleichstrom 239.00
12328002 325.3 Regler 12V elektronisch R50 - R69S Gleichstrom 197.00
12328008 101.Q "F" Regler mechanisch, 51/3 - R68, Altbestand, (NOS) 269.00
12 32 8 008 150 Regler elektr. innenliegend R2 - R4, R5, R6, R51 - R71, R51/2 129.00
131 Vergaser
1311 0 039 026 Bing Vergaser kpl. Rechts R51/2 - R51/3 1/24/160 960.00
13110039 026.A Bing Vergaser kpl. Rechts R51/2 - R51/3 1/22/62, gebr. ab: 250.00
1311 0 039 027 Bing Vergaser kpl. Links R51/2 - R51/3 1/24/159 772.00
13110039 027.A Bing Vergaser kpl. Links R51/2 - R51/3 1/22/61, gebr. ab: 250.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 /98787-0 Fax. 98787-15 Seite 26



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
1311 0039 030 Bing Vergaser kpl. rechts R67/2, R67/3 1/24/142 960.00
13110039 031 Bing Vergaser kpl. links R67/2, R67/3 1/24/141 772.00
1311 0039 034 Bing Vergaser rechts (1/26/10) R68, R69, gebraucht ab: 550.00
13110039 035 Bing Vergaser links (1/26/9) R68, R69, gebraucht ab: 550.00
1311 0 039 056 Bing Vergaser kpl. Rechts R69S 1/26/92, auch fiir R68 u. R50S 960.00
1311 0 039 057 Bing Vergaser kpl. Links R69S 1/26/91, auch fiir R68 u. R50S 695.00
13110039 111 Deckelplatte li, R51/3 - R60, (Bing 30-320) gebraucht ab: 45.00
13110039112 Deckelplatte re, R51/3 - R60, (Bing 30-322) gebraucht ab: 45.00
13110039 117 Gasschieber R68 - R69S; R508S, alte Ausflihrung 0.00
13110039 119 Gasschieber R25 - R25/2; R51/2 - R67/3 (22-460), & 27 33.00
13110039 119.A Gasschieber + 0,2mm UbermaR, R25-R25/2; R51/2 - R67/3 33.00
13110039 123 Nadeldise 1208 R25, R25/3, R51/2 - R60, R68 (Bing 45-251) 20.00
13110039 124 Nadeldiise 1308 , R51/3 - R60/2 (Bing 45-251) 19.00
13110039 127 Mischkammereinsatz Nr. 5, ersetzt d. 13 11 0 039 128 0.00
13110039 128 Mischkammereinsatz Nr. 3, (Bing 25-020-3) 21.00
13110039 129 Nadeldiise 2108, R68 - R69S (Bing 45-251) 20.00
13110039 137 Leerlaufdise 35, R25/2 - R27, R51/3 - R69S (Bing 44-031) 7.50
1311 0039 143 Hauptdise 100, R25, R51/3 (Bing 44-051) M6 SW8 8.00
1311 0039 144 Hauptdise 110, R25/2, R67/2, R60, R50 SW, (Bing 44-051) M6 8.00
13110039 151 Anschlagschraube Gasschieber L=32, R25, R25/2, R51/2 - R60 8.00
13110039 152 Anschlagschraube R25/3, ersetzt d. 13 11 0 039 527 0.00
13110039 156 6KT Schraube fiir Schwimmergehausedeckel (Bing 40-528) 7.00
13110039 156.1 6KT Schraube fir Schwimmergehausedeckel, V2A 6.50
13110039 156.4 6KT Schraube fir Schwimmergehausedeckel, V2A poliert 8.00
13110039 156.7 6KT Schraube Ubermaf M5.3 fiir defekte Gewinde 7.00
13110039 164 Tupferfeder (Bing 60-048), Ad =4,5,L =35 0.80
13110039 165 Splint fir Tupfer (Bing 49-030) 0.50
1311 0039 169 Gasschieberfeder, AQ = 6, L = 66, R25 - R25/3, R51/3 - R60/2 1.20
13110039 170 Feder flir Anschlagschraube (13mm) R25 - R60 (Bing 60-280) 2.00
13110039172 Disennadel (Bing 46-921) R51/3, R24 - R25/2 12.00
13110039 174 Dusennadel (Bing 46-932) R67 - R67/3 7.50
13110039 175 Klemmbiigel f. Diisennadel (Bing 61-400), alte Ausfilihrung 2.00
13110039 178 Bowdenzug Stellschraube 25mm, 2 Zyl., (Bing 50-050) 3.50
13110039 179 Bowdenzug Stellschraube 19.5mm, 1 Zyl., (Bing 50-048) 2.90
13110039 181 Luftregulierschraube lang, (Bing 50-920) 11.00
13110039 181.7 Luftregulierschraube mit UbermaRgewinde M8 x 0,75 fiir Rep. 22.00
13110039 181.8 UbermaRgewinde M8 x 0,75 fiir Luftregulierschraube schneiden 35.00
13110039182 Mutter fir Stellschraube (Bing 42-605)Stellschraube M6, Kupplungszug, R25/2, R51/3 1.20
13110039 183 Hulse fir Luftregulierschraube (Bing 50-520) 4.50
13110039 184 Mutter fir Luftregulierschraube u. Rohrbogen (Bing 42-702) 0.90
13110039 185 Kappe flr Luftregulierschraube (Bing 57-560) 2.50

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 27



Preisliste BMW Ersatzteile

EUR inkl. MWst

Verkaufspreis

Ersatzteilnr. Bezeichnung

inkl. MWst
13110039 187 Schwimmer 7gr Bing (35-072) 55.00
13110039 193 Federring flir Schwimmerdeckelschraube (Bing 61-680) 0.20
1311 0039 194 Gewindestiick (Bing 50-390) R25 - R25/2; R51/2 - R68 6.00
13110039 196 Abdeckschraube fiir Leerlaufdiise (Bing 140-706) M7 x 0,75 3.00
13110039 196.7 Abdeckschraube fiir Leerlaufdiise UbermaR M8 x 0,75 7.00
13110039 196.8 UbermaRgewinde M8 x 0,75 fiir Abdeckschraube Leerlaufdiise schneiden 15.00
13110039 196.F Fiber-Dichtring flir Abdeckschraube Leerlaufdiise M8 x 0,75 1.00
13110039 197 Abschlufschraube Hauptdise lang, M15 x 1, (Bing 50-250) 10.00
13110039 197.A  AbschluBschraube Hauptdiise Ubermal M15,5 x 1, f. Reparatur 12.00
13110039 197.B  Ubermal Gewinde M15,5 x 1 fiir AbschluRschraube schneiden 39.00
13110039 197.C  AbschluBschraube Hauptdiise UbermaR M16 x 1, f. Reparatur 12.00
13110039 197.D UbermaR Gewinde M16 x 1 fiir AbschluRschraube schneiden 39.00
13110039 198 VerschluRschraube mit Schlitz, klein (Bing 50-200) 5.00
13110039 198.7 VerschluRschraube mit Schlitz, Gewinde + 3mm fiir Reparatur 8.00
1311 0039 205 Vergasergehause R51/2 links 1/22/39, gebraucht 150.00
1311 0 039 206 Vergasergehause R51/2 rechts 1/22/40, gebraucht 150.00
13110039 215 Deckelverschraubung M 34 x 1, 13mm, R51/2 - R67/3 (Bing ) 19.00
13110039 217 Deckelverschraubung M 34 x 1, H = 17,5mm, R50 - R60/2, 21.00
13110039 235 Leerlaufdise 40 (Bing 44-031) 7.50
1311 0 039 236 Leerlaufdise 60 (Bing 44-031) 5.50
1311 0 039 239 Hauptdise 135, R69S SW, (Bing 44-051) M6 SW8 8.00
1311 0 039 241 Hauptdise 120, R50/2 m groBem Lulftfilter,R26/27 (Bing 44-051) 8.00
13 11 0 039 242 Hauptdise 95, R51/2 (Bing 44-051) M6 SW8 8.00
1311 0 039 243 Hauptdise 90, R51/2 (Bing 44-051) M6 SW8 8.00
1311 0 039 244 Hauptdise 105, R51/3, R50 (Bing 44-051) M6 SW8 8.00
1311 0 039 245 Hauptdise 115, R68, R27; R60 SW (Bing 44-051) M6 SW8 8.00
1311 0 039 260 Tupfer R51/2 - R69S, nicht mehr lieferbar 0.00
1311 0 039 262 Sicherungsscheibe fiir Tupfer R26/27, R50 - R69S 0.30
13110039 272 Disennadel (Bing 46-934) R68 - R69S 8.50
1311 0039 288 Schwimmernadel (Bing 47-965) R51/2 - R69S alte Ausfiihrung 10.00
1311 0039 527 Anschlagschraube Gasschieber, R25/3, R50/2 - R69S (50-085) 8.00
13110042003 Dichtungssatz (DISA) Vergaser R51/2 - R69S 6.00
13110042 111 Gummitllle f. Gaszug am Vergaser R51/3 - R69S, R50/5-R60/7 4.00
13110042 126 Fiber-Dichtring fir Leerlaufdiise R25 - R69S, (Bing 65-102) 0.50
13110042 130 Fiber-Dichtring flir Abschluf3schraube Hauptdiise, R25 - R69S 0.50
13110042 130.7 Fiber-Dichtring f. UbermaR AbschluRschraube Hauptdiise, 16 x 20 x 1 0.50
13110042 134 Fiber-Dichtring fur VerschluBschraube R25 - 25/3, R51/2 - R60 0.80
13110042 146 Flanschdichtung Vergaser R5 - R51/3, R25 - R60/2 8.00
13110042 147 Flanschdichtung Vergaser R68, R50S, R69, R69S 9.00
1311 0042 149 O-Ring fliir Gasschieberdeckel (Bing 65-730) 2.00
13110042 150 Dichtung fiir Schwimmerdeckel (Bing 165-540), R24 - R69S 2.70

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 28



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
13110043 103 Schlauchklemme Ansauggummi, orig. Form, R26 - R60, VA 7.00
13110043 103.1 Spannbackenschelle Ansauggummi, R25/3 - R60, 45 mm, V2A 5.00
13110043 103.2 Schlauchschelle Ansauggummi, R26 - R60, 30-45 mm, V2A 3.00
13110043 103.4 Schlauchklemme Ansauggummi, orig. Form, R26 - R60, VA pol. 8.00
13110043 104 Schlauchklemme Ansaug R50 - R60, ersetzt d. 13 11 0 043 103 0.00
13111252176 Schwimmergehausedeckel kpl. (Bing 32-310-112) R51/3 - R69S 100.00
13111255 141 Vergaser rechts 1/26/114, R50/5, gebraucht ab: 150.00
13111 337 062 Hauptdise 105, R45 (Bing 44-051) 8.00
13111338 115.A Benzinschlauch (1m) mit Gewebe, auften Gummi, 6 x 12 6.00
13.2 Vergaser Verbindung & Starterzug
13212072 355 Gaszug, R51/2 - R68, orig., L = 1046 15.00
13212072 356 Gaszug, R51/2 - R68 Gespann, L = 1060 15.00
13.7 Ansauggerauschdampfer & Luftfilter
1342 8 009 579 Scheibe Bremsbacke ersetzt d. 34 11 2 060 269 0.00
13720043 031 Nafluftfilter R51/3 - R68, "Eberspacher”, gebraucht ab: 200.00
13720043 032 Luftfilter kpl. R51/3 - R68, "Knecht", gebraucht ab: 150.00
13720043 032.0 Deckel fir Luftfilter R51/3 - R68, "Knecht", Nachfertigung 75.00
13720043 118 Kork Dichtung fur Luftfilter R51/3 - R68 3.50
13720043 148 Spannschraube fur Luftfilter R51/3 - R68, L=145mm 55.00
13720043 152 Dichtung fir alten NaR-Lulftfilter "F 7058" R51/3 - R69 6.00
16.1 Kraftstoffanlage
16 11 0 035 288 Kraftstofftank R51/3 - R68 grundiert, orig. 1920.00
16 11 0 035 288.R  Kraftstofftank R51/3 - R68 grundiert, Replica 950.00
16 11 1 230 263 Kork Dichtung Tankdeckel ersetztd. 16 11 4 080 130 0.00
16 11 1 231 298 Werkzeugfachdeckel R25/2-R68-R50-R69S-R50/5-R100, grund. 65.00
16 11 4 080 038 Kraftstofftank R51/3 - R68 ersetzt d. 16 11 0 035 289 0.00
16 11 4 080 038.G  Kraftstofftank R51/3 - R68, gebraucht ab: 500.00
16 11 4 080 038.S Kraftstofftank Schorsch Meier, R51/3 - R68, gebraucht ab: 700.00
16 11 4 080 042.Y Tankbeschichtung rot-braun matt, 0.5 Itr. 28.00
16 114 080 042.Z Tankbeschichtung rot-braun matt, 1 Itr. 59.00
16 11 4 080 048.8 Kraftstofftank R24 - R100S, handlinieren 79.00
16 114 080 126.A Tankdeckel Chrom 23.00
16 11 4 080 127 Tankdeckel abschlieBbar mit 2 Schliissel 23.00
16 11 4 080 130 Dichtung fiir Tankdeckel (Kork) 2.50
16 11 4 080 130.A  Dichtung fiir Tankdeckel (Viton Gummi) 5.00
16 11 4 080 135 Abstandshiilse fiir Tanklagerung vorn, R25/3 4.00
16 11 4 080 145 Scheibe 8.4 @, (groflier AQ) fiir Tankbefestigung, verzinkt 0.25
16 11 4 080 145.1 Scheibe 8.4 @, (groRer AD) fir Tankbefestigung, V2A 0.35
16 11 4 080 148 Gummischeibe m. Gewebe, 6mm, Tank-Motorhalter R25/2-R69S 2.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 29



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
16 11 4 080 155 Halteblech fiir Kniekissen R20, R23, R24 10.00
16 11 4 080 160.2  Sicherungsscheibe f. Limad.-mutter u. Absperrschraube, V2A 1.50
16 11 4 080 164.4  Absperrschraube m. Innen - 4Kt, R5 - R71, R24 - R51/2, VA pol. 8.00
16 11 4 080 165.1  Absperrschraube ersetztd. 16 11 4 080 165.4 0.00
16 11 4 080 165.4  Absperrschraube mit Innen - 4Kt, Batterie + WK-Deckel, VA pol. 8.00
16 11 4 080 165.7 Satz Scheiben fiir Absperrschraube 3.00
16 11 4 080 168 Werkzeugfachdeckel R24 - R68 bis Bj. 52, Scharnier seitlich 79.00
16 11 4 080 170 Werkzeugfachdeckel R25/2-R68, u. R50-R69S S. Meier, lackiert 85.00
16 11 4 080 172 Schlissel fir Absperrschraube, 4Kt, R24 - R69S u. /5 11.00
16114080 176.1  Scharnierstift WK R24-R27; R51-R68; R50-69S GM -Tank, VA 5.00
16 11 4 080 184 Kniekissen Links / Rechts R25; R25/2; R51/3 - R68, 1 Stiick 30.00
16 11 4 080 184.7  Kniekissenblech R25 - R25/2; R51/3 - R68 11.00
16 11 4 080 188 Dichtung fiir Werkzeugfachdeckel, R24 - R68, R50 24 Ltr. 8.50
16 11 4 080 192.A  Kniekissen (Links) Schorsch Meier (R51/3) 38.00
16 11 4 080 193.A  Kniekissen (Rechts) Schorsch Meier (R51/3) 38.00
16 114 080 194.H Kniekissen (L+R) fir Hosketank 49.00
16 11 4 080 248 Gummischeibe m. Gewebe, 10mm, Tanktrager ob., R25/3-R69S 3.50
16 11 4 080 250 Kniekissen (Links) R51/2 30.00
16 11 4 080 251 Kniekissen (Rechts) R51/2 29.00
16 11 4 080 254 Kniekissenblech links R5 - R71; R51/2 25.00
16 11 4 080 255 Kniekissenblech Rechts R5 - R71; R51/2 25.00
16 11 4 080 296 Klemmbiigel unten fiir Tankbefestigung, R51/2 - R68 9.50
16 12 1 233 363 Uberwurfmutter zum Tank f. Benzinhahn "Karcoma" R25 - R100 4.50
16 12 1 233 365 Schlauchanschluf Doppelabgang fir Benzinhahn "Karcoma" 9.50
16 12 1 233 365.D Fiber-Dichtring Vf 10 x 14 x 1, flir Doppelabgang Karcoma 0.50
16 12 1 233 367 Kappe fiir Benzinhahn "Karcoma" /5, /6 2.50
16 12 1 233 368 Sieb zum SchlauchanschluR fir Benzinhahn "Karcoma" /5 /6 /7 4.00
16 12 1 233 520 Benzinhahn "Karcoma" (M20 x 1), R51/3 - R69S, (/6 - Optik ) 49.00
16 12 1 234 866 Kork Dichtung Benzinhahn (4 Loch) 6.50
16 12 1 234 869 Dichtring (O-Ring) innen fiir Benzinhahn "Karcoma" /5, /6 2.50
16 12 1 236 390 Druckfeder innen fiir Benzinhahn "Karcoma" /5 /6 2.00
16 12 1 238 924 Gummi Dichtung 5 Loch, Benzinhahn "Karcoma" R25 - R100RS 7.00
16 12 1 240 060 Fiber-Dichtring Vf 13,5 x 18,5 Karcoma Benzinhahn >Tank, M20 1.00
16 12 4 084 008.E Filter fiir Benzinhahn "Frankf. Modell" (Zulauf) R25/3 - R69S 5.00
16 12 4 084 025 Benzinhahn M14 x 1.5 R51 mit Filterbecher, Doppelabgang 50.00
16 12 4 084 026 Benzinhahn "Frankf. Modell" M16 x 1 R51/2-R68, m. Filterbecher 53.00
16 124 084 026.7 Benzinhahn Frankf. Modell M20 x 1 R51/3-R68, m. Filterbecher 55.00
16 12 4 084 026.D Dichtung fiir Filterbecher (Gummi) 3.90
16 124 084 026.H Schlauchanschlu® Doppelabgang f. Benzinhahn mit Filterbecher 9.00
16 124 084 030.6 Benzinhahn Frankf. Modell, M20 x 1 R51/3 - R69S 40.00
16 124 084 030.7 Reduziermutter fir Benzinhahn "Karcoma" M20 x 1 auf M16 x 1 3.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 30



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
16 12 4 084 109 Fiber-Dichtring Vf 17 x 21 x 1.5,"Everbest" Benzinhahn-Verteiler 0.50
16124 084 110 Fiber-Dichtring Vf 14,5 x 18 x 1.5, f. Benzinhahn Everbest (M20) 0.50
16 124 084 110.7  Fiber-Dichtring flir Benzinhahn > Tank (Reduziermutter M20 -16) 0.50
16124 084 111 Kork Dichtring fiir Sieb in "Everbest" Benzinhahn 3.50
16124 084 115 Sieb mit Kafig fir "Everbest-Zeppelin", gebraucht (nicht mehr lieferbar) 20.00
16 12 4 084 120.1  Uberwurfmutter "oben" fiir "Everbest-Zeppelin", 12.00
16 12 4 084 167 Uberwurfmutter "oben" M16 x 1, fir Benzinhahn m. Filterbecher 3.00
16 12 4 084 169.1  Uberwurfmutter "unten" fiir "Everbest-Zeppelin" 2-Zylinder", VA 12.00
18.1 Auspuffanlage
18 11 4 000 001 Klemmstern fir Uberwurfmutter R24 - R60/2 26.00
18 11 4 090 028 Auspuffkrimmer L R68, gerade, HN, Nachbau, nicht lagernd 209.00
18 114 090 028.A  Auspuffkrimmer L R68, gebogen, VN, Nachbau 209.00
18 114 090 028.H Auspuffkrimmer L R68, gerade, Halbnabe, exakte Pafiform 185.00
18 114 090 028.V  Auspuffkrimmer L R68, gebogen, Vollnabe, exakte Paliforma 185.00
18 11 4 090 029 Auspuffkrimmer R R68, gerade, HN, Nachbau, nicht lagernd 209.00
18 114 090 029.A  Auspuffkrimmer R R68, gebogen, VN, Nachbau 209.00
18 114 090 029.H Auspuffkrimmer R R68, gerade, Halbnabe, exakte PalRform 185.00
18 114 090 029.V  Auspuffkrimmer R R68, gebogen, Vollnabe, exakte Pafliform 185.00
18 114 090 030.S Auspuffanlage hochgezogen, kpl. m. Hitzeblechen fir R68 2649.00
18 114 090 030.T Auspuffanlage hochgezogen, kpl. m. Hitzeblechen fir R69S 2790.00
18 11 4 090 032 Auspuffkrimmer L R51/2 - R67/2, gerade, HN, Nachbau 205.00
18 114 090 032.A  Auspuffkrimmer L R51/3 - R67/2, gebogen, VN Nachbau 205.00
18114090 032.H Auspuffkrimmer L R51/2; R51/3, gerade, HN, exakte Pafl3form 185.00
18 114 090 032.V  Auspuffkrimmer L R51/3, gebogen, VN, exakte Pafiform 185.00
18 11 4 090 033 Auspuffkrimmer R R51/2 - R67/2, gerade, HN, Nachbau 205.00
18 114 090 033.A  Auspuffkrimmer R R51/3 - R67/2, gebogen, VN Nachbau 205.00
18 114 090 033.H Auspuffkrimmer R R51/2; R51/3, gerade, HN, exakte Pal3form 185.00
18 114 090 033.V  Auspuffkrimmer R R51/3, gebogen, VN, exakte PalRform 185.00
18 114 090 034.H Auspuffkrimmer L R67 - R67/3, gerade, HN, exakte PalRform 185.00
18 114 090 034.V  Auspuffkrimmer L R67 - R67/3, gebogen, VN, exakte Pafiform 185.00
18 114 090 035.H Auspuffkrimmer R R67 - R67/3, gerade, HN, exakte Pafl3¢form 185.00
18 114 090 035.V  Auspuffkrimmer R R67 - R67/3, gebogen, VN, exakte Pafl3form 185.00
18 11 4 090 106 Dichtung Auspuffkrimmer ersetzt d. 07 11 9 963 470 0.00
18114090 110.8 Auspuffgewinde nachschneiden auf M44,5 x 2 15.00
18 11 4 090 246 Querrohr fur Auspuffkrimmer R5 - R51, R51/2 - R68, Top Qual. 28.00
18 11 4 090 250 Sternmutter fur Auspuffkrimmer R68 - R69S 30.00
18 11 4 090 254 Druckring (Krimmerdichtung) R68 - R69S 7.00
18 11 4 090 258 Klemmring (Krimmerdichtung) R68 - R69S 12.00
18 12 4 090 003 Schallddmpfer Re R51/2, Fisch mit Lasche, Nachbau 225.00
18 124 090 003.1  Schallddmpfer Re Fisch mit Lasche (Leer) fir Rennbetrieb 210.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 31



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
18 124 090 003.A  Schalldampfer Re R51/3 - R68; Schwalbe mit Lasche, Nachbau 225.00
18124 090 003.B Schalldampfer Re R51/3 - R68; Schwalbe m. Einbuchtung, NB 239.00
18124 090 003.C Schalldampfer Re R51/3 - R68, Torpedo m. Naht, Nachbau 239.00
18124 090 003.D Schalldampfer Re R51/3 - R68, Torpedo glatt, Nachbau 259.00
18124 090 003.H Schalldampfer Re R51/2 - R51/3, Fisch, leistungsoptimiert 275.00
18124 090 003.K Schalldampfer Re R51/3 - R68, Schwalbe, leistungsoptimiert 275.00
18124090 003.L  Schalldampfer Re R51/3 - R68, Torpedo, leistungsoptimiert 275.00
18 12 4 090 004 Schalldampfer Li R51/2, Fisch mit Lasche, Nachbau 225.00
18124 090 004.1  Schalldampfer Li Fisch mit Lasche (Leer) fiir Rennbetrieb 210.00
18 124 090 004.A  Schalldampfer Li R51/3 - R68; Schwalbe mit Lasche, Nachbau 225.00
18124 090 004.B Schalldampfer Li R51/3 - R68; Schwalbe m. Einbuchtung, NB 239.00
18124 090 004.C Schalldampfer Li R51/3 - R68, Torpedo m. Naht, Nachbau 239.00
18124090 004.D Schalldampfer Li R51/3 - R68, Torpedo glatt, Nachbau 259.00
18124 090 004.H Schalldampfer Li R51/2 - R51/3, Fisch, leistungsoptimiert 275.00
18 124 090 004.K Schalldampfer Li R51/3 - R68, Schwalbe, leistungsoptimiert 275.00
18124090 004.L Schalldampfer Li R51/3 - R68, Torpedo, leistungsoptimiert 275.00
18.2 Auspuffaufhdngung
18214090 203.4 Krimmerschelle R5 - R51, R51/2 - R68, VA poliert 15.00
21.2 Kupplun
21210070025 Kupplungsscheibe (7mm), R51/2 - R68 80.00
21210070 027 Kupplungsscheibe (5mm), R50, R60 ohne 4mm Abstandsringe 77.00
21210070027.S Kupplungsscheibe (6mm), R68, R50, R60, R69 "Sinter" 295.00
21210070 122 Nabe fur Kupplungsscheibe R5 - R71, R24 - R27, R51/2 - R69S 30.00
21210070 122.N Niete 5 x 10, Nabe fir Kupplungsscheibe R5 - R69S 0.25
21210070 122.U Nabe fir Kupplungsscheibe R50 - R69S, umnieten 49.00
21210070150 Druckring fur Kupplung R5 - R71, R51/2 105.00
21210070 151 Druckring fur Kupplung R51/3 - R68 102.00
21210070 151.7 Druckring fur Kupplung R51/3 - R68, auspressen und schleifen 45.00
21210070 154 Senkschraube Kupplung M8 x 1 x 15 m. Schlitz, R5 - R71, R51/2 3.50
21210070 162 Druckplatte fur Kupplung R51/2 155.00
21210070163 Druckplatte fur Kupplung R51/3 - R68 275.00
21210070 165 Druckplatte fur Kupplung R68, ersetzt durch 21 21 0 070 151 0.00
21210070176 Kupplungsfeder R5 - R71, R51/2, R51/3,d=3,0 L = 48 6.50
21210070178 Kupplungsfeder R67 - R68, d=3,0 L=52,0 6.00
21210070188 Zahnkranz fur Kupplung 225.00
21210070 188.G Zahnkranz fur Kupplung, gebr. ab: 90.00
21210070190 Druckstuck fur Druckplatte Kupplung R51/2 - R68 14.00
21.5 Kupplungsbetatigung
21521020 109 Dichtring (Wedi) Kupplungs Druckstiick R24 - R69S, /5 - R100 4.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 32



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
21521020 116.1  Kupplungseinstellschraube M6, R51/3 - R69S, V2A 4.00
21521020212 Haltering (Laufring flr Filzring) Getriebeantriebswelle, R51/2 16.00
21521020213 Blchse (Laufring flir Wedi) Getriebeantriebswelle, R51/3 - R68 14.00
21521020 236 Kupplungseinstellschraube M6, ersetzt d. 21 52 1 020 116.1 0.00
21521080 108 U-Scheibe fiir Einstellbolzen, ersetztd. 07 11 9 932 090.1 0.00
21521080 118 Druckstiick Kupplungsdrucklager R5 - R71, R51/2 23.00
2152 1080 122.1  Druckfeder fiir Kupplungshebel am Getriebe, R25 - R75/5, VA 2.50
2152 1080 122.4 Druckfeder f. Kupplungshebel Getriebe, R25 - R75/5, VA pol. 4.00
2152 1080 142 Klemmring am Getriebe fiir Kupplungshebel, R12 - R71, R51/2 64.00
2152 1080 143 Klemmring am Getriebe fiir Kupplungshebel, R51/3 - R68 47.00
2152 1080 147 Kugellagerbiichse flr Kupplungsausriickung R51/3 - R68 45.00
2152 1080 148 Kugellagerbiichse "+0,05" f. Kupplungsausriickung R51/3 - R68 45.00
2152 1080 148.7 Kugellagerbiichse "+0,50" f. Kupplungsausriickung R51/3 - R68 45.00
2152 1080 152 Druckstiick Kupplungsdrucklager R51/3 - R68 19.00
21521080 152.7 Druckstlick Kupplungsdrucklager, +0,04mm, R51/3 - R68 19.00
2152 1080 156 Filzring fir Druckstange Kupplung, R51/3 - R68 3.90
2152 1080 165 Kupplungshebel am Getriebe, R51/2, R5 - R71 129.00
2152 1080 167 Kupplungshebel am Getriebe, R51/3 - R68 41.00
2152 1080 168 Kupplungshebel am Getriebe, R51/2, ersetzt d. 21 52 1 080 165 0.00
21521080172 Druckstange Kupplung R51/3-R68, ersetzt d. 21 52 1 080 174.2 0.00
21521080173 Druckstange Kupplung R51/3-R68, ersetzt d. 21 52 1 080 174.2 0.00
21521080 174 Druckstange fir Kupplung mit 4-Kant (0. Oberteil), R51/3 - R68 19.00
2152 1080 174.2 Druckstange fiir Kupplung kpl. mit Druckscheibe, R51/3 - R68 34.00
2152 1080 174.7 Druckstange fiir Kupplung R51/3 - R68 (Schwung u Kuppl. R50) 34.00
21522072109 Kupplungshebel R25 - R68, ersetzt d. 32 72 2 072 109 0.00
21522072117 Einstellschraube flir Kupplungszug, Vorkrieg, R24, R51/2 19.00
21522072270 Gummischutzring fir Sammeldse ersetzt d. 32 71 2 072 270 0.00
21522072274 Sammeldse fiir Bowdenziige ersetzt d. 32 71 2 072 274.1 0.00
21522072315 Kupplungszug, R51/2, orig. 36.00
21522072316 Kupplungszug, R51/3 - R68, orig. 24.00
21522072316.2 Federklammer fir Kupplungszug, R51/3 - R68, VA 6.50
21522072316.5 Federklammer flir Kupplungszug, R51/3 - R68, VA poliert 8.00
21522072317 Kupplungszug, R51/2 - R68 Gespann 24.00
23.0 Getriebe
23 00 0 008 422 Dichtungssatz (DISA) Getriebe, R25 - R25/3 63.00
23 00 0 008 426 Dichtungssatz (DISA) Getriebe incl. Wedi's, R51/3 - R68 68.00
23000008 426.7 Dichtungssatz (DISA) Getriebe, R51/2 - R68, ohne Wedi 22.00
2300 1006 025.S Dichtungssatz (DISA) Getriebe orig., R51/2 127.00
231 Getriebe Gehauseteile
2311 1 006 025 Getriebegehduse, R51/2, gebraucht ab: 150.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 33



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
23111006 025.G Getriebe, kpl., R51/2, gebraucht ab: 500.00
23111006 027 Getriebegehaduse, R51/3 - R68, gebraucht ab: 150.00
23111006 027.A Getriebe, kpl., R51/3 - R68, Gberholt ab: 1500.00
23111006 027.G Getriebe, kpl., R51/3 - R68, gebraucht ab: 500.00
23111006 027.S Lagersatz Getriebe, R51/3-R68 (4 Stiick) 127.00
23111006 027.U Getriebe liberholen mit Lager u. Dichtungen, R51/3 - R68, ab: 495.00
23111006 174 VerschluBstopfen fir Getriebe Leerlaufschalter, silber 6.00
2311 1 006 204 Deckel am Getriebe vorne R51/2 - R68, Neu 65.00
2311 1 006 208 Dichtung Deckel vorn klein, Abtriebswelle, Getriebe, R5 - R68 4.00
23111006 212.1 Einhangebolzen fiir Hauptstanderfeder am Getriebe R51 - R68 12.00
23111006 216 Dichtung fiir Getriebedeckel gro3, R5 - R68 4.50
23111006 220.1 Senkschraube M6 x 15, 60°, Getriebe R5 - R68, V2A 6.00
2311 1006 228 Feder (SpannverschluB) fir Schutzhaube NaRluftfilter R51/2 13.00
23111006 232 Dichtung fiir FuBschaltdeckel , Getriebe, R51/2 - R68 3.50
23 11 1 006 236 Dichtung fiir Handschaltdeckel Getriebe, R51/2 - R68 3.50
23111006 252 Filzring fiir FuRschaltwelle, R5 - R71, R51/2 2.75
2311 1 006 256 Filzringkapsel fir FuBschaltwelle V2A, R51/2 5.00
23 11 1 006 260 Filzring Antriebswelle vorn, R51/2 4.00
2311 1 006 264 Filzringkapsel Antriebswelle V2A, R51/2 7.00
2311 1006 268 Dichtung Kork fiir Entliiftungskanal Getriebe, R51/2 - R68 1.50
23111012025 Deckel fir FuBschaltung R51/2 - R68, gebraucht ab: 50.00
23111012 027 Lagerdeckel fiir Getriebegehduse R51/2 - R68, gebraucht ab: 50.00
23111012029 Deckel fir Handschaltung R51/3 - R68, gebraucht ab: i.V. 60.00
23111012033 Deckel fir Handschaltung R51/2, gebraucht ab: i.V. 60.00
23111012108 Anschlag fiir Schaltung R51/2 - R68 8.50
23111012 112.1  6KT Schraube M6 x 25, SW 9, FuR3schaltdeckel R51/2 - R68, VA 6.00
23111012 112.4 6KT Schraube M6 x 25, SW 9, Schaltdeck., R51/2-R68, VA pol. 6.50
23111012150 Deckel Kickstarterwelle vorne R51/2 - R68 19.00
23111012 154 Dichtung fir Kickstarterwelle, vorn, R5 - R68 3.50
2311 1030124.1 6KT Schraube Tachowelle, SW 9, R25 - R25/3; R51/2 - R68, VA 7.00
2312 1 006 253 Wedi 16.26.7, FulRschaltwelle R51/3 - R68 5.50
2312 1006 261 Wedi 34.46.8 Antriebswelle Eingang, R51/3 - R68 6.00
23121030 272 Wedi 39.52.10 fir Abtriebswelle hinten R51/3 - R68 8.50
23121030 276 Abdeckschale fir Mitnehmerflansch R51/3 - R68 47.00
2312 1 056 245 Manschette (Wedi) Kickstarter R5 - R51/2 16.00
2312 1 056 253 Wedi 20.32.7 Kickstart R51/3 - R68 5.50
2312 1 066 225 Wedi 12.24.7 Handschaltwelle R51/3 - R68 5.00
23311030 271 Filzring Abtriebswelle hinten, R11; R12; R17; R5 - R71; R51/2 3.00
23.2 Wellen und Zahnrader
23211020 025 Antriebswelle Getriebe 9 Zahne, R51/3 - R68, neu 298.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 34



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
23211020 026 Antriebswelle 10 Zahne, Getriebe R51/2 298.00
23211020 100 Scheibe flir Getriebeantriebswelle vorne, R51/2 - R68 5.50
23211020 204 Mitnehmer fiir Stirnrad 4. Gang R51/2 - R68 gebraucht ab: 40.00
23211020 208 Scheibe hinten fiir Getriebeantriebswelle, R51/2 - R68 5.00
23211020232 Filzring fiir Druckstange Kupplung, R5 - R71; R51/2 3.50
23211020 252 Druckfeder fur Mitnehmer Stirnrad R51/2 - R68 29.00
23211030025 Getriebe - Abtriebswelle R51/2 - R68 198.00
23211030 025.G Getriebe - Abtriebswelle R51/2 - R68, gebr. ab: 95.00
23211030116 Pafischeibe Abtriebswelle ersetzt d. 23 21 1 231 651 - 658 0.00
23211030120 Rundmutter M14 x 1.5, fiir Getriebeflansch, R24 - R69S 11.50
23211030 168 Federscheibe @ 14, Rundmutter M14, Getriebe R24 - R69S 3.00
23211030220 Anlaufscheibe vor Schiebeklaue, R5 - R71, R51/2 - R68 5.50
23211030 268 Scheibe flir Abtriebswelle, R51/2 - R68 6.00
23211030 289 Mitnehmerflansch (Getriebe) R51/3 - R68, verchromt 169.00
23211030 289.A Mitnehmerflansch Getriebe R51/3-R68, f. Abdeckschale, Chrom 172.00
23211230961 Kugelkéafig fur Kupplungs - Drucklager , R24 - R69S u. /5 29.00
2321 1230962.7 Druckscheibe fir Kupplungsdrucklager R51/3 - R68 13.00
23211231651 PalRscheibe 0.20 fiir Abtriebswelle, R24 - R69S + /5, Rad R51/3 5.00
23211231652 Palscheibe 0.28 fiir Abtriebswelle, R24 - R69S + /5, Rad R51/3 5.00
23211231653 Palscheibe 0.38 fiir Abtriebswelle, R24 - R69S + /5, Rad R51/3 5.00
23211231654 Palscheibe 0.50 fiir Abtriebswelle, R24 - R69S + /5, Rad R51/3 5.00
23211231655 Pallscheibe 0.63 fiir Abtriebswelle, R24 - R69S + /5, Rad R51/3 5.00
23211231656 Pallscheibe 0.75 fiir Abtriebswelle, R24 - R69S + /5, Rad R51/3 5.00
23211231657 Palscheibe 0.88 fiir Abtriebswelle, R24 - R69S + /5, Rad R51/3 5.00
23211231658 PalRscheibe 1.0 fir Abtriebswelle, Entliftersch. NW R50/2 - 69S 5.00
2321 1231658.S Pallscheibensatz 0.2 - 1.0 Abtriebswelle, R24 - R75/5 (8 Stlick) 40.00
2322 1020217 Stirnrad 4.Gang auf Antriebswelle, R51/2 - R68 198.00
2322 1020217.G Stirnrad 4.Gang auf Antriebswelle, R51/2 - R68, gebraucht ab: 90.00
2322 1030 105 Schraubenrad fiir Tachoantrieb ersetzt d. 23 22 1 030 165 0.00
2322 1030 128.1 Bichse f. Tachowelle im Getr., R24 - R25/3; R51/2 - R68, VA 12.00
2322 1030 224 Schraubenrad fiir Tachoantrieb R51/2 - R68 72.00
2322 1 030 240 Stirnrad fir 1. Gang, 36Z, R51 - R51/2 190.00
2322 1030241.G Stirnrad fur 1. Gang, 36Z, R51/3 - R68, gebraucht 150.00
2322 1030 245 Stirnrad fir 2. Gang R51/2 - R68, gebraucht ab: 80.00
2322 1030 249 Stirnrad fir 3. Gang R51/2 - R68 349.00
2322 1030 253 Stirnrad fir 4. Gang, Abtriebswelle, R51/2 - R68 195.00
2322 1030 257 Blchse fir Stirnrad 1. Gang, R5 - R68 19.00
2322 1 030 261 Blchse fir Stirnrad 2./3. Gang, R5 - R68 28.00
2322 1030 264 Blchse fir Stirnrad 4. Gang, R5 - R68 24.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 35



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
233 Innere Schaltungsteile
23311006 110 Filzringkapsel Getriebeausgang, R24 - R25/3, R51/2 6.00
23 31 1006 162 Isolierblichse Leerlaufkontakt Getriebe R25/2 - R69S 6.50
23 311 006 166 Isolierscheibe Leerlaufkontakt Getriebe R25/2 - R69S, /5 6.70
23311006 272 Kontaktfeder am Leerlaufkontakt R51/3 - R68 16.00
23 311006 276 Stutzfeder am Leerlaufkontakt R51/3 - R68 11.00
23 311030 228 Schiebeklaue 1./ 2. Gang R5 - R68 94.00
2331 1030228.3 Schiebeklaue 1./ 2. Gang R5 - R68 Nachbau, nicht lagernd 50.00
23311030232 Schiebeklaue 3./ 4. Gang R5 - R68 69.00
2331 1030232.3 Schiebeklaue 3./4. Gang R5 - R68 Nachbau, nicht lagernd 42.00
23 311030 236 Flhrungsring fir Schiebeklaue R51/2 - R68, orig. 69.00
23 31 1 066 025 Schaltwelle mit Leerlaufkontakt, R51/3 - R68, gebraucht 95.00
23 31 1066 025.A  Schaltwelle R51/2 ohne Leerlaufkontakt 95.00
23 31 1 066 200 Schaltgabel 1.+ 2. Gang, R51/2 - R68 125.00
23 31 1 066 204 Schaltgabel 3.+ 4. Gang, R51/2 - R68 125.00
23 31 1 066 208 FlUhrungsachse Schaltgabel, gehértet / geschliffen, R51/2 - R68 28.00
23 311066 212 Scheibe vor Zahnsegment - Getriebe R51/2 - R68, n m lieferbar 0.00
23 311066 216 Druckfeder fir Handschaltwelle R51/2 - R68 5.00
23 311066 224 Chromleder Dichtring fir Handschaltwelle, R5 - R71; R51/2 25.00
23 31 1 066 234 Rickholfeder Schaltung R51/3 - R68 14.00
23 31 1 066 238 Haltefeder am Ankerhebel Schaltung R51/2 - R68 14.00
23 31 1 066 246 Scheibe fir Handschaltwelle R51/2 - R68 3.00
23 31 1 066 250 Zahnsegment fir Schaltung/Getriebe R51/2 - R68 gebr. ab: 35.00
23 31 1 066 254 Sperrklinke fur Schaltung - Getriebe R51/2 - R68 34.00
23 31 1066 254.A  Lagerbolzen fir Sperrklinke Handschaltdeckelseitig R51/2 - R68 4.00
23311066 254.B Lagerbolzen fir Sperrklinke, +0,05mm, R51/2 - R68 4.00
23 311066 254.C Lagerbolzen fur Sperrklinke, +0,10mm, R51/2 - R68 4.00
23 31 1 066 258 Zugfeder fur Sperrklinke Getriebe R51/3 - R68 15.00
23 31 1 066 262 Scheibe vor Haltefeder/Ankerhebel R51/2 - R68 7.00
23 31 1 066 266 Ankerhebel fir Schaltung im Getriebe R51/2 - R68, gebraucht 35.00
23311066 270 Raste - Zahnsegment fir Schaltung R51/2 - R68, gebraucht ab: 40.00
23.4 AuBere Schaltungsteile
23411066 102.1 Keilschraube @ 8mm, M6 FuRRschalthebel, R24 - R69S, + /5, VA 7.00
23411066 122.1 Keilschraube @ 7mm, M5 Handschalthebel, R5 - R68, VA 7.00
23411066 178 Schalthebelgummi schwarz, Vorkrieg + R24 - R69S 3.50
23 41 1 066 220 Reibscheibe (Chromleder) auf Handschaltwelle, R5-R71, R51/2 30.00
23 41 1 066 229 Handschalthebel R51/2 - R67/3, gebraucht ab: 60.00
23411066 229.3 Handschalthebel R51/2 - R67/3, Nachbau 29.00
23 41 1 066 230 Handschalthebel R68, gebraucht 150.00
23 41 1 066 286 Scheibe 8,4 flr Excenterbolzen ersetzt d. 07 11 9 931 067 0.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 36



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
23.5 Kickstarter
2351 1 006 200 Anschlag fur Kickstarterraste R51/2 - R68 15.00
2351 1 056 025 Kickstarterwelle R51/2 - R68 170.00
23511 056 200 Stift fur Kickstarterwelle R51/2 - R68 2.00
23511056 204.1 Keilschraube @ 10mm, M8 Kickstarter, R5 - R68, VA 9.00
23 51 1 056 208 Druckfeder fir Kickstarterraste R51/2 - R68 1.50
23511056 212 VerschluRdeckel fur Lager Kickstarterwelle R5 - R51/2 18.00
23511056 216 Anlaufbuchse fur Zwischenrad Kickstarter R51/2 - R68 nm Ib 0.00
23511056 220 Lager fir Kickstarterwelle R5 - R51/2 24.00
23511 056 221 Lager flr Kickstarterwelle R51/3 - R68 21.00
23 511 056 225 Drehungsfeder fur Kickstarterrad R51/2 - R68 11.00
2351 1 056 229 Kickstarterraste R5 - R71, R51/2 - R68 39.00
23511056 233 Stift fur Kickstarterraste in Kickstarterwelle, R51/2 - R68 1.50
23 51 1 056 237 Druckfeder fiir Anschlagstift Kickstarter R51/2 - R68 4.50
23 51 1 056 241 Verschraubung fir Anschlagstift Kickstarter R51/2 - R68 15.00
23 51 1 056 257 Kickstarterhebel R51/2 - R68 132.00
23511056 257.G Kickstarterhebel R51/2 - R68, gebraucht ab: 60.00
23 51 1 056 261 Ausgleichscheibe fur Anschlagstift Kickstarter R51/2 - R68 0.00
2351 1 056 265 Anschlagstift fur Kickstarter R51/2 - R68 11.00
23 51 1 056 269 Kickstarter - Zwischenrad R5 - R51/3 gebraucht ab: 100.00
23511056 270 Kickstarter - Zwischenrad R51/3 - R68, gebraucht ab: 100.00
23514034 254 Anschlaggummi ersetzt d. 23 51 4 034 256 0.00
23 514 034 256 Anschlaggummi fur Kickstarter m. Befest.-satz R51/2 - R69S 22.00
23514 034 257 Anschlaggummi firr Kickstarter R51/2 - R69S, R45-R65, /7 ab 81 16.00
26.1 Kardanwelle
26 113004 209.1  Klemmschraube Achse hinten, R51/2, VA 16.00
26 113004 209.4 Klemmschraube Achse hinten, R51/2, VA poliert 19.00
26 11 3004 210.1  Klemmschraube Achse hinten, R25/2 - R25/3, R51/3 - R68, VA 22.00
26 113004 210.2 Klemmschraube kpl. m. Blichse u. Mutter, R25/2 - R68, VA 32.00
26113004 210.4 Klemmschraube Achse hint., R25/2 - 25/3, R51/3 - 68, VA pol. 25.00
26 113004 210.5 Klemmschraube kpl. m. Blichse u. Mutter, R25/2 - R 68, VA pol. 35.00
26 11 3004 214.1  Buchse f. Klemmschr. (Achshalter) R25/2-R25/3, R51/3-R68, VA 10.00
26 11 3 004 370 Dichtmanschette R51/2 - R68 ersetzt d. 33 12 3 004 370 0.00
26 113004 373 Olfangdeckel fiir Achsgetriebe R51/3 - R68 35.00
26 11 3 004 422 Achshalter hinten links, R51/3 - R68, gebraucht ab: 160.00
26 11 3004 422.A  Achshalter hinten links, R51/2, geschlitzt, gebraucht 290.00
26 11 3 004 422.A  Achshalter hinten links, R51/2, geschlitzt, gebraucht 290.00
26 113004 422.H Verkleidungshilse am Achshalter unten, R51/3 - R68 20.00
26 11 3 038 027 Kardanwelle R51/3 - R68, gebraucht ab: 300.00
26 113038 027.6 Kardanwelle neu verchromen ab: 95.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 37



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
26 11 3038 027.7 Kreuzgelenk (Reparaturteil) 19 x 48 fiir Kardanwelle, R51 - R68 59.00
26 11 3038 028 Kardanwelle kpl. m. Flansch + Glocke, kpl. tiberholt, 51/3 - R68 650.00
26 11 3038 028.3 Kardanwelle kpl. m Flansch + Alu-Glocke (Replica) 51/3 - R68 485.00
26 11 3038 032.8 Kreuzgelenk fiir Kardanwelle erneuern, R25 - R69S, /5 - R100 100.00
26 11 3038 181 Mitnehmergummi (Hardyscheibe) R5 - R71; R24 - R68 25.00
26 11 3038 182 Schutzring Hardyscheibe R24 - R25/3 ers. d. 33 21 3 038 183.4 0.00
26 11 3038 270 VerschluRglocke Kardanwelle, Alu gestrahlt, R51/3 - R68 39.00
26 11 3038 270.6  VerschluRglocke Kardanwelle, Alu poliert, R51/3 - R68 45.00
26 11 3038 270.C  VerschluRglocke Kardanwelle, Stahl verchromt, R51/2 - R68 55.00
26 11 3038 274 Mitnehmerflansch Kardanwelle R51/2 - R68, Stahl verchromt 144.00
26 11 3038 274.G Mitnehmerflansch Kardanwelle R51/2 - R68, gebraucht 70.00
26 11 3038 274.P  Mitnehmerflansch Kardanwelle ab und aufpressen, R24 - R68 39.00
26 11 3038 280 Gewindering R51 - R71, R51/2, ersetzt d. 33 12 3 038 280.1 0.00
26 11 3 038 281 Gewindering Ritzel R51/3 - R68 ersetzt d. 33 12 3 038 281.1 0.00
31.4 Gabel und Schwinge
31122324 120 Kronenmutter M12 x 1.5, flir SW-Kugelbolzen, blank 1.50
31122324 120.1 Kronenmutter M12 x 1.5, fir SW-Kugelbolzen, V2A 5.00
31212030030 Radnabe "Vollnabe" R51/3 - R68, ersetzt d. 36 31 2 030 030 0.00
31410002 166 Gabelverkleidung m. Lampenhalter Re. R51/2 - R68, gebr. ab: 60.00
31412000101 Kontermutter Lenkkopf oben, R24 - R69S 7.00
31412000 181 Einstellmutter Lenkkopflager unten R25, R25/2, R51/2 - R68 9.00
31412000 181.K Einstellmutter Lenkkopf unten fur Kegelrollenlager R25 - R68 12.00
31412000 184 Schutzkappe fir Lenkkopflager, R24 - R69S 11.00
31412000190 Laufring mit AuRenschulter fir Lenkkopflager R24 - R69S 21.00
31412000 190.7 Kegelrollenlager fur Lenkkopf (Paar) R5 - R71; R24 - R69S 69.00
31412000 190.S Satz Lenkkopflager mit Kugeln (1 Axiallager) R24 - R69S 74.00
31412000 190.T Lenkkopflager + Kugeln (2 Axiallager kpl.) R24 - R69S, Orig. 120.00
31412000193 Kugelhaltering fur Lenkkopflager R24 - R69S, nicht mehr lieferbar 0.00
31412000 233.A Niete 3 x 8, Kupfer halbhohl, gegliht, fur Reibbelag Lenkungsd. 0.20
31412000 235 Reibbelag fir Lenkungsdampfer, R26 - R69S 6.00
3141 2000235.8 2 xReibbelag fur Lenkungsddmpfer aufnieten, R24 - R69S 5.50
31412000 235.Q Reibbelag fur Lenkungsdampfer, R26 - R69S 6.00
3141 2000235.S Satz Reibbelage fur Lenkungsdampfer mit Nieten, R26 - R69S 11.00
31412000400 Federring fur Telegabel unten R51/2 - R68 (Sicherung) 2.00
31412000 404 Gabelrohr "Hartchrom/geschliffen, deutsche Prod.", R51/2 - R68 252.00
31412000 406 Flahrungsbiichse Gabel unten, R51/2 - R68, orig., 37,00 mm 40.00
3141 2000406.A Fuhrungsbichse Gabel unten, R51/2 - R68, orig., 37.5 (+ 0.5) 39.50
3141 2000406.B Fuhrungsbichse Gabel unten, R51/2 - R68, orig., 38.0 (+ 1.0) 40.00
31412000408 Flhrungsbichse Telegabel oben, R51/2 - R68, orig. 39.00
31412000412.4 VerschluRschraube fir Telegabel (6KT) R51/2, VA poliert 21.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 38



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
31412000420 Gummistopfen fiir Gabelbriicke unten R51/3 - R68 2.00
3141 2000 446 Widerstandsblech fiir Lenkungsdampfer, R5 - R71, R51 - R51/2 31.00
3141 2000 447 Widerstandsblech fir Lenkungsdampfer, R51/3 - R68 26.00
31412000450 Druckplatte fiir Lenkungsdampfer R51/2 - R68 31.00
31412002 166.3 Gabelverkl. Lampenhalter Re, R51/2 - R68, Replica, grundiert 60.00
31412002 166.L Gabelverkl. Lampenhalter Re, R51/2 - R68, Replica, lackiert 89.00
31412002170 Gabelverkleidung m. Lampenhalter Li. R51/2 - R68, gebr. ab: 60.00
31412002170.3 Gabelverkl. Lampenhalter Li, R51/2 - R68, Replica, grundiert 60.00
31412002170.L Gabelverkl. Lampenhalter Li, R51/2 - R68, Replica, lackiert 89.00
31412054 210 Gabelendstlick (Gleitrohr) rechts, R51/2 - R68, neu, lackiert 265.00
31412054 210.3 Gabelendstick (Gleitrohr) rechts, R51/2 - R68, Replica 265.00
31412054 210.G Gabelendstulck (Gleitrohr) rechts, R51/2 - R68, gebraucht ab: 100.00
31412054 214 Gabelendstlick (Gleitrohr) links, R51/2 - R68, neu, lackiert 265.00
31412054 214.3 Gabelendstlck (Gleitrohr) links, R51/2 - R68, Replica 265.00
31412054 214.G Gabelendstuck (Gleitrohr) links, R51/2 - R68, gebraucht ab: 100.00
31412054 245 Uberwurfmutter Telegabel unten, R51/3 - R68 m. Blechhiilse 2R 39.00
31412054 246 Uberwurfmutter Telegabel unten, R51/2 - R68 m. Blechhiilse 3R 39.00
3141 2054 247 Uberwurfmutter Telegabel unten, R51/3 - R68 m. Faltenbalg 38.00
31412054 250 Tragfeder fir Telegabel "Gespann" R51/2 - R68, 6.5mm 25.00
31412054 252 Tragfeder fiir Telegabel "Solo" R51/2 - R68, 5.5mm 27.00
31412054 252.7 Tragfeder fir Telegabel "Solo" R51/2 - R68, 6.0mm, verstarkt 36.00
31412054 262.1 Klemmschraube Achse vorn, R51/2 - R68, VA 17.00
31412054 262.4 Klemmschraube Achse vorn, R51/2 - R68, VA poliert 19.00
31412054 264 Mutter fir Ventilbolzen Telegabel, R51/2 - R68 3.00
31412054 270 Klemmfeder fiir Telegabel R51/2 - R68 5.50
31412054 278 Einspannstiick Telegabel unten "Gespann" R51/2 - R68 27.00
31412054 280 Einspannstiick Telegabel unten "Solo" R51/2 - R68 27.00
31412054 282 Gummiring fir Lampenhalter R51/2 - R68, orig. (4mm) 4.00
31412054 282.A Gummiring flir Lampenhalter R51/2 - R68, orig. (5mm) 4.50
31412054 282.B Gummiring flir Lampenhalter R51/2 - R68, orig. (6mm) 4.50
3141 2054 286 Einspannstiick "Gespann" Telegabel R51/2 - R68, (Blechhiilse) 49.00
31412054 287 Einspannstiick "Solo" Telegabel oben R51/2 - R68, (Blechhiilse) 49.00
3142 0000 000.7 Kegelrollenlager fir Lenkkopf ersetzt d. 31 41 2 000 190.7 0.00
31422000032 Vorderradgabel R51/3, gebraucht ab: 300.00
3142 2000 045 Fligelschraube Lenkungsdampfer R5 - R71, R24 - R68, chrom 58.00
31422000112 Federsicherung fiir Lenkungsdampfer, R5 - R51/2, R20 - R24 13.00
31422000114 Sicherungskappe fiir Lenkungsdampfer, Chrom, R25 - R69S 21.00
31422000 114.Q Sicherungskappe fir Lenkungsdampfer, Chrom, R25 - R69S, Altbestand 18.00
31422000115 Sicherungskappe fiir Lenkungsdampfer, R5 - R51/2, R20 - R24 24.00
31422000119 Sicherungskappe Lenkungsdampfer + 10mm, ersetzt d. 31 42 2 000 114 0.00
31422000178 Gabelfiihrungsrohr R24 - R68, nicht lieferbar 0.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 39



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
3142 2000 245 Sicherungsscheibe fiir Lenkungsdampfer 16.00
3142 2000 254 Kopfschraube fiir Lenkungsdampfer Widerstandsblech R51 - R71, R51/2 17.00
3142 2000 255 Halteschraube fiir Lenkungsdampfer R26 - R69S, Stahl 10.00
31422000 255.1 Halteschraube fiir Lenkungsdampfer R26 - R69S, VA 11.00
3142 2000 257 Gummiring fir LD.- Widerstandsblech R25/2 - R69S, orig. 3.00
31422000 393 Laufring mit Innenschulter fiir Lenkkopflager R50US - R69US 0.00
31422000410 Dichtung zwischen Wedi und Fiihrungsbiichse R51/2 - R68 2.00
31422000416 Klemmschraube fiir Gabelfiihrung, R51/2 - R68 13.00
3142 2000424 Abdichtring fir Gabelrohr R51/2 ersetzt d. 31 42 2 000 425 0.00
3142 2000 425 Abdichtring fiir Gabelrohr (Wedi) R51/2 - R68, orig. 15.50
31422000438 Gabelbriicke oben, R51/2 - R68, gebraucht ab: 120.00
3142 2 000 440 Gabelbriicke unten mit Lenkrohr, R51/3 - R68, gebraucht  ab: 160.00
31422002 150 Gabelverkleidung unten, Gabel R51/2 "3 Sicken" 30.00
31422002 151 Gabelverkleidung unten Gabel R51/3 - R68 "2 Sicken" 29.00
31422002 160 Gabelverkleidung oben rechts, R51/2 - R67/2, grundiert 55.00
31422002 161 Gabelverkleidung oben links, R51/2 - R67/2, grundiert 55.00
3142 2 054 140 Dichtscheibe fiir Stolidampferrohr unten, R25/3 u. R51/3 - R68 2.50
3142 2054 223 StoRdampfer kpl. R51/3 - R68, ersetzt d. 31 42 2 054 233 0.00
3142 2054 229 Dichtscheibe Stofidampferrohr R68 ersetzt d. 31 42 2 054 140 0.00
3142 2054 233 StolRdampfer kpl. mit Stange, Rohr u. Ventil, R51/3 - R68 215.00
3142 2 054 256 Einschraubstlick oben fiir Telegabel, SW 30, R51/3 - R68 22.00
3142 2 054 258 VerschluBschraube fiir Telegabel oben, R51/3 - R68, Alu poliert 21.00
3142 2054 260 Gummidichtung fiir VerschluRschraube Telegabel, R51/3 - R68 1.70
3142 2054 284 Scheibe unter Einschraubstlick Gabel, R51/2 - R68 5.00
31422054 284.1 Scheibe unter Einschraubstiick Gabel, R51/2 - R68, V2A 5.50
3142 2054 288 Einspannstiick "Gespann", Gabel R51/3 - R68, m. Faltenbalg 59.00
3142 2054 289 Einspannstiick "Solo" fiir Telegabel R51/3 - R68, m. Faltenbalg 62.00
3142 2054 289.G Einspannstiick "Solo", Telegabel R51/3-R68 m. Faltenbalg gebr. 25.00
31422054 292 Faltenbalg Telegabel R75, R51/3 - R68, orig. Qualitat 21.00
31422054 294.1 Spannbackenschelle fiir Gabel, 64 mm, R51/3 - R68, V2A 6.00
3142 2054 296 Dichtung fiir Einspannsttick, Leder, Telegabel R51/3 - R68 11.00
31422054 296.7 Unterlegplatte fiir Einspannstlick Telegabel R51/3 - R68 8.50
31722000 151 Unterlegring flr Laufblichse Telegabel R25, R25/2 4.00
32,3 Lenksaule
32329016 005 Lenkschloss lang R25 - R68 22.00
32329016 104 Druckfeder fir Lenkschloss R25 - R69S - R100R 2.90
32,7 Lenker, Handhebel
32711237 659 Lenker hochgezogen, Magura, R25 - R100R nicht mehr lieferbar 0.00
32712000118 Druckfeder fiir Lenkungsdampfer Knebelschraube, R12 - R69S 1.50
32712072026 Lenker R68 solo, orig. Form, 660mm 105.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 40



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Verkaufspreis

Ersatzteilnr. Bezeichnung inkl. MWst
32712072026.S Sport - Lenker flach, R68 solo, 660mm 69.00
32712072027 Lenker R51/2 - R67/2, Solo, orig. Form, 760mm, (R68 Gespann) 105.00
32712072036.7 Lenker hochgezogen ohne Querstrebe, Fehling LN5, R25-R69S 65.00
32712072200 Lenker flr Seitenwagen-Maschinen R51/2 - R69S 105.00
32712072 200.G Lenker fir Seitenwagen-Maschinen R51/2 - R69S gebr. ab: 35.00
32712072270 Gummischutzring fur Bowdenzug Sammeldse, R25/3 - R68 1.50
327120722741 Sammeldse flir Bowdenziige, R25/2, R51/3, V2A 15.00
32712072 301 Lenkerhalter (Osenschraube) R51/2-R67/3, gebr. neu verchromt 65.00
32712072301.3 Lenkerhalter (Osenschraube) R51/2 - R67/3, V2A verchromt 65.00
32712072301.8 Lenkerhalter (Osenschraube) neu verchromt, im Tausch 45.00
32712072302 Lenkerhalter (Osenschraube) R68, V2A verchromt 89.00
32712072302.8 Lenkerhalter (Osenschraube) R68, verchromt im Tausch 45.00
3272 1230407 Griffgummi links, Magura, R24 - R69S + /5, /6 17.00
32721232981.7 Sport - Bremsgriff kpl.. mit Alu-Hebel poliert, Magura 49.00
32721232981.8 Sport - Bremsgriff kpl., 2-zligig, mit Alu-Hebel poliert, Magura 98.00
32722072109 Griffhebel Kupplung spitz, geschmiedet, R25 - R25/3, R51/2 - R68 39.00
32722072112 Kupplungsgriff kpl. mit Hebel R25/2 - R67/3, Replica 70.00
32722072112.G  Kupplungsgriff kpl. mit Hebel R25/2 - R67/3, gebr. ab: 100.00
32722072122 Stellschraube M6, Kupplungszug, R25/2, R51/3 - R68 5.50
32722072128 Kupplungsgriffgehause R25 - R68 50.00
32722072132 Griffhebel Bremse spitz, geschmiedet, R25 - R25/3, R51/2 - R68 39.00
32722072160 Griffgummi rechts, Magura, R25 - R68 15.00
32722072167 Dreh - Griffrohr, Stahl, ohne Gummi, fiir Gasdrehgriff R25 - R68 23.00
32722072177 Griffgummi rechts, offen, Magura, R25 - R68 16.00
32722072177.5 Grifigummi rechts, offen, Magura, R26 - R69S 16.00
32722072195 Griffgummi links, offen, fiir Lenkerblinker, Magura 16.00
32722072197 Griffgummi links R25 - R68, ersetzt d. 32 72 1 230 407 0.00
327220722171 Hebelschraube, 12mm Kopf, R25 - R69S, VA 9.50
32722072217.4 Hebelschraube, 12mm Kopf, R25 - R69S, VA poliert 10.00
32722072 253.7 Bichse fir Griffhebel Bremse / Kupplung 4.00
32722072278 Hebelschraube fiir Brems- Kuppl. ersetzt d. 32 72 2 072 217 0.00
32722072280 Kegelschraube flr Gas - Kupplungsgriff, spitz, R25 - R68, VA 3.00
32722072282 Klemmschraube Gas - Kupplungsgriff, plan, R25 - R68 1.50
32722072284 Kugel - Schmiernippel AM 6 x 1, alte Kopfform, Gasgriff 1.50
32722072284.1 Kugel - Schmiernippel AM 6 x 1, alte Kopfform, Gasgriff, VA 3.00
32722072 286 Fiber-Dichtring fir Schmiernippel am Gasgriff R25 - R68 0.50
32722072310 Kupplungsgriff kpl. m. Abblend. u. Ziindverstellhebel R51/2 175.00
32722072 311 Kupplungsgriff kpl. mit Zindverstellhebel R68 198.00
32722072350 Gasdrehgriff, 2-zligig, kpl., mit Bremshebel R51/2 - R68, Replica 129.00
32722072 350.A Abschlufring flir Gasdrehgriff (2-zlgig), R51/3 - R68 19.00
32722072 350.G Gasdrehgriff, 2-zligig, R51/2 - R68 gebr. ab: 100.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 41



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
32722072 360 Zundverstellhebel, einzeln ohne Gehause, R51/2 - R68; R69 24.00
32722072 360.K Zindverstellhebel kpl. mit Gehause R51/2 - R68; 85.00
32722072 364 Zindverstellzug flir Solomaschine R51/2 17.00
32722072 365 Zundverstellzug mit Einstellschraube fir Solomaschine R68 17.00
32722072371 Gehause flir Zlindverstellhebel R51/2, R68 49.00
32722072373.4 LIN Schraube fur Ziindverstellhebel, R5 - R68 + R69, VA poliert 12.00
32722072375 Drucksttick fiir Zindverstellnebel R51/2, R68, R69 8.50
32722072377 Federscheibe fiir Ziindverstellhebel R51/2, R68, R69 1.50
32722072392 Gleitstein 2-Zlgig flr Gasdrehgriff R51/2 - R68 16.50
331 Hinterradantrieb
33 00 0 008 421 Dichtungssatz (DISA) Hinterachsantrieb, orig., R51/3 - R68 50.00
3310 3 004 038 Hinterradantrieb kpl., 35:9, R51/3 - R68, Solo, Halbnabe  ab: 550.00
3310 3 004 039 Hinterradantrieb kpl., 32:7, R51/3 - R68, SW, Halbnabe ab: 550.00
33 10 3 004 040 Hinterradantrieb kpl., 32:9, R67/2, Solo, Halbnabe ab: 650.00
33 10 3 004 041 Hinterradantrieb kpl., 35:8, R67/2, SW, Halbnabe ab: 650.00
3310 3 004 042 Hinterradantrieb kpl., 35:9, R51/3 - R68, Solo, Vollnabe ab: 550.00
3310 3 004 043 Hinterradantrieb kpl., 32:7, R51/3 - R68, SW, Vollnabe ab: 550.00
33 10 3 004 044 Hinterradantrieb kpl., 32:9, R67/2, Solo, Vollnabe ab: 650.00
33 10 3 004 045 Hinterradantrieb kpl., 35:8, R67/2, SW, Vollnabe ab: 650.00
3310 3 004 321 Druckring Achsantrieb R51/2-R68, ersetzt d. 33 11 3 004 321 0.00
3310 3 038 296 Lagernadel fiir Kegelrad (Ritzel), R51 - R66, R51/2 - R68 0.25
3311 1452 568 Schutzrohr im HA-Antrieb fur Bremswelle, R80GS - R100R 16.00
3311 3004 150 Kopfschraube fur Tellerradbefestigung R51/2 - R68 7.00
3311 3 004 301 Kardangehduse R51/3 - R68 HN gebraucht ab: 170.00
33 11 3 004 302 Kardangehduse R51/3 - R68 VN gebraucht ab: 350.00
3311 3004 306.S Hinterachs Antrieb mit Alu-Granulat strahlen 45.00
33113004 321 Satz Druckringe 1.8 - 2.6mm, Achsantrieb R51/2 - R68, 7 Stlick 105.00
33113004 321.C Druckring 1.8 mm, Hinterachsantrieb - Tellerrad R51/2 - R68 15.00
33113004 321.E  Druckring 2.0 mm, Hinterachsantrieb - Tellerrad R51/2 - R68 16.50
3311 3004 321.G Druckring 2.2 mm, Hinterachsantrieb - Tellerrad R51/2 - R68 15.00
33113004 321.H Druckring 2.3 mm, Hinterachsantrieb - Tellerrad R51/2 - R68 16.50
33113004 321.J  Druckring 2.4 mm, Hinterachsantrieb - Tellerrad R51/2 - R68 15.00
3311 3004 321.K  Druckring 2.5 mm, Hinterachsantrieb - Tellerrad R51/2 - R68 15.00
33113004 321.L  Druckring 2.6 mm, Hinterachsantrieb - Tellerrad R51/2 - R68 15.00
33113004 323.1  Stiftschraube M8 x 1 x 20, HA-Geh&usedeckel, R51/2 - R68, VA 6.50
3311 3 004 331 Mitnehmerflansch Tellerrad R51/3 ersetzt d. 33 12 0 026 232 0.00
33113004 331.3 Mitnehmerflansch fiir Tellerrad; R51/2 - R68 , Nachbau 185.00
33 11 3 004 355 Filzring auf Abstandsrohr im HA-Antrieb R51/3 - R68, orig. 4.50
33 11 3 004 360 Dichtung Kardangeh&usedeckel R51 - R68 4.00
3311 3004 382 Lagerblchse Tellerrad Hinterradantrieb R51 - R68 57.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 42



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
33113038 169.7 Schutzring f. Kardanwelle (Staubschutz weil}), R5-R51/2, R25 10.00
33113038170 Schutzring f. Kardanwelle (Staubschutzgummi weil}), R25 - R68 8.00
33113038195 Satz Dichtringe f. Gewindering, (1,5, 2,0 2,5) R51 - R71, R51/2 8.50
33113038 196 Dichtring C55 x 63 x 2.5, Alu, Kardan VerschluRglocke R25-R68 3.00
33113038 196.K Dichtring C55 x 63 x 2.5, Kupfer, Kardan VerschluRglocke R25-R68 3.00
33113038 270 VerschluRglocke ersetzt d. 26 11 3 038 270 0.00
33 11 3038 286 Druckscheibe am Ritzellager Achsantrieb R51/2 - R68 9.50
33113038 288 Keilschraube fiir Kardanwelle, R51 - R68 12.00
33113038 290.A Ausgleichscheibe Kardanwelle-Ritzellager 0,1mm, R51/2 - R68 4.00
33113038 290.B Ausgleichscheibe Kardanwelle-Ritzellager 0,2mm, R51/2 - R68 4.00
33113038 290.C Ausgleichscheibe Kardanwelle-Ritzellager 0,3mm, R51/2 - R68 4.00
33113038 290.D Ausgleichscheibe Kardanwelle-Ritzellager 0,4mm, R51/2 - R68 4.00
33113038 290.E Ausgleichscheibe Kardanwelle-Ritzellager 0,5mm, R51/2 - R68 4.00
33120018 044 Satz Tellerrad mit Ritzel 35:9, R51/2, R51/3 - R68 (Solo) 490.00
33120026 232 Mitnehmerflansch fiir Tellerrad, orig BMW, R51/3 - R68 315.00
33120026 232.G Mitnehmerflansch fir Tellerrad, R51/3 - R68, gebraucht 100.00
33120034 190 Lagernadel fiir Kipphebel R68 - R69S u. Tellerrad R51/3 - R68 0.60
33121231189 PaRscheibe 0.20mm, HA - Ritzel, R25 - R69S, Getriebe R51/3 7.50
33121231190 Palscheibe 0.28mm, HA - Ritzel, R25 - R 69S, Getriebe R51/3 7.50
33121231191 PaRscheibe 0.38mm, HA - Ritzel, R25 - R69S, Getriebe R51/3 7.50
33121231192 PaRscheibe 0.50mm, HA - Ritzel, R25 - R69S, Getriebe R51/3 7.50
33121231193 PaRscheibe 0.63mm, HA - Ritzel, R25 - R69S, Getriebe R51/3 7.50
33121231194 PaRscheibe 0.75mm, HA - Ritzel, R25 - R69S, Getriebe R51/3 7.50
3312 1231194.7 Palscheibe 0.88mm, HA - Ritzel, R25 - R69S, Getriebe R51/3 7.50
33121231195 Palscheibe 1.00mm, HA - Ritzel, R25 - R69S, Getriebe R51/3 7.50
33121231195.S Palscheibensatz 0.2 - 1.0, HA - Ritzel, R25 - R69S, (7 Stick) 53.00
33121 231195.Y Palscheibe 0.10, Ritzel unter Schragkugellager, R25 - R69S 2.00
33121231195.Z Palscheibe 0.20, Ritzel unter Schragkugellager, R25 - R69S 2.00
3312 3004 357 Abstandsrohr im Mitnehmerflansch, R51/2 - R68 12.00
33123004 370 Gummimanschette (Wedi) f. Mithehmer HA-Antrieb, R51/2 - R68 17.00
33123010150 Satz Tellerrad mit Ritzel 35:9 R51/3, ersetzt d. 33 12 0 018 044 0.00
33123010152 Satz Tellerrad mit Ritzel 35:8 Zahne R67/2 (SW) 495.00
33123010 154 Satz Tellerrad mit Ritzel 32:7 Zahne R51/3 (SW) 495.00
33123010 156 Satz Tellerrad mit Ritzel 32:9 Zahne R67/2 (Solo) 495.00
33123038 105.1  Sprengring flir Hardyscheibe, R24 - R27, R5 - R68, V2A 4.00
33123038113 Abstandsring zwischen Biichse und Lager, Ritzel R25 - R25/3 7.00
33123038 130 Gewindering im Hinterradantrieb, R26 - R27 15.00
33123038 198 Palscheibe Getriebe-HA, ersetzt d. 33 12 1 231 189 - 195 0.00
33123038 244.Z Reduzierblchse fir Ritzelnadellager, R51/3 - R69S m. /5 Lager 10.00
33123038 278 Wedi 34 x 49,3 x 9,5 im Gewindering, Kardanwelle R51/2 - R68 8.50
33123038 280.1 Gewindering mit Bund, HA - Antrieb R51 - R71, R51/2, VA 29.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 43



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Verkaufspreis

Ersatzteilnr. Bezeichnung

inkl. MWst
33123038281.1 Gewindering im Hinterradantrieb, R51/3 - R68, VA 30.00
3312 3038 294 Innenring Nadellager R51/2 - R68, ersetzt d. 33 12 3 038 298.A 0.00
3312 3038 298 AuBenring Nadellager R51/2 - R68, ersetzt d. 33 12 3 038 298.A 0.00
3312 3038 298.A Nadellager fiir Ritzel, Innen u. AuRenring, R51 - R68, Top Qual. 53.00
33.2 Abtriebswellen
33213038 026 Kardanwelle mit Flansch, R51/2, gebraucht ab: 450.00
33213038 183.1 Schutzring fur Hardyscheibe, R24 - R68, V2A 20.00
33213038183.4 Schutzring fur Hardyscheibe, R24 - R68, V2A poliert 24.00
33213038 183.7 Hardyscheibe kpl. mit Schutzring, V2A poliert, R24 - R68 62.00
33213038183.9 Schutzring auf Hardyscheibe montieren, R24 - R68 12.00
33213038278 Wedi 34.49,3.9,5 R51/2 - R68, ersetzt d. 33 12 3 038 278 0.00
33.4 Radlagerung
33412002 150 Telegabelverkleidung "3 Sicken" ersetzt d. 31 42 2 002 150 0.00
33412002 151 Telegabelverkleidung "2 Sicken" ersetzt d. 31 42 2 002 151 0.00
33412002 160 Gabelverkleidung "rechts" ersetzt d. 31 42 2 002 160 0.00
33412002 161 Gabelverkleidung "links" ersetzt d. 31 42 2 002 161 0.00
33412054 280 Einspannstiick Gabel R51/2 - R68 ersetzt d. 31 41 2 054 280 0.00
3341 2060 222 Steckachse ersetzt d. 36 31 2 060 222.4 0.00
33412060 223 Steckachse, ersetzt d. 36 31 2 060 223.4 0.00
33413004 362.A Pallscheibe 0.20mm, Achsantrieb / Deckel, R51/2 - R68 8.50
33413004 362.B Pallscheibe 0.28mm, Achsantrieb / Deckel, R51/2 - R68 8.50
33413004 362.C Paldscheibe 0.38mm, Achsantrieb / Deckel, R51/2 - R68 8.50
33413004 362.0 Pallscheibe 0.50mm, Achsantrieb / Deckel, R51/2 - R68 8.50
33413004 362.E Pallscheibe 0.63mm, Achsantrieb / Deckel, R51/2 - R68 8.50
33413004 362.F Palscheibe 0.75mm, Achsantrieb / Deckel, R51/2 - R68 8.50
33413004 362.G Paldscheibe 0.88mm, Achsantrieb / Deckel, R51/2 - R68 8.50
33413004 362.H Palscheibe 1.00mm, Achsantrieb / Deckel, R51/2 - R68 8.50
33413004 362.S PalRscheibensatz 0,2 - 1,00mm, HA-A/Deckel R51/2 - R68 (8St.) 64.00
33 41 3 004 365 Steckachse ersetzt d. 36 31 3 004 365.4 0.00
33.5 Hinterradschwinge und Federung
3353 3054 026 Tragfeder hinten, "Solo" R51/2 - R68, 7.45mm, ersetzt d. 33 53 3 054 027 0.00
3353 3054 027 Tragfeder hinten, "Solo, verstarkt " R51/2 - R68, 7,50mm 34.00
3353 3054 028 Tragfeder hinten "Gespann" R51/2 - R68, 8.00mm 32.00
33533054 215 Gummipuffer unten, Federbein R51/2 - R68 4.00
33533054 217 Scheibe in Verkleidung (Fettkappe) HIRAFE R51/2 - R68 2.50
33533054 218 Federscheibe in Verkleidung (Fettkappe), HIRAFE R51/2 - R68 5.00
3353 3054 234 Fettkappe unten Federbein, R51/2 - R68 16.00
33533054 236 StoRdampferhilse hinten unten R51/2 - R68, schwarz 19.00
3353 3054 246 StofRdampferhilse hinten oben, R51/3 - R68, Alu poliert, orig. 45.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 44



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Verkaufspreis

Ersatzteilnr. Bezeichnung inkl. MWst
33533054 246.3 StolRdampferhiilse hinten oben R51/3 - R68, Alu Nachbau 19.00
33533054 246.7 Stolkdampferhiilse hinten oben R51/2 - R68, Stahl lackiert 32.00
3353 3054 300 Gleitrohr f. Hinterradfederung R51/2-R68, hartchrom/geschliffen 59.00
3353 3054 301 Gleitrohr f. Hinterradfederung R51/3-R68, hartchrom/geschliffen 59.00
33533054 312 Gleitbiichse fiir Hinterradfederung, Pertinax, R51/2 - R68 15.00
3353 3054 320 Pilz fiir Gleitrohr HIRAFE, R51/2 - R68, 1. Ausfiihrung, Alu poliert 16.00
33533054 321.4 VerschlufRkappe ( 6KT ) fir HIRAFE R51/3 - R68, VA poliert 19.00
3353 3054 326 Federeinspannstiick fir Hinterradfederung, R51/2 28.00
3353 3054 327 Federeinspannstiick fir Hinterradfederung, R51/3 - R68 29.00
34.1 Vorderradbremse

34 11 0007 842 Bremszug R51/2 - R68 SW, Simplex 21.00
34112060 117 Druckfeder fur Bremskabelhalter, R25 - R27, R51/2 - R68, VA 1.00
34112060 121.1  Stellschraube fir Bremsbowdenzug, R24 - R68, V2A 20.00
34112060 141.1  Bremskabelhalter m. Feder + Kugel, R25 - R67/2, (Simplex), VA 14.00
34112060 141.4 Bremskabelhalter m. Feder + Kugel, R25 - R67/2, VA poliert 16.00
34112060 143.1  Bremskabelhalter mit Kugel (im Bremshebel), R25/3 - R68, VA 14.00
34112060 143.4 Bremskabelhalter mit Kugel (Bremshebel), R25/2 - R68, VA pol. 16.00
34 11 2 060 200 Bremsbacke vorne + hinten "Halbnabe Simplex" R51/2 - R68, in der Breite abgefraste 55.00
34 11 2 060 201 Bremsbacke vorne + hinten "Halbnabe Simplex" R51/2 - R68, in der Breite abgefraste 45.00
34112060 201.3 Bremsbacke vorne + hinten "Halbnabe Simplex" R51/2 - R68 passend umgearbeitete 75.00
34 112060 201.A Bremsbacke vo + hi "HN Simplex" m. geklebt Belag, Nachbau R51/2 - R68 35.00
34 11 2 060 204 Bremsbacke vorne "Halbnabe Duplex" R51/3 - R68, gebraucht ab: 55.00
34112060 204.B Bremsbacke vorne "Halbnabe Duplex" R51/3 - R68, (/5 Backe passen fur R51/3 - R68 75.00
34 11 2 060 205 Bremsschlissel vorn, "Simplex" R51/2 - R67 52.00
34 11 2 060 209 Bremshebel "Simplex" R51/2 - R67 42.00
34112060 211 Bremshebel "Duplex" unten R51/3 - R68 33.00
34112060 212 Bremshebel "Duplex" oben R51/3 - R68 26.00
34112060 218.A Bremsankerplatte "Halbnabe Simplex" R51/2 - R67/2 gebr. ab: 100.00
34112060 218.B Bremsankerplatte "Halbnabe Duplex" R51/2 - R68 gebraucht ab: 240.00
34112060 218.D Bremsankerplatte "Halbnabe Duplex" R51/2 - R68 Replica, kpl. mit Bremsbacken, 490.00
34112060 218.N Bremsankerplatte "Halbnabe Simplex" R51/2 - R68, Nachbau 145.00
34 112060 219 Bremsankerplatte "Vollnabe Duplex" R51/3 - R68 gebraucht ab: 220.00
34 112060 229.C Bremsbelag R51/2 - R68 Halbnabe, BERAL "Grin", m. Bohrung 15.00
34112060 229.D Bremsbelag R51/2 - R68 Halbnabe, BERAL "Griin", 0. Bohrung 14.00
34 11 2 060 232 Bremsbelag R51/3 ersetzt d. 34 11 2 060 229 0.00
34112060 234.C Bremsbelag R51/3 - R68 Vollnabe, BERAL "Grin", mit Bohrung 15.00
34112060 234.D Bremsbelag R51/3 - R68 Vollnabe, BERAL "Grln", o. Bohrung 14.00
34 112060 235.7 Bremsbelag R25 - R100 aufkleben, bei beklebten Beldgen 22.00
34 112060 235.8 Bremsbelag R25 - R69S aufnieten 12.00
34 112060 235.9 Bremsbelag R25 - R100 aufkleben 18.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 45



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Verkaufspreis
Ersatzteilnr. Bezeichnung

inkl. MWst
34 11 2 060 237 Bremsbackenfeder “2.5 mm” R51/3 - R69S vo u. hi 4.00
34 11 2 060 240 Bremsbacke hinten "Vollnabe" R51/3 - R67/3, gebraucht  ab: 55.00
34 11 2060 240.3 Bremsbacke hinten passend fiir R51/3 - R68 Vollnabe 75.00
34 11 2 060 255 Scheibe Bremsschliissel R51/3-R68 ersetzt d. 34 11 2 060 259 0.00
34 11 2 060 258 Scheibe flir Bremsschlissel, @ 12, R51/2 - R67/2 HN, Simplex 2.50
34 11 2 060 259 Scheibe unter Bremsschliissel Ankerplatte vorn, R51/3 - R69S 3.00
34 11 2060 264.1 Gelenkbolzen vorn unt. fiir Bremshebel, R51/2 - R68, VA 11.00
34 112060 264.4 Gelenkbolzen vorn unt. fir Bremshebel, R51/2 - R68, VA poliert 13.00
34 11 2 060 269 Scheibe flir Bremsbacken, R51/3 - R68, R50 - R69S 4.00
34112060 270 Scheibe f. Bremsbacken R51/3-R68 ersetzt d. 34 11 2 060 269 0.00
34 112060 271 Blchse fir Ankerplatte R51/2 - R68, nicht einzeln lieferbar 0.00
34 112060 275.1  Excenterbolzen fiir Duplex-Ankerplatte, R51/3 - R68, VA 16.00
34 11 2060 277 Zugfeder flir Excenterbolzen Bremse vorne R51/3 - R69S 4.00
34 11 2 060 300 Bremsbacke vorne "Vollnabe" R51/3 - R67/3 55.00
34 11 2060 310 Bremsschliissel "HN Duplex" unten R51/2 - R68 40.00
34 11 2 060 311 Bremsschliissel "HN Duplex" oben R51/2 - R68 40.00
34112072 336 Bremszug, R51/2 - R67/2 Simplex, orig. 21.00
34112072 337 Bremszug, R51/3 - R67/2 Duplex, orig. 21.00
34112072 338 Bremszug, R51/2 - R67/2 Duplex, SW, orig. 21.00
34 112072 340 Bremszug, R68, Duplex 22.00
34.2 Hinterradbremse
34 212060 239 Bremsbackenfeder "2.2 mm" R51/2 - R68, R50 - R69S + /5 4.50
34 212060 239.A Bremsbackenfeder "1.9 mm" R51/2 - R68, R50 - R69S + /5 5.50
34 21 3060 200 Bremshebel am Hinterradantrieb, R51/2 - R68 Halbnabe 26.00
34 21 3060 201 Bremshebel am Hinterradantrieb, R51/3 - R68, Vollnabe 35.00
34 213060210 BremsschlUssel hinten R51/2 - R68, HN 40.00
34 21 3060 211 BremsschlUssel hinten R51/3 - R68, VN 40.00
34 21 3 060 260 Scheibe fur Bremsschlissel hinten R51/3 - R67/3 "Vollnabe" 2.50
34 214044 115 Flugelmutter fir Bremsstange, R25 - R69S, Messing poliert 16.00
34 214044 129.1  Bolzen fur Gabelkopf, @ 8mm, R25 - R68, VA 6.50
34 214044 129.4 Bolzen fir Gabelkopf, @ 8mm, R25 - R68, VA poliert 8.00
34214044 133.1  Ring fur Bremsstange, VA 4.00
34 214044 133.4 Ring fur Bremsstange, VA poliert 5.00
34 214044 137.1  Druckfeder fir Bremsstange, VA 3.00
342140441374 4.00
34 214 044 141 Bolzen fir Bremsstange R25 - R100R, @ 14 mm 8.00
34 214044 1411  Bolzen fur Bremsstange, R25 - R100R, @ 14 mm, VA 7.00
34 214044 141.4 Bolzen fur Bremsstange, R25 - R100R, @ 14 mm, VA poliert 8.00
34 214044 218 Rickzugfeder FuRbr.heb. R51/2-R68 ersetzt d. 35 21 4 044 218 0.00
34 21 4 044 250 Bremshebel am FuBbremshebel, R51/2 - R68 39.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 /98787-0 Fax. 98787-15 Seite 46



Preisliste BMW Ersatzteile

Ersatzteilnr.

EUR inkl. MWst

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
34.3 Bremshydraulik vorn
34 322060 312 Bremsschlissel "VN Duplex" unten R51/3 - R68 40.00
34322060 312.A Bremsschliissel "VN Duplex" unten R51/3 - R68, UbermaR 13,20 40.00
34 322060 313 Bremsschlissel "VN Duplex" oben R51/3 - R68 40.00
34322060 313.A Bremsschliissel "VN Duplex" oben R51/3 - R68, Ubermaf 13,20 40.00
35.2 FuBbremshebel
35214044 026.A Lagerbolzen fur FulRbremshebel, R51/3 - R68 38.00
35214044 026.B Lagerbolzen fiir FuRbremshebel, + 0,2mm, R51/2 - R68 38.00
35214044 026.C Lagerbolzen fiir FuRbremshebel, + 0,5mm, R51/2 - R68 38.00
35214044 123.6 Gabelkopf rund, Bolzen @ 8mm, R25 - R69S, VA poliert 14.00
35214044 217 Rickzugfeder fur FuBbremshebel, R51 - R71, R51/2, Stahl 7.00
35214044 218.1  Rickzugfeder fir FuBbremshebel, R51/3 - R68, V2A 4.50
35214044 218.4 Rickzugfeder fur FuBbremshebel, R51/3 - R68, VA, poliert 6.50
35214044 220.2 Bremsstange kpl., R51/3 - R68, ohne Bremslicht, VA 40.00
35214044 220.4 Bremsstange m Blattfeder f. Bremsschalter, R51/3 - R68, VA pol. 55.00
35214044 220.5 Bremsstange kpl., R51/3 - R68, o. Bremslicht, VA poliert 48.00
35214044 230.1 Bolzen mit Blattfeder fiir Bremslichtschalter, R51/3-R68, VA 11.00
35214044 230.2 Blattfeder fur Bremslichtschalter, R51/3-R68, VA 4.00
35214044 230.4 Bolzen mit Blattfeder fur Bremslichtschalter, R51/3-R68, VA pol. 13.50
35214044 230.5 Blattfeder fir Bremslichtschalter, R51/3-R68, VA poliert 5.00
36.1 Kraftwagen-Rader
36 112 030 025 Radnabe R51/2 - R68, ersetzt d. 36 31 2 030 025 0.00
36 11 2030 026 Radnabe R51/2 - R68, ersetzt d. 36 31 2 030 026 0.00
36.3 Rader und Lagerung
2501640160 VerschluRdeckel zur Radnabe ersetzt durch: 36 31 4 038 270.1 0.00
2501640191 Druckhulse fir Radlager rechts, ersetzt durch: 36 31 4 038 239.1 0.00
250 1 64 020 1 Olfanghiilse fiir Radlager, R51/2 - R68, rechts, ersetzt durch: 36 31 4 038 240 0.00
2501840000 Abstandsrohr fir Radlager, R51/2 - R68, ersetzt durch: 36 31 4 038 223 0.00
36 312030017.D Bremstrommel ausdrehen (eingespeicht) auch mit Reifen  ab: 49.00
36 312030017.S Radnabe mit ALU-Granulat strahlen 28.00
36 312030 025 Radnabe "Halbnabe ohne Kihlrippen" R5 - R51/2, Replica 579.00
36 312030 025.7 Radnabenmittelteil mit Mithehmerverzahnung R5, R6, R51 - R51/2 298.00
36 312030 025.G Radnabe "Halbnabe ohne Kuhlrippen" R5 - R51/2, gebraucht ab: 320.00
36 312 030 026 Radnabe "Halbnabe mit Kihlrippen" R51/3 - R68, Replica 579.00
36 312030 026.7 Radnabenmittelteil mit Mithehmerverzahnung R51/3 - R68 HN 298.00
36 312030 026.G Radnabe "Halbnabe mit Kihlrippen" R51/3 - R68, gebraucht ab: 320.00
36 31 2030 026.N Radnabenmittelteil in Bremstrommel einnieten, R51/3 - R68 HN 59.00
36 312030 030 Radnabe "Vollnabe" R51/3 - R68, orig. neu, z.Z. nicht lieferbar 850.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 47



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Verkaufspreis
Ersatzteilnr. Bezeichnung

inkl. MWst
36 312030 030.7 Radnabenmittelteil mit Mitnehmerverzahnung R51/3 - R68 VN 265.00
36 312030 030.G Radnabe "Vollnabe" R51/3 - R68, gebraucht ab: 400.00
36 31 2030 030.N Radnabenmittelteil in Bremstrommel einnieten, R51/3 - R68 VN 138.00
36 312030030.Z RadR51/2-R68, einspeichen und zentrieren 89.00
36 312060 222.4 Steckachse vorn, R51 - R51/2, Linksgewinde, VA poliert 60.00
36 312060 223.4 Steckachse vorn, R51/3 - R68, VA poliert 52.00
36 31 3004 365.4 Steckachse hinten, R51/2 - R68, VA poliert 56.00
36 314 000 000.M Reifen montieren und wuchten 19.00
36 314 000 003.A Reifen, Metzeler Block C 3.50 x 19 109.00
36 314 000 003.B Reifen, Heidenau K34 3.50 x 19 130.00
36 314 000 003.V  Reifen, Avon Speedmaster MKII vorn, Rille 3.50 x 19 90.00
36 314 000 103 Felgenband 18" - 19" 4.00
36 314 001 004 Schlauch 3.25/3.50 x 19 13.00
36 314038016 Rad kpl. m. Stahlfelge M3,5 lackiert, R51/2, neu aufgebaut ab: 680.00
36 314038018 Rad kpl. HN, Stahlfelge lackiert, R51/3 - R68, neu aufgebaut ab: 880.00
36 314038 018.G Rad kpl. HN, Stahlfelge, M5, R51/3 - R68, gebraucht, ab: 400.00
36 314 038 022 Rad kpl. VN mit Alufelge, R51/3 - R68, neu aufgebaut, ab: 950.00
36 314038 022.G Rad kpl. VN mit Alufelge, R51/3 - R68, gebraucht, ab: 550.00
36 314038 024 Rad kpl. VN, Stahlfelge Chrom, R51/3 - R68, neu aufgebaut ab: 870.00
36 314 038 026 Rad kpl. VN, Stahlfelge Chrom, 2,75 x 18", R67/3, gebr. ab: 470.00
36 314038 133 Schmiernippel M6 x 0.75, fir FuBbremshebel + HIRAFE 1.00
36 314038 133.1  Schmiernippel M6 x 0.75, FuBbremshebel + HIRAFE + Sattel VA 2.00
36314038172 Unterlegplatte fiir Speiche geschlitzt, gebraucht 1.50
36314038173 Unterlegplatte fiir Speiche R25/3 - R27; R51/3 - R69S 4.00
36 314038 181.1  6KT Schraube M6 x 18, SW 9, Radkappe, R25/3 - R68, VA 5.00
36 314038 181.4 6KT Schraube M6 x 18, SW 9, Radkappe, R25/3 - R68, VA pol. 6.50
36 314 038 200 Speiche M3.5 x 127, 90°, R51/2, HN, Chrom 3.50
36 314038 200.7 Speiche M4 x 127, 90°, R51/2, HN, Chrom 2.20
36 314 038 201 Speiche M5 x 127, 90°, R51/3 - R68, HN, Chrom 3.00
36 314 038 202 Speiche M3.5 x 212, 90°, R51/2 , HN, Chrom 3.50
36 314038 202.7 Speiche M4 x 212, 90°, R51/2, HN, Chrom 2.20
36 314 038 203 Speiche M5 x 212, 90°, R51/3 - R68, HN, Chrom 3.50
36 314 038 206 Speiche M4 x 125, R51/3 - R68 VN ersetzt d. 36 31 4 038 208 0.00
36 314038 208 Speiche M4 x 126, R51/3 - R68 m. Nasen, Vollnabe, Chrom 2.20
36 314038 208.4 Speiche M4 x 126, R51/3 - R68 m. Nasen, Vollnabe, VA poliert 2.20
36 314038 216 Stahlfelge, verchromt, 2.15 x 18”, R67/3, R50 - R69, 1x gekreuzt 156.00
36 314038 223 Abstandsrohr fir Radlager, R51/2 - R68 16.00
36 314038 237.1  Druckhilse fir Radlager links, R51/3 - R68, L =10, VA 11.00
36 314038 239.1  Druckhilse fir Radlager rechts, R51/3 - R68, L=19,0 VA 11.00
36 31 4 038 240 Olfanghiilse fiir Radlager, R51/2 - R68, rechts 12.00
36 314038 245.1  Druckhilse Radlager links, R51/3, ersetzt d. 36 31 4 038 237.1 0.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 /98787-0 Fax. 98787-15 Seite 48



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
36 314038 253.1  Filzringkapsel fir Radlager, R51/3 - R68, V2A 5.50
36 314038 253.4  Filzringkapsel fir Radlager, R51/3 - R68, V2A poliert 6.00
36 314 038 258 Filzring fir Radlagerverschludeckel R51/2 - R68 3.00
36 314038 270.1 VerschluBdeckel zur Radnabe R51/2 - R68, VA 28.00
36 314038 270.4 Verschlufdeckel zur Radnabe, R51/2 - R68, VA poliert 32.00
36 314038 270.6 VerschluBdeckel zur Radnabe R51/2 - R68, Alu 32.00
36 314038 274 Radkappe R51/3 - R68 Vollnabe, Alu poliert 45.00
36 314038274.6 Radkappe R51/3 - R68 Vollnabe, Alu roh 25.00
36 314 038 282 Nippel M5 fiir Speiche, vernickelt 0.60
36 314038 282.4 Nippel ~M4.5 fiir englische Edelstahl Speiche, vernickelt 0.50
36 314 038 323 Stahlfelge, schwarz - silber, 2.15 x 19", R51 - R51/2 HN, M3,5 169.00
36 314038 323.5 Stahlfelge, schwarz lackiert, 2.15 x 19", R51 - R51/2 HN, M3,5 129.00
36 314038 323.6  Stahlfelge, verchromt, 2.15 x 19", R51/2 HN, M3,5 156.00
36 314038 324 Stahlfelge, verchromt, 2.15 x 19", R68, (R51/3 - R67/2) HN, M5 156.00
36 314038 324.3 Alufelge, Hochschulter, 2.15 x 19", R51/3 - R68, HN 235.00
36 314 038 325 Alufelge, Flachschulter, 2.15 x 19", R51/3 - R68, VN 235.00
36 314038 325.3  Alufelge, Hochschulter, 2.15x 19", R51/3 - R68, VN 235.00
36 31 4 038 326 Stahlfelge, verchromt 2.15 x 19", R51/3 - R68, VN, M4 156.00
36 314 038 327 Stahlfelge, schwarz - silber, 2.15 x 19" R51/3 - R67/2 HN, M5 169.00
36 314038 327.5 Stahlfelge, schwarz lackiert, 2.15 x 19" R51/3 - R67/2 HN, M5 125.00
36 314038 327.7  Stahlfelge, roh, unlackiert, 2.15 x 19", R51/3 - R67/2 HN, M5 115.00
36 315590019 Nippel M5 fiir Speiche, verchromt 1.50
36 324038 195 Felgenband 18", ersetzt durch 36 31 4 000 103 0.00
46.5 Rahmen, Kippstander
46 51 4 000 039 Rahmen, R51/3 - R68 gebraucht ab: 650.00
46 51 4 000 039.A Rahmenquerrohr fur Hauptstdénderaufnahme R51/3 - R68 59.00
46 51 4 000 134 Anschweil3kugel fir Rahmen-@ 28mm, gesenkgeschmiedet 20.00
46 514 034 156.1  Beilage fur Anschlaggummi Kickstarter, V2AMontagewerkzeug fir Kickstarterfeder, 3.50
46 514034 210.1 Motorbolzen R5 - R71, R51/2 - R69S hinten, L=316mm, VA 13.00
46 514 034 226 Abstandshllse Motor - Rahmen, R5 - R51, R51/2 9.00
46 514034 226.1 Abstandshiilse li. Motor - Rahmen, R5 - R51, R51/2, V2A 10.00
46 514 034 227.1  Abstandshiilse zwischen Rahmen u. Motor li. R51/3 - R69S, VA 5.50
46 514 034 260 FuBraste vo. rechts R51/3 - R68 ab 1954, R50 - R69S, 140mm 45.00
46 514 034 260.G  Fulraste vorn rechts, R51/2 - R69S, R50/5 - R100, gebr. ab: 15.00
46 51 4 034 261 Fulraste vorn links R51/3 - R68 ab 54, und hinten, 100mm 42.00
46 51 4 034 264 FulRraste vorn rechts, R5 - R68 bis 54, hinten R26/27, 110mm 43.00
46 514 034 264.3 Sozius - FuRraste klappbar, Denfeld, schwere Ausfiihrung 45.00
46 514 034 264.7 Sozius - Furaste klappbar, schwere Ausflihrung 35.00
46 51 4 034 274 Abstandsrohr Motorhalter oben, R51/3 - R69S 4.00
46 514 034 278 Rohrschelle oben (Motorhalter am Rahmen), R51/3 - R69S 22.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 49



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
46 519020 184.1 Kugelbolzen fiir Seitenwagenanschlu R51/2 - R69S, VA 70.00
46 519020 184.2 Kugelbolzen (SW) + 9mm fir Sturzbiigel R51/2 - R69S, VA 70.00
46 519020 184.4 Kugelbolzen fiir Seitenwagenanschlul R51/2 - R69S, VA poliert 74.00
46 519020 184.5 Kugelbolzen (SW) + 9mm f. Sturzbligel R51/2 - R69S, VA poliert 74.00
46 51 9 034 107 FuRrastengummi R25 - R69S vo. u. hi., + /5, /6 vorn, rund 12.00
46 519034 125 FulRraste vorn links, R5 - R71, R51/2 - R69S, 90mm, schwarz 43.00
46 519034 125.G  Fulraste vorn links R51/2 - R69S, R50/5 - R100, gebraucht, ab: 16.00
46 519034 125.Q FuBraste vo. li.,, R5 - R71, R51/2 - R69S, 90mm, schwarz (NOS) 35.00
46519034 128 FulRrastengummi ersetzt d. 46 51 9 034 107 0.00
46 52 4 028 026 Hauptstander R51/2 - R68, Halbnabe (schmale Ausfiihrung) 115.00
46 52 4 028 028 Hauptstander R51/3 - R68, Vollnabe (breite Ausfiihrung) 105.00
46 52 4 028 028.A  Anschweillasche fiir Hauptstander R51 - R71, R51/2 - R68 12.00
46 52 4 028 038 Kippstander vorn (Schutzblechbiigel unten) R51/2 - R67/2 60.00
46 52 4 028 135 Anschlaggummi flir Hauptstander, R25/2-R69S + /5 + Kick R27 3.50
46 52 4 028 216.1  Zugfeder fiir Hauptstander R51/2 - R68, V2A 7.00
46 52 4 028 216.4  Zugfeder fiir Hauptstander R51/2 - R68, V2A poliert 9.00
46 52 4 028 243.1  Abstandsring fir Hauptstander R51/2 - R68, VA 4.00
46 52 4 028 252.1  Bundschraube fiir Kippstander vorne seitlich R51/2 - R68, VA 6.00
46 52 4 028 252.4 Bundschraube fiir Kippstander vorne seitl. R51/2 - R68, VA pol. 8.00
46 52 4 028 256 Feder f. Kippstander vo. R51/2-R68, ers. d. 07 11 9 932 111.1 0.00
46 52 4 028 260 Lagerbolzen fiir Kippstander ersetzt d. 46 52 4 028 261.1 0.00
46 52 4 028 261.1  Lagerbolzen fiir Hauptstander, R51/2 - R68, V2A 8.00
46 52 4 028 261.7  Lagerbolzen f. Hauptstander m. Scheiben u. Splinte R51/2 - R68 16.00
46 52 4 028 266 Lagerbolzen fiir Kippstander R5 - R71; R51/2, V2A 25.00
46 53 4 034 107 FuBRrastengummi "Denfeld" flr Soziusrasten 22.00
46 534 034 107.7  FuBrastengummi "Sozius", schwere alte Ausfiihrung 16.00
46 53 9 024 002.1  Seitenstander kpl., automatisch einklappend, R51/2 - R68, VA 135.00
46 539024 002.7 Inbusschraube M10 x 50, fiir VA Seitenstander, R25 - R69S, VA 5.00
46 539024 002.8 Umlenklasche, Blech 2.5, fiir Seitenstander, R51/2 - R69S, VA 4.00
46 539024 174.2 Zugfeder fir Edelstahl - Seitenstander R25 - R69S, VA 5.00
46 54 5 096 038 Gepackbriicke R68, ersetzt d. 46 54 5 096 210 0.00
46 54 5096 109 Beilagstreifen flir Gepackbriicke 1.60
46 54 5 096 210 Gepackbriicke mit Streben, schwarz, R51/2 - R67/3 129.00
4671 1235428 FuRrastengummi R25 - R69S + /5, ersetzt d. 46 51 9 034 107 0.00
46.6 Schutzblech
46 61 0 000 765 Vorderradschutzblech R68, grundiert, orig. 420.00
46 61 0 035 305 Vorderradschutzblech R51/3 - R67/2, grundiert, orig. 850.00
46 61 0035 305.7 Blgel oben mitte fir Vorderradschutzblech R51/2 - R67/2 22.00
46 61 0 035 306 Vorderradschutzblech R51/3 - R67/2, lackiert u. liniert, orig. neu 1035.00
46 61 5090 026 Vorderradschutzblech R51/2 - R67/2, ersetzt d. 46 61 0 035 306 0.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 50



Ersatzteilnr.

Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
46 615090 026.2 Vorderradschutzblech R51/2 mit angenieteten Streben, grundiert 820.00
46 61 5090 026.G Vorderradschutzblech R51/3 - R67/2, gebraucht ab: 350.00
46 61 5090 030 Vorderradschutzblech R68, lackiert u. liniert, orig. neu 952.00
46 61 5090 050.8 Vorderradschutzblech R24 - R100S, handlinieren 69.00
46 61 5090 208 Schutzblechbiigel 19" R25 - R25/2, R51/2 - R68 vorn, verchromt 38.00
46 61 5090 214 Versteifungsbulgel vorn mitte, R68 65.00
46 61 5090 220.1 Bundschraube f. Kippstander hinten Mitte R51/2 - R67/3, VA 3.50
46 61 5090 220.4 Bundschraube f. Kippstander hinten Mitte R51/2 - R67/3, VA pol. 5.00
46 62 0 035 297 Hinterradschutzblech R51/3 - R68, grundiert, BMW Neuprodukt., entfallen 1090.00
46 62 0 035 298 Hinterradschutzblech R51/3 - R68, lack.u liniert, BMW Neuprod. 1490.00
46 62 5096 014.S  Scharnier (5er Teilung) Hinterradschutzblech R25/2; R51/3-R68 29.00
46 62 5 096 026 Hinterradschutzblech R51/2, grundiert, top Qualitat 1190.00
46 62 5 096 038 Hinterradschutzblech R51/3 - R68, ersetzt d. 46 62 0 035 298 0.00
46 62 5096 038.G  Hinterradschutzblech R51/3 - R68, gebraucht ab: 500.00
46 62 5096 038.H Heckteil Hinterradschutzblech R51/3 - R68 , neu, roh, ohne Anbauteile 220.00
46 62 5096 038.L  Strebe im Hinterradschutzblech zum Rahmen, links, R51/3 - R68 35.00
46 62 5 096 038.R  Strebe im Hinterradschutzblech zum Rahmen, rechts R51/3-R68 35.00
46 62 5096 038.S Hinterradschutzblech R68, Six Days (ISDT)+Kennzeichenhalter 995.00
46 625096 116 Abdeckblech Hinterradschutzblech-Kardanausschnitt R51/3-R68 25.00
46 62 5096 118.1  Scharnierbolzen fir Hinterradschutzblech R25 - R69S, VA 2.50
46625096 122.1  6KT Bundmutter M8, SW 14, Schutzblech hint. R25-R69S, VA 4.50
46 62 5096 152 6KT Hutmutter M8, ersetzt d. 07 11 9 924 334.1 0.00
46 625096 178 Kennzeichenblech schwarz 19.00
46 62 5096 178.N  Kennzeichenblech schwarz, fir neue 180mm Kennzeichen 17.00
46 62 5096 281.8 Hinterradschutzblech R24 - R100RS, handlinieren 79.00
46 63 1233 200 Gummitille fir Winkel (Cockpitverkleid. Anbausatz) /5 - R100 2.50
46.7 Motorrad - Anbauteile
46711230 477 Sozius - FuRraste klappbar, runde Ausf., Denfeld, /5 - R80GS 48.00
4671 1230477.A Sozius - Fulraste klappbar, oval, leichte Ausfiihrung, Denfeld 39.00
46711232 230 FuRrastenhalter gekropft, fur Denfeld Sozius - FuRrasten 33.00
46711242700 Sozius - FuRraste klappbar links, runde Ausfiihrung, R80GS 68.00
511 Ausstattung
5114 0 035 269 Tankemblem, Email / Nickel, flach, original, R51/3 + S-Meier Ii. 52.00
5114 4 034 136 Typenschild BMW “Typenneutral” R25 bis R69S 7.50
5114 4034 136.8 Typenschild: Fahrgestellnummer einschlagen, R25 bis R69S 15.00
5114 4034 136.9 Typenschild: alle Daten einschlagen, R25 bis R69S 29.00
5114 4 034 240 Typenschild “R51/3”, Daten eingraviert, ohne Fahrgestelinr. 14.00
5114 4 034 241 Typenschild “R67/2”, Daten eingraviert, ohne Fahrgestelinr. 13.00
5114 4 034 244 Typenschild “R68”, Daten gedruckt, ohne Fahrgestelinr. 35.00
5114 4 080 181 Tankemblem (Alte Schrift) flach, ersetzt d. 51 14 0 035 269 0.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 51



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Verkaufspreis
Ersatzteilnr. Bezeichnung

inkl. MWst
5114 4080 181.N Tankemblem (Neue Schrift) R50-69S, ersetzt d. 51 14 0 035 322 0.00
5114 6 040 110 Gummiunterlage fir Tankemblem, R25 - R69S 1.30
5116 2072296.J Spiegel oval li, am Scheinwerfer R25 - R69S, R50/5 - R75/5 50.00
51162072 296.K Spiegel oval re, am Scheinwerfer R25 - R69S, R50/5 - R75/5 50.00
5116 7 060 580 Lenker - Spiegel links, oval, massive Ausfliihrung 32.00
5116 9 038 104 Spiegel oval links, mit Klemmschelle fiir Lenker R24 - R69S 25.00
51169038 104.R  Spiegel oval rechts, mit Klemmschelle fiir Lenker R24 - R69S 20.00
5116 9038 105 Spiegel rund, links / rechts, mit Schelle, universal 22.00
51.2 Schloésser und Beschlage
51250035314 Tankdeckel Aluminium, original 96.00
51250035 314.3 Tankdeckel Aluminium, Replica 23.00
51.9 Karosserie Lackierung
5191 0302 284 Lackstift schwarz 16.00
52,5 Sattel, Gepacktrager
52 51 7 002 004 Satteldecke ohne Spannrahmen Pagusa 75.00
52517002 004.3 Satteldecke ohne Spannrahmen, Nachbau, weiss 51.00
52517 002004.Z Satteldecke ohne Spannrahmen "Denfeld" 93.00
52517002 007.6 Sozius - Sitzkissen "Schorsch Meier" ohne Befestigungssatz 265.00
52517002 007.7 Sozius - Sitzkissen "Schorsch Meier" mit Befestigungssatz 295.00
52517002 007.8 Befestigungssatz fir Sozius - Sitzkissen "Schorsch Meier" 35.00
52 51 7 002 009 Satteldecke mit Spannrahmen R25 - R68, Pagusa 139.00
52517002 009.2 Fahrersattel R25/3-R68, ersetzt d. 52 51 7 002 009.C - N 0.00
52517002 009.6 Fahrersattel R25/2-R68, ersetzt d. 52 51 7 002 009.C - N 0.00
52517002 009.7 Fahrersattel R25/3-R68, ersetzt d. 52 51 7 002 009.C - N 0.00
52517 002 009.A Befestigungswinkel f. Satteldecke auf Satteltrager, R25/2 - R68 8.50
52517002 009.L Fahrersattel R51/2-R68, 8mm, kpl m Chromfeder u Pagusadecke 255.00
52 517 002 009.N  Fahrersattel R51/3-R68, 10mm, kpl Chromfeder + Pagusadecke 255.00
5251 7002011.3 Satteldecke mit Spannrahmen, Denfeld 165.00
52 517002 102 Zugfeder kpl. fur Fahrersattel R25/2 - R68, verchromt 65.00
52517002 102.K  AnschluBstiick fiir Sattelfeder ( kurz ) 28.00
52517002 102.L AnschluBstiick fiir Sattelfeder ( lang ) 35.00
52517002 121.1 Abstandsrohr fir Sattellagerschraube R51/2 - R68, VA 7.00
52517002 123.1 Abstandsrohr fir Ringschraube (Sattelfeder) R25/2 - R68, VA 4.00
52517002 124.1 Abstandsrohr fiir Sattelfeder am Rahmen R25/2 - R68, VA 5.00
52517002 125.1  Schraubblichse fir Sattellager R25 - R25/2; R51/2 - R68, VA 15.00
52517002 125.7 Sattellagerschraube kpl., R25 - R25/2; R51/3 - R68, VA 22.00
52517002 125.R Reparatursatz fiir Sattellager R25/3 - R27; R51/3 - R68, VA 49.00
52517002 129.1 Mutter fir Sattellagerschraube R25 - R25/2; R51/3 - R68, VA 5.00
52517002 137.4 Ringschraube fir Sattelfeder R25/2 -R68, VA poliert 18.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 /98787-0 Fax. 98787-15 Seite 52



Preisliste BMW Ersatzteile eur inx. mwst
Verkaufspreis

Ersatzteilnr. Bezeichnung inkl. MWst
52517 002 141 Silentblock f. Sattellager R25/3 - R27, R51/3 - R68, R50 - R69S 15.00
52517002 164 Satteltrager R51/2 - R68 HN, 8mm Bohrung, kein universal 105.00
52517002 165 Satteltrager R51/3 - R68 VN, 10mm Bohrung, kein universal 105.00
52 519034 003 Pagusa Hakenzugfeder fiir Sozius Sattel 52 51 9 034 015 49.00
52519034 015 Soziussattel fliir Gepackbriickenmontage, Pagusa 239.00
52519034 015.7  Grifigummi fir Soziussattel, Pagusa 65.00
52519034 015.D Grifigummi fiir Soziussattel, Denfeld 67.00
52519034 017 Soziussattel fir Kotfligelmontage, Pagusa 239.00
52519034 017.7 Satteldecke mit Latz fir Soziussattel Kotfligelmontage, Pagusa 72.00
52519034 017.U Gummiunterlage fiir Soziussattel Kotfliigelmontage 9.00
5253 1231319 Schraube fiir Zierleiste M3 1.50
5253 1231319.6 Schrauben fiir Zierleiste, M3 mit Scheiben u. Mutter 1.25
52531231 319.7 Satz Schrauben fiir Zierleiste, M3 m. Scheiben u. Mutter, (14St.) 17.00
52 53 5 096 260 Sportbligel am Hinterradschutzblech R51/2 - R68 75.00
52 53 7 002 032 Sitzkissen (Rennbrétchen) echtes Leder R68 - R69 429.00
5253 7002 032.S Sitzkissen (Rennbrétchen) kpl. m. Anbauteilen, R68 549.00
52537002170 Gummilager in Lasche flr Sitzkissen vorn, R68 - R69 5.00
52537002 174.1  Lasche fur Sitzkissen vorn links R68 - R69 17.00
52537002 174.S Befestigungssatz flr Sitzkissen vorn, R68 - R69, V2A 46.00
52537002 175.1  Lasche fir Sitzkissen vorn rechts R68 - R69 17.00
52537002 184.1 Sitzkissenstlitze hinten links R51/2 - R68, V2A 39.00
52537002 185.1 Sitzkissenstlitze hinten rechts R51/2 - R68, V2A 39.00
5253 7002 185.S Befestigungssatz flr Sitzkissen R51/2 - R68 hinten, V2A 85.00
52539034 021.F Typenschild "Denfeld" fiir Doppelsitzbank 15.00
52539034 021.G Satz Zierleisten mit Schrauben, R26 - R69S, Alu, Enden geformt 51.00
52539034 021.H Schrauben fiir Zierleiste, M3 mit Scheiben u. Mutter 1.25
52539034 021.K Zierleiste fiir Doppelsitzbank nach MaR, (20 - 60 cm), Alu 18.00
52539034 021.L Zierleiste fiir Doppelsitzbank nach MaR, (60 -120 cm), Alu 22.00
52539034 117 Lasche vorn flr Doppelsitzbank R26 - R27, (R24 - R68) 12.00
52539034 117.S Haltersatz fir Doppelsitzbank (Laschen vo u. hi), R26 - R27 21.00
61.1 Kabelbaum

6111 8 066 025 Kabelbaum R51/2, top Qualitat 69.00
6111 8 066 026 Kabelbaum R51/3 - R68 ohne Bremslicht 69.00
6111 8 066 027 Kabelbaum R51/3 - R68 mit Bremslicht 69.00
61128054 170 Kabelbaum zum Ricklicht R25 - R69S, im Hinterradschutzblech 6.00
61128 060 113 Kabelstrang Abblendschalter - Lampe R25/2 - R69S 16.00
61128 060 113.7 Kabelstrang Abblendschalter - Lampe R25/2 - R69S, (+ 8 cm) 18.00
61128 060 118 Massekabel Batterie > Getriebe, R25 - R25/3 6.00
6113 0 027 149 Massekabelanschlull R24 - R25/3; R51/2 - R68; SW 15.00
6113 1 352 095 Gummitille Kabelbaum - Motor (Hufeisenform) R51/3 - R69S; /5 3.50

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 /98787-0 Fax. 98787-15 Seite 53



Preisliste BMW Ersatzteile

Ersatzteilnr.

EUR inkl. MWst

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
6113 8 050 138 Gummimuffe mit Gewebe fiir Lampenhalter, R24 - R75/5 2.00
6113 8 060 102 Steckdose flr Seitenwagenbeleuchtung 12.00
6113 8 060 104 Gummiblindstopfen Steckdosenloch im Rahmen R25 - R69S 3.00
6113 8 060 106 Stecker fir Seitenwagenbeleuchtung 15.00
6113 8 060 156 Massekabel R25 - R68 4.00
6113 8 060 162 Massekabelanschlull ersetzt d. 61 13 0 027 149 0.00
61138061774 Sicherungsgehause fir Schmelz Sicherung Lampe BMW /5 7.00
61138070110 Gummitille fir Fihrungsblech, R25/2, R25/3, R51/3-R68 4.00
61138070 111 Gummitlille Abblendschalter-Seilzug, ersetzt d. 61 31 8 070 197 0.00
61138070134 Kabelklemme f. SchluBlichtkabel aufRenliegend, R24, R25 R51/2 2.90
61138070170.1 Kabelklemmschelle am Rahmenrohr hi., R25/2 - R68, V2A 4.00
61138070 170.4 Kabelklemmschelle Rahmenrohr hi., R25/2 - R68, V2A poliert 5.50
61138070178 Gummitille fir Tachowelle, ersetzt d. 63 12 8 071 754 0.00
61138070 184 Halteplatte fir Bremslichtschalter, R25 - R25/2, R51 - R68 16.00
6113 8 070 186 Gummittlle Gr. 4 fir Kabelbaum 0.50
61138070 187 Gummittlle Gr. 1 fir Kabelbaum 0.25
61138070 188 Gummittlle Gr. 3 fir Kabelbaum 0.50
61138070 190 Kabelschuh Leerlauf - Ladekontrollanzeige am Kabelbaum 1.20
6113 8 070 196 Gummitille fur Kabelbaum in Scheinwerfer R24 - R69S 4.00
6113 8 070 220 Gummittlle Gr. 2 fir Kabelbaum 0.25
61138070232.4 Kabelklemmschelle Rahmenquerrohr, R26 - R69S, V2A poliert 6.50
6113 8 080 160 Gummittlle fur Tachowelle am Getriebe 5.50
61.2 Batterie
6121 8 042 000 Batterie Aufkleber "Bosch" 4.50
61218042 000.7 Sicherungshalter mit Bajonett u. Schraubanschluf fur "+" Kabel 3.00
61218042 025 Batterie 6V 8 AH, Hartgummi schwarz mit Deckel R24 - R69S, 82.00
61218042 025.3 Batterie 6V 8 AH, weil ohne Deckel, R24 - R69S 51.00
61218042 025.A Batteriegehduse, 6V, schwarz mit Deckel, leer fir Gelbatterie 26.00
61218042 025.B Batteriegehduse, 6V, schwarz mit Deckel, mit Bosch Emblem 30.00
61218042 025.H Hawker Cyclon 6V 5 AH, AGM Batterie, zum Einbau in ein leeres Gehause 58.00
61218042 109 Batterieunterlage Moosgummi, 86 x 80, R24 - R69S 4.00
61218042134 Regenschutzkappe flr Batterieanschluss 6.00
61218042 219.H Batteriehalter fiir Halbnabenausfiihrung, R51/2 - R68 35.00
61218042 219.V  Batteriehalter fiir Vollnabenausfiihrung, R51/3 - R68 35.00
61218042 220.1 Batteriespannband vo. (lang), R51/2 - R68, V2A schwarz lackiert 25.00
61218042 220.3 Batteriespannband lang, L=350mm, R51/2 - R68, Gummi 6.50
61218042 220.B Batteriespannband vo. (lang +2mm), R51/2 - R68, V2A schwarz 25.00
61218042 220.S Satz Batteriespannband, R5 - R68, V2A schwarz lackiert 50.00
61218042 221.1 Batteriespannband hi. (kurz), R5 - R68, V2A, schwarz lackiert 25.00
61218042 221.B Batteriespannband hi. (kurz +2mm), R51/2 - R68, V2A, schwarz 25.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 54



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
61218042 224 Batteriespannband lang, L=275mm, R51/3 - R68, Gummi 12.00
61218042 224.3 Batteriespannband lang, R51/3 - R68, Gummi, Nachbau 6.00
61.3 Schalter und Signalhorn
61311351249 Gummikappe flir Bremslichtschalter R24 - R69S, /5 - R100 6.00
61311353 684 Bremslichtschalter fir FuBbremse, R25 - R69S, /5 - R100, Noris 23.00
6131 1353684.Q Bremslichtschalter FulRbremse, R25 - R100,Altbestand (NOS) 17.00
61318048 152.Z Blinkerschalter mit Schelle (Chromgehause) universal 19.00
6131 8 048 160 Abblendschalter mechanisch am Kupplungsgriff, R25 u. R51/2 69.00
61318 048 162 Abblendschalter R25 - R69S, chrom, orig. 198.00
61318048 162.3 Abblendschalter R25 - R69S, chrom, 1a Nachbau 116.00
61318048 162.Z Abblendschalter chrom, -universal- mit Hupenknopf 21.00
6131 8 048 165 Bremslichtschalter ersetzt d. 61 31 1 353 684 0.00
61318050 134.1 Druckscheibe flir Scheinwerferhalter, R24 - R75/5, VA
61 31 8050 134.4 Druckscheibe fur Scheinwerferhalter, R24 - R75/5, VA poliert 6.00
61 31 8 050 136 Gummischeibe Lampenhalter (Gewebe), R24 - R69S, /5 - R90S 1.20
61318070197 Gummitille fir Abblendschalter Seilzug in Lampe, R24 - R51/2 4.50
61318070 198 Gummitille fur Chrom Abblendschalter R25 - R69S 3.50
61318070199 Gummitille fur Abblendkabel in Scheinwerfer R25/2 - R69S + /5 1.50
61318070 199.7 Gummistopfen in Scheinwerfergehduse R25/2 - R69S 3.00
6132 1244 411 Relais Abblend - Fernlicht, R65 - R80RT ab 85, R100 ab 87 50.00
6132 8 048 100 Zundschlosssatz kpl., R25 - R69S + /5 59.00
6132 8 048 101 Flhrungsbichse fir Zindschlissel BOSCH-Zundschloss 2.50
6132 8 048 102 Kontaktbricke fir BOSCH-Zundschloss 3.00
6132 8 048 103 Isolierung zur Kontaktplatte BOSCH-Zlindschloss 12.00
6132 8 048 104 Schraubenfeder fir BOSCH-Zindschloss 2.50
6132 8 048 105 Zindschlosseinsatz fir BOSCH-Zundschloss 33.50
61328 048 105.G  Ziindschlosseinsatz fur BOSCH-Zlindschloss, gebr. ab: 15.00
61 32 8 048 106 Abschlusshlse fur BOSCH-Ziindschloss 5.00
6132 8 048 107 Federring auRen fur BOSCH-Ziindschloss 3.00
6132 8 048 108 Federring innen fir BOSCH-Zundschloss 3.00
61328048 116 Zundschlissel kurze Ausfihrung R12 - R71, R25 - R68 HN 15.00
61328048 117 Zindschlussel Reserve Bosch (flach) R12 - R71; R25 - R68 11.00
61328048 118 Zundschlissel, R25/3 - R69S + /5 12.00
61328 048 119 Zindschlissel Reserve (flach) 11.00
61328048 176 Zundschlossplatte R25, R25/2, R12 - R71, R51/2 - R68 169.00
61328048 176.7 Aufnahmeplatte (Kralle) Ziindschlof3 im Scheinwerfer R25-R75/5 45.00
6132 8 048 185 Schieber (Zindschlossabdeckung) R25/3 - R69S + /5 5.50
6132 8 048 189 Zindschlossabdeckung Chrom R25/3 - R69S + /5 19.00
61328048 189.1  Zindschlossabdeckung VA verchromt R25/3 - R69S + /5 17.00
61328048 189.4 Zindschlossabdeckung VA poliert R25/3 - R69S + /5 17.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 55



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Verkaufspreis
Ersatzteilnr. Bezeichnung

inkl. MWst
6132 8 048 191 Schraubenfeder flr Schieber (Zliindschloss) R25/3 - R69S + /5 1.50
61338046 015.3 Hupe kpl. 6V schwarz 23.00
61338046 015.7 Hupe kpl. 6V schwarz mit Chromgitter 26.00
6133 8046 130 Halterung fiir Hupe, Blattfeder 3 Stiick, V2A 9.00
61.7 Waschanlagen
61715096 154 VerschluBstopfen (Gummi) im Hinterrad - Schutzblech 1.00
62.1 Anzeigegerate, Tachometer
6212 8 080 020.7 Chromring fur "VDO" Tacho 29.00
62 12 8 080 020.M Kontermutter fir Tacho M18 x 1,5 3.50
6212 8 080 060.3 Tacho Veigel, 0-160 km/h; W=0.95 (35:9), R51/2, R51/3 Solo, Nachbau ohne BMW- 129.00
62 12 8 080 068 Tacho Veigel, 0-160 km/h, W=1.1 (35:8), R67, R67/2 SW 305.00
62 12 8 080 070 Tacho Veigel, 0-180 km/h; W=0.95 (35:9), R68 Solo 259.00
62 12 8 080 080 Tacho, 20-160 km/h; W=0.75, ersetzt d. 62 12 8 080 058 0.00
62128 080 113 Chromring fiir Veigel - Tacho 17.00
62128 080 115 Abdichtring ( O-Ring ) flr Tacho > Scheinwerfer 2.50
62128 080 116 Bligel zur Tachobefestigung 12.00
6212 8 080 117 Fassung fur Tachometerbeleuchtung 3.60
62 12 8 080 165 Flhrungsblech Tachowelle u. Kabelbaum, R25/2, R51/3 - R68 18.00
6212 8 080 174 Tachowelle R51/2, Antrieb flach 24.00
6212 8 080 175 Tachowelle R51/2 - R68, Antrieb 4 Kant 28.00
62128 080 176 Tachowelle R68, ersetzt durch 62 12 8 080 175 0.00
62 13 8 080 150 Drehzahlmesser 1:4, bis Mai ‘65 149.00
62 14 8 048 125 Kontrolleuchte griin (Leerlauf), Metallfassung, 1950 - 1954 36.00
62 14 8 048 126 Dichtung flr Kontrolleuchte grun (Leerlauf) 1950 - 1954 1.00
62 14 8 048 127 Lichtfenster + Dichtung (Kontrolleuchte Rot / Griin) R25/3-R69S 21.00
62 14 8 048 128 Dichtung flr Lichtfenster, (Kontrolleuchte Rot - Griin) 3.00
62 14 8 048 129 Lampenfassung fiir Lade - Leerlaufkontrolle R25/3 - R69S 21.00
62 14 8 048 129.G Lampenfassung f. Lade - Leerlaufkontr. R25/3 - R69S, gebr. ab: 10.00
62 14 8 048 135 Sicherung 8 Amp. R25 - R68, 1950 - 1953 1.00
62 14 8 048 135.K  Kontrollfenster rot, R25 - R68, 1950 - 1953 19.00
62 14 8 048 154 Sicherungshalter im Scheinwerfer R24 - R25/2, R5 - R68 22.00
63.1 Scheinwerfer und Blinker
63 12 1 353 623 Dichtung fiir Streuscheibe, R24 - R69S + /5 8.50
63 12 1 357 466 6KT Schraube M8 x 20, ersetzt d. 07 11 9913 627.4 0.00
63128048 179 Lampenfassung fiir Scheinwerfer R25 - R69S, Bosch Replica 47.00
63128048 179.G Lampenfassung flir Scheinwerfer R25 - R69S, Bosch, gebraucht 10.00
63 12 8 048 181 Halteblgel fir Lampenfassung im Scheinwerfer R25/2 - R69S 3.00
63 12 8 050 005 Scheinwerfer kpl., R25, R51/2, mit Seilzugabblendschalter, gebr. 520.00
63 128 050012 Scheinwerfer kpl. ohne Tacho; R25/2, R51/2 - R68, Original 850.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 56



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
63128050 012.7 Scheinwerfergehduse R25, R25/2, R51/2 - R68, Nachbau 205.00
63128050 012.G Scheinwerfergehduse R25, R25/2, R51/2 - R68, gebraucht ab: 200.00
63128050 128.3 Chromring fiir Scheinwerfer R24 - R69S, Replica 25.00
63128050 128.7 Chromring fiir Scheinwerfer, mit "Bosch" Schriftzug, R24 - R69S 59.00
63128050 128.L  Lampenschirm fiir Scheinwerfer, R24 - R69S, VA poliert 30.00
63 12 8 050 154 Streuscheibe, "Bosch" neue Schrift flir Scheinwerfer R25 - R69S 48.00
63 12 8 050 154.A  Streuscheibe, "Bosch" alte Schrift, flir Scheinwerfer R25 - R69S 55.00
63 12 8 050 157 Gummidichtring Scheinwerferglas, ersetzt d. 63 12 1 353 623 0.00
63 12 8 050 160 Haltefeder fiir Reflektor / Chromring Scheinwerfer vorn, > R69S, ersetzt d. 63 12 1 0.00
63 12 8 050 181 Reflektor fir Scheinwerfer @ 170mm, m. Haltebligel, R25 - R69S 32.00
63 128 050 185.1  Zylinderschraube M5 x 18 mit Zentrierung fir Chromring, A2 2.00
63128071754 Gummittlle fur Tachowelle in Scheinwerfer R24 - R75/5 3.00
63 138 054 159.3 Lenkerblinker Nachbau, verchromt, "Ochsenauge", Satz 85.00
63 138054 159.7 Schraube M3 x 12 fiir Blinkerglas ersetzt d. 63 13 8 054 161 0.00
63 138 054 159.V  Abschlufdschraube fiir Lenkerblinker Hella "Ochsenauge" 6.00
63 138 054 160.3 Ersatzglas fir Lenkerblinker, Replica, E-geprift ( Ochsenauge ) 14.00
63 13 8 054 161 Flachkopfschraube fiir Blinkerglas Hella "Ochsenauge" 0.50
63.2 Schluss- und Kennzeichenleuchte
63 24 8 054 152 Eber Bremslichtglas 8.50
63 24 8 054 152.N  Alu Niete m. Halbrundkopf, 2 x 3, fur Eber Bremslichtglas 0.10
63 24 8 054 155.B Eber Streuscheibe, fir Riicklicht mit Bremslicht 11.00
63 24 8 054 155.C  Eber Kennzeichenglas fir Ricklicht 6.50
63 24 8 054 155.D Eber Streuscheibe u. Aluring, fur Ricklicht o. Bremslicht 19.00
63 26 8 054 100 Gummiunterlage fir "EBER" Riicklicht 7.00
63 26 8 054 101 Eber Rucklicht ohne Bremslicht R25 - R68 bis Bj. 52 88.00
63 26 8 054 101.B  Eber Ruicklicht ohne Bremslicht R25 - R68 fur 2 Phasenbirne 94.00
63 26 8 054 101.C  Noris Rucklicht, (Nasenricklicht) R24, R71 99.00
63 26 8 054 101.K  Kennzeichenglas fur Nasenricklicht, R24 10.00
63 26 8 054 101.R  Rucklichtglas fiir Nasenricklicht, R24 30.00
63 26 8 054 101.U  Unterlaggummi flr Nasenrucklicht, R24 13.00
63 26 8 054 108 Eber Rucklicht mit Bremslicht R25/3 - R68 (1953 - 1955) 88.00
65752319012 Diebstahl Alarmanlage fir K- u. R- Modelle 49.00
711 Werkzeuge
71110005 317 Bordwerkzeug orig., mit Putzlappen, R25 - R69S 225.00
71111237 856 Ziindkerzenschliissel, entfallen 13.00
71111237 871 Montagehebel, Reifen Montiereisen 22.00
71119090 070 Luftpumpe, orig. mit Blechgriff, schwarz, R25 - R69S, 350mm 26.00
71119090 100 Werkzeugtasche (leer) fir Bordwerkzeug R25 - R69S 21.00
71119090 123 Maulschlissel SW 36 x 41 14.00
71119090 139 HakenschlUssel f. Auspuffmutter "Heyco" 39.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 57



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Verkaufspreis
Ersatzteilnr. Bezeichnung

inkl. MWst
71119090 139.F Gelenk - Hakenschlissel 35 - 60mm mit 4mm Zapfen 28.00
71119090 140 Schlissel fir Vergaser 7.00
71119090172 Gummikappe fiir Luftpumpe, schwarz, R25 - R100 2.00
71.6 Zubehor und Seitenwagen
7160 0 009 794 Tankrucksack mit Grundplatte fir alle Tankvarianten, orig. 156.00
7160 0 009 796 Tankrucksack fur Tankgepacktrager R25/3, orig. 142.00
71609020 180.1 Osenschraube, @12mm, M12 fir Seitenwagenanschluf, VA 19.00
71609020 188.1  U-Scheibe @ 12 fir Osenschraube 0.25
7160 9 024 031 Schutzbuigel fur Scheinwerfer R24 - R69S, /5, verchromt 31.00
71609024 190.1  Motorbolzen R51/2 - R69S vorn lang fur Schutzbugel, VA 13.00
71.8 Spezialwerkzeuge
11110010 165.9 Schlagdorn fiir StoéRel - Schutzrohr & 16, R24 - R69S + /5 8.00
18114090 110.9 Gewindeschneideisen M 45 x 2, Auspuffgewinde R24 - R60 88.00
6132 8048 100.W Montagewerkzeug fur ZindschloR, R25 - R69S + /5 18.00
Matra 282 Abzieher fur Kugellager 6207 KW R26/27, R51/3 - R69S hinten 85.00
Matra 311 Abzieher fur Schwungrad, KW R25 - R27, R51/2 - R69S 39.00
Matra 326 Montagewerkzeug flr Kickstarterfeder, R51/2 - R68 49.00
Matra 338-1 Hakenschllssel f. Auspuffmutter, exakte Passform, R24 - R60/2 14.00
Matra 338-2 Sternmutternschlissel fir Auspuffkrimmer R68 - R100RS 39.00
Matra 338-2B Sternmutternschlissel fur Bordwerkzeug, R68 - R100RS 25.00
Matra 357a Satz Spannschrauben M6, fur Kupplung R25 - R68 22.00
Matra 422A Abzieher fur Mithehmerflansch Getriebe, R20 - R27, R5 - R68 160.00
Matra 494-2 Zapfenschlussel fur Rundmutter M14 am Getriebeflansch 28.00
Matra 494-2-1 Zapfenschlussel fur Rundmutter M16 am Getriebeflansch 28.00
Matra 499 Abzieher fur Kurbelwellenstirnrad, R24 - R27, R51/3 - R69S 155.00
Matra 5030 Abdrickschraube fur Anker M8 x 100, R24 - R69S 6.00
Matra 5030-7 Speichenschlissel M3.5-M4-M5 R24 - R100RT 13.00
Matra 5035 Schutzholz fiur Pleuel R24 - R69S 11.00
Matra 5048 Repassierring fur Kurbelwellen Tonnenlager, R50 - R69S 22.00
Matra 506a Zapfenschlussel fir Gewindering HA-Antrieb, R25 - R69S 35.00
Matra 5125 Einspeichlehre R25 - R25/2, R51 - R68 Halbnabe 28.00
Matra 517 Zapfenschlussel fur VerschluRdeckel Radnabe R51/2 - R69S, /6 28.00
Matra 517-4 4 Ersatzbolzen fir Zapfenschllissel zur Radnabe R25 - R69S 2.00
Matra 528 Zentrierdorn fur Kupplungsscheibe R25 - R68 19.00
72,6 Verschiedenes Zubehor
02030117 480 Pinsel Nr. 6, nicht mehr lieferbar 0.00
02030117 482 Pinsel Nr. 8 (nicht mehr lieferbar) 4.00
7260 2 317 554 Erste Hilfe Set grof3 20.00
72602317 554.W Motorradtasche mit Verbandsmaterial DIN 13167 + Warnweste 13.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 /98787-0 Fax. 98787-15 Seite 58



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Verkaufspreis
Ersatzteilnr. Bezeichnung

inkl. MWst
72609034 144.3 Gepacktrager klappbar, verchromt mit Gummiauflage 139.00
72609034 144.A Gummiauflage fiir Gepacktrager, rot 7.00
72609034 144.B Gummiauflage fir Gepacktrager, schwarz 7.00
LA300 Batterie Ladegerat, 6V - 12V, Blei u. Gel, m. Stecker / Klemmen 25.00
99.8 Vorkriegsteile
2121970200 Tachowelle R12 - R17; R5 - R71, R51/2, Antrieb flach 26.00
2121970250 Seilzug fur mech. Abblendschalter, R12, R17, R25, R51, R51/2 14.00
250134004 0 Kugellagerbuchse , R5 - R71; R51 - R51/2 49.00
250 1 34 004 01 Kugellagerbuchse "+0,05", R5 - R71; R51 - R51/2 49.00
250 1 34 004 05 Kugellagerbuchse "+0,50", R5 - R71; R51 - R51/2 49.00
250134006 0 Druckstange Kupplung mit Filz, R5 - R71; R51/2 45.00
2501340093 Kugelteller fir Druckstange Kupplung,R12, R17, R5 - R51/2 26.00
2501350480 Mitnehmerflansch Getriebe, R5 - R71; R51 - R51/2 175.00
2501360230 Stift zur Kickstarterraste R5 - R71; R51 - R51/2 1.00
2511660910 Schutzring R5 - R71, R25 - R51/2, ersetzt d. 33 11 3 038 169.7 0.00
2511860600 Dichtungssatz (DISA) Hinterachsantrieb (9Teile) R51 - R71, R51/2 65.00
254 104 132 0.A  Scheibe fir Kipphebel, 2,0mm; R5, R51, R66, R75 4.00
254104 1320.B  Scheibe fir Kipphebel, 2,1mm; R5, R51, R66, R75 4.00
254104 1320.C  Scheibe fir Kipphebel, 2,2mm; R5, R51, R66, R75 4.00
254104 1331 Zwischenbuchse im Kipphebel, 9,2mm; R5, R51, R66 10.00
2541041350 Spannscheibe gewellt fiir Kipphebel, 0,5mm; R5, R51, R66, R75 8.00
254110020 1 Motor Entliftungsrohr R5, R51, R51/2 21.00
99.9 Dienstleistungen
99 99 9 999 997 Vergaser Ultraschall-reinigen 60.00
99 99 9 999 999 Werkstattstunden 79.00
99.91 Andere Produkte
9999 9999 001.A Motordl, SAE 15W40, 1 Ltr. 8.00
9999 9999 001.B  Motordl, SAE 15W40; 5 Ltr. Agip 29.00
9999 9999 001.D Hypoid - Getriebedl, SAE 80W90, 1 Itr. 15.00
99 999999 001.M Wagner Oldtimer - Motordl, unlegiert, SAE 20W50, 5 Ltr. 54.00
99 99 9999 001.N  Wagner Oldtimer - Motordl, unlegiert, SAE 20W50, 1 Ltr. 14.00
99 99 9 999 008 Vulcanet Polier - Reinigungstiicher + Microfasertuch 19.00
9999 9999 010 Alu - Bremsenpaste, Montagepaste, silber, 1100°C, 5,5 Gramm 1.00
99999999 010.5 Alu - Bremsenpaste, Montagepaste, silber, 1100°C, 100 Gramm 5.50
99 99 9999 011 Dichtungsmasse, Hylomar, 40ml 7.00
9999 9999 012 Dichtungsmasse, Curil T2, 70 ml +270° C 22.00
99 99 9999 013 Dichtungsmasse, Dirko grau 11.00
99 99 9 999 020 Gewindeblchse Stahl, M6 x 1 x 12 3.00
99 99 9 999 021 Gewindeblchse Stahl, M8 x 1.25 x 11,7 3.50

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 /98787-0 Fax. 98787-15 Seite 59



Preisliste BMW Ersatzteile -cur ink. mwst

Ersatzteilnr.

Bezeichnung

Verkaufspreis

inkl. MWst
99 99 9 999 022 Gewindebiichse Stahl, M8 x 1.00 3.50
99 99 9 999 023 Gewindebichse Stahl, M10 x 1.50 x 14,0 4.00
99 99 9 999 024 Gewindebichse Stahl, M10 x 1.00 4.00
99 99 9 999 025 Gewindebichse Stahl, M14 x 1.50 4.50
99 99 9 999 026 Gewindeblchse Stahl, M12 x 1.50 x 9,3 4.50
99 99 9 999 027 Gewindebiichse Stahl, M16 x 1.5 5.00
99 99 9 999 028 Gewindebichse Stahl, M18 x 1.50 5.50
99 99 9 999 029 Helicoil Gewindespirale, M16 x 1.5 4.00
99 99 9 999 030 Helicoil Gewindespirale, M6 x 1 4.00
99 99 9 999 031 Helicoil Gewindespirale, M8 x 1.25 4.50
99 99 9 999 032 Helicoil Gewindespirale, M8 x 1.00 4.50
99 99 9 999 033 Helicoil Gewindespirale, M10 x 1.50 5.00
99 99 9 999 034 Helicoil Gewindespirale, M10 x 1.00 5.00
99 99 9 999 035 Helicoil Gewindespirale, M12 x 1.50 5.50
99 99 9 999 036 Helicoil Gewindespirale, M14 x 1.5 x 14 6.00
99 99 9 999 037 Helicoil Gewindespirale, M14 x 1.25 Ziindkerze 6.00
99 99 9 999 038 Gewinde mit Helicoil reparieren, 15.00
99 99 9 999 039 Helicoil Gewindespirale, M6 x 0.75 4.00
99 99 9 999 040 Steckgewicht 5gr. fur Nippel M4, glanzverzinkt 5.00
99 99 9 999 041 Steckgewicht 10gr. fiir Nippel M4, glanzverzinkt 5.00
99 99 9 999 042 Steckgewicht 15gr. fiir Nippel M4, glanzverzinkt, 5.50
99 99 9 999 043 Steckgewicht 20gr. fiir Nippel M4, glanzverzinkt, 5.50
99 99 9 999 044 Steckgewicht 5gr. fur Nippel M5, glanzverzinkt, 5.00
99 99 9 999 045 Steckgewicht 10gr. fiir Nippel M5, glanzverzinkt, 5.00
99 99 9 999 046 Steckgewicht 15gr. fiir Nippel M5, glanzverzinkt, 5.50
99 99 9 999 047 Steckgewicht 20gr. fiir Nippel M5, glanzverzinkt, 5.50
99 99 9 999 049 Felgenschoner Paar (Kunststoff, zum Schutz des Felgenrandes) 9.00
99 99 9 999 051 Zylinderlack hitzefest (300°), schwarz matt, Sprithdose 400ml 15.00
99 99 9 999 056 Ballistol Universaldl, 200ml Spray 12.00
99 99 9 999 057 Autol Multi Spray M2000 mit MoS2 , 400ml 9.00
99 99 9 999 059 Speedy Sleeve, Reparaturhilse 30mm Tellerrad R51/3 - R69S 39.00
99 99 9 999 061 Speedy Sleeve, Reparaturhilse 34mm, Kardanwelle R51/3 42.00
99 99 9 999 062 Speedy Sleeve, Reparaturhiilse 45mm, Schwung R25 - 25/3 39.00
99 99 9 999 063 Speedy Sleeve, Reparaturhililse 52mm, Schwung R51/3 - R69S 39.00
99 99 9 999 064 Speedy Sleeve, Reparaturhilse 50mm, Schwung R51/2 42.00
99 99 9 999 070 Vorderradstéander, Radhalter, Transportstander 59.00

Rabenbauer GmbH, Wotzmannsreut 5, 94065 Waldkirchen Tel. 08581 / 98787-0 Fax. 98787-15

Seite 60



